



PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Departamento: Relatório de cotação para obtenção de preços médios em procedimento de licitação
conforme Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Relatório de Cotação: Gênero alimentício(MERENDA) - SEMED 2022

Pesquisa realizada entre 13/11/2021 12:43:59 e 15/11/2021 15:54:11

Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Item 1: CARNE BOVINA 1ª MAGRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2 / 15	230.000	R\$ 42,24 (un)	R\$ 9.715.200,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:452021 UASG:120643	26/10/2021	R\$ 42,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:452021 UASG:120643	26/10/2021	R\$ 42,47	
Valor Unitário					R\$ 42,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,24					

Item 2: FILE DE PESCADA CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2 / 8	23.000	R\$ 48,50 (un)	R\$ 1.115.500,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72021 UASG:784810	01/06/2021	R\$ 50,99	
Valor Unitário					R\$ 50,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6	OC: 180177000012021OC00165	29/07/2021	R\$ 46,00	
Valor Unitário					R\$ 46,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,50					



Item 3: SALSICHA HOT-DOG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 15		500	R\$ 43,00 (un)	R\$ 21.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:492021 UASG:985915		19/08/2021	R\$ 49,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	NºPregão:202021 UASG:160249		13/08/2021	R\$ 37,00
Valor Unitário					R\$ 43,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00					

Item 4: Pão francês, 50g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		230.000	R\$ 0,90 (un)	R\$ 207.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIQUINHAS	NºPregão:112021 UASG:984139		13/09/2021	R\$ 0,80
2	COMANDO DO EXERCITO 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 121/2021 UASG: 160123		01/09/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário					R\$ 0,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90					

Item 5: Pão hot-dog, 50g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		330.000	R\$ 0,96 (un)	R\$ 316.800,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO	00005821		27/09/2021	R\$ 0,80
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1473		21/07/2021	R\$ 0,95
3	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1456		29/06/2021	R\$ 1,12
Valor Unitário					R\$ 0,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96					

Item 6: Abóbora

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 29		12.000	R\$ 4,31 (un)	R\$ 51.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:242021 UASG:160001		14/10/2021	R\$ 5,58



2	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:122021 UASG:120013	20/09/2021	R\$ 4,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232018 UASG:160001	13/08/2018	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Item 7: Abobrinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	11.000	R\$ 4,06 (un)	R\$ 44.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232021 UASG:160348	13/10/2021	R\$ 4,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 37/2021 UASG: 158148	01/10/2021	R\$ 4,21
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:102018 UASG:158412	06/06/2018	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 8: Açafraão , pacote 100g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	4.500	R\$ 3,74 (un)	R\$ 16.830,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112018 UASG:160203	28/06/2018	R\$ 3,74
Valor Unitário				R\$ 3,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Item 9: Achocolatado , pacote 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7 / 19	14.000	R\$ 7,33 (un)	R\$ 102.620,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4182021 UASG:925373	27/10/2021	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 9,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	NºPregão:82020 UASG:980375	17/11/2020	R\$ 6,67



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:1512020 UASG:925373	13/11/2020	R\$ 5,32
Valor Unitário					R\$ 7,12
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA		00002221	15/07/2021	R\$ 6,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA		00011621	24/06/2021	R\$ 6,45
3	MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA		23235	31/05/2021	R\$ 10,10
Valor Unitário					R\$ 7,62
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33		

Item 10: Açúcar cristalizado,pacote 2kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2 / 5	16.500	R\$ 8,28 (un)	R\$ 136.620,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	NºPregão:192021 UASG:451555	28/10/2021	R\$ 8,00	
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins	NºPregão:772021 UASG:925964	19/10/2021	R\$ 8,56	
Valor Unitário					R\$ 8,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28					

Item 11: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO - 100% STEVIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3	160	R\$ 25,00 (un)	R\$ 4.000,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:882183	06/08/2021	R\$ 25,00	
Valor Unitário					R\$ 25,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00					

Item 12: Alface crespa ou lisa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4 / 17	23.000	R\$ 3,88 (un)	R\$ 89.240,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:152021 UASG:153167	26/10/2021	R\$ 3,75	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62021 UASG:160536	21/10/2021	R\$ 3,65	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:552021 UASG:762600	21/10/2021	R\$ 5,28	
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1512020 UASG:925373	13/11/2020	R\$ 2,82	

Valor Unitário

R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Item 13: Alho

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 7		6.500	R\$ 30,28 (un)	R\$ 196.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA		NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021	R\$ 32,99
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO		NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021	R\$ 28,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ		NºPregão:212021 UASG:988759	29/10/2021	R\$ 26,00
4	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA		NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 34,15
Valor Unitário					R\$ 30,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,28

Item 14: Amido de Milho

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		600	R\$ 6,17 (un)	R\$ 3.702,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS		NºPregão:432021 UASG:987637	28/10/2021	R\$ 7,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes		NºPregão:1212021 UASG:155012	06/10/2021	R\$ 5,42
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul		NºPregão:382021 UASG:925596	06/10/2021	R\$ 5,70
Valor Unitário					R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Item 15: Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		38.000	R\$ 33,75 (un)	R\$ 1.282.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA		Dispensa de Licitação Nº 23/2021 UASG: 158127	01/08/2021	R\$ 33,75
Valor Unitário					R\$ 33,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,75



Item 16: Aveia

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 21		1.500	R\$ 4,67 (un)	R\$ 7.005,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:302021 UASG:784810	21/10/2021	R\$ 4,15
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021	R\$ 5,19
Valor Unitário				R\$ 4,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67				

Item 17: Azeite de Oliva

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		750	R\$ 25,00 (un)	R\$ 18.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	NºPregão:72020 UASG:927854		23/10/2020	R\$ 25,00
Valor Unitário		R\$ 25,00			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00					

Item 18: Banana prata

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 8		52.000	R\$ 5,60 (un)	R\$ 291.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	NºPregão:192021 UASG:451555		28/10/2021	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:252021 UASG:158139		20/10/2021	R\$ 5,30
3	COMANDO DO EXERCITO 28 BATALHAO LOGISTICO MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 61/2021 UASG: 160522		01/10/2021	R\$ 6,29
4	COMANDO DO EXERCITO 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação Nº 52/2021 UASG: 160095		01/10/2021	R\$ 5,70
5	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 158303		01/10/2021	R\$ 5,89
6	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	Dispensa de Licitação Nº 40/2021 UASG: 158516		01/10/2021	R\$ 5,43
Valor Unitário		R\$ 5,60			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60					



Item 19: Batata inglesa, escovada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 6		24.000	R\$ 5,82 (un)	R\$ 139.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021	R\$ 5,45
2	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA		NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 6,15
3	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE MANAUS		Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 120630	01/10/2021	R\$ 5,95
4	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI		Dispensa de Licitação Nº 61/2021 UASG: 158146	01/10/2021	R\$ 5,63
5	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI		Dispensa de Licitação Nº 14/2021 UASG: 153036	01/10/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 5,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Item 20: Batata doce, escovada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 6		11.000	R\$ 5,09 (un)	R\$ 55.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense		NºPregão:252021 UASG:158139	20/10/2021	R\$ 5,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:42021 UASG:160477	19/10/2021	R\$ 4,66
3	COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS		Dispensa de Licitação Nº 89/2021 UASG: 160376	01/10/2021	R\$ 5,00
4	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI		Dispensa de Licitação Nº 61/2021 UASG: 158146	01/10/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 5,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Item 21: Beterraba , escovada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		4.500	R\$ 4,54 (un)	R\$ 20.430,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:432021 UASG:987637	28/10/2021	R\$ 4,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:212021 UASG:982603	27/10/2021	R\$ 4,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:412021 UASG:925596	25/10/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Item 22: Biscoito de água e sal , pacote 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	16.000	R\$ 5,14 (un)	R\$ 82.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	NºPregão:82020 UASG:980375	17/11/2020	R\$ 4,50
2	Prefeitura Municipal de Guarai	NºPregão:232020 UASG:989627	05/11/2020	R\$ 5,77
Valor Unitário				R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Item 23: Biscoito doce tipo rosquinha,400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	16.000	R\$ 5,86 (un)	R\$ 93.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS	NºPregão:512021 UASG:989487	27/10/2021	R\$ 5,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG	NºPregão:102021 UASG:985267	28/09/2021	R\$ 5,65
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:42020 UASG:120637	25/06/2020	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Item 24: Cebola branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	25.000	R\$ 6,12 (un)	R\$ 153.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR	Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 160353	01/10/2021	R\$ 6,25



2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 194045	01/10/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Item 25: Cenoura , escovada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	25.000	R\$ 4,81 (un)	R\$ 120.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021	R\$ 4,90
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAIA/TO	NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021	R\$ 4,80
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021	R\$ 4,73
Valor Unitário				R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 26: ERVILHA FRESCA CONGELADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	12.000	R\$ 5,20 (un)	R\$ 62.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Agudos	NºPregão:122020 UASG:986113	19/11/2020	R\$ 2,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:192020 UASG:781600	17/11/2020	R\$ 2,35
Valor Unitário				R\$ 2,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRET MUNIC DE EDUCAÇÃO E UNID SUBORD Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul/RS	72372021	14/06/2021	R\$ 10,75
Valor Unitário				R\$ 10,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 27: Extrato de tomate, copo vidro, 260 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2	16.500	R\$ 4,75 (un)	R\$ 78.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:532020 UASG:987779	04/12/2020	R\$ 4,75



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:532020 UASG:987779	04/12/2020	R\$ 4,75
Valor Unitário				R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Item 28: Farinha de mandioca, fina, amarela, 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 8		10.000	R\$ 7,09 (un)	R\$ 70.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:272021 UASG:987993	21/10/2021	R\$ 6,39	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	NºPregão:172021 UASG:981094	07/10/2021	R\$ 7,75	
3	COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE	Dispensa de Licitação Nº 30/2021 UASG: 160101	01/10/2021	R\$ 9,90	
4	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 160163	01/10/2021	R\$ 7,74	
5	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS	Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 158560	01/10/2021	R\$ 5,70	
6	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:42020 UASG:158123	13/11/2020	R\$ 5,04	
Valor Unitário				R\$ 7,09	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 29: Farinha de Rosca

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		100	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:392021 UASG:120073	13/10/2021	R\$ 20,00	
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	Dispensa de Licitação Nº 58/2021 UASG: 158516	01/10/2021	R\$ 20,00	
Valor Unitário				R\$ 20,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 30: Feijão tipo fradinho, pacote 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 25		3.500	R\$ 8,92 (un)	R\$ 31.220,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	NºPregão:592021 UASG:120025	28/10/2021	R\$ 8,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 9,20
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:52021 UASG:257024	18/08/2021	R\$ 9,76
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:50012021 UASG:771300	27/07/2021	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Item 31: Feijão carioquinha, tipo I, 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	14.000	R\$ 8,98 (un)	R\$ 125.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	00003321	18/08/2021	R\$ 8,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00008721	13/08/2021	R\$ 8,99
3	MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	00009721	08/06/2021	R\$ 8,97
Valor Unitário				R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 32: Feijão Preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	5.500	R\$ 9,57 (un)	R\$ 52.635,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO	NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021	R\$ 10,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	Dispensa de Licitação Nº 48/2021 UASG: 158516	01/10/2021	R\$ 9,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:222021 UASG:980389	17/08/2021	R\$ 9,44
Valor Unitário				R\$ 9,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Item 33: Flocão DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	5.500	R\$ 2,52 (un)	R\$ 13.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:602020 UASG:453187	06/05/2020	R\$ 3,00



2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:212019 UASG:925377	11/02/2020	R\$ 2,03
Valor Unitário				R\$ 2,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Item 34: Maçã nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		60.000	R\$ 9,85 (un)	R\$ 591.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00028721	17/08/2021	R\$ 9,50	
2	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	27327	13/08/2021	R\$ 10,95	
3	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	00005721	29/06/2021	R\$ 9,10	
Valor Unitário				R\$ 9,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Item 35: Macarrão argolinha, 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 22		22.000	R\$ 4,49 (un)	R\$ 98.780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:942021 UASG:926486	13/10/2021	R\$ 4,20	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:122021 UASG:980511	13/08/2021	R\$ 4,78	
Valor Unitário				R\$ 4,49	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Item 36: Macarrão espaguete, 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 12		27.000	R\$ 3,85 (un)	R\$ 103.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	NºPregão:82020 UASG:980375	17/11/2020	R\$ 3,10	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:122020 UASG:988319	09/11/2020	R\$ 4,45	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:272020 UASG:153035	09/11/2020	R\$ 3,95	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar	NºPregão:152020 UASG:160392	06/11/2020	R\$ 3,90	
Valor Unitário				R\$ 3,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85



Item 37: Macaxeira, escovada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 12		6.000	R\$ 3,56 (un)	R\$ 21.360,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:282018 UASG:153063	04/07/2018	R\$ 2,75
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5722018 UASG:943001	18/06/2018	R\$ 4,37
Valor Unitário				R\$ 3,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56				

Item 38: Mamão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		2.500	R\$ 6,32 (un)	R\$ 15.800,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 6,59
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA	Dispensa de Licitação Nº 44/2021 UASG: 158127	01/10/2021	R\$ 6,04
Valor Unitário				R\$ 6,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32				

Item 39: Margarina , 0% gordura trans, 250g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 15		13.000	R\$ 3,95 (un)	R\$ 51.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE		NºPregão:1082021 UASG:120632	06/10/2021	R\$ 3,62
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:802021 UASG:450522	10/08/2021	R\$ 4,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio		NºPregão:102018 UASG:153176	09/08/2018	R\$ 3,35
Valor Unitário					R\$ 3,88
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS		NºLicitação:891382	03/09/2021	R\$ 4,14
Valor Unitário					R\$ 4,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95					



Item 40: Melancia

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 17		25.000	R\$ 2,52 (un)	R\$ 63.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2122021 UASG:987493	22/10/2021	R\$ 2,97	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:672021 UASG:987231	20/10/2021	R\$ 2,78	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:1012020 UASG:986595	23/11/2020	R\$ 2,05	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42020 UASG:160536	09/11/2020	R\$ 2,30	
Valor Unitário				R\$ 2,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Item 41: MILHO VERDE CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		18.000	R\$ 14,62 (un)	R\$ 263.160,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00014721	26/10/2021	R\$ 20,80	
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00006421	09/09/2021	R\$ 8,45	
Valor Unitário				R\$ 14,62	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Item 42: Milho para pipoca,500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		2.300	R\$ 5,30 (un)	R\$ 12.190,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MERIDIANO	00005721	29/06/2021	R\$ 4,39	
2	MUNICIPIO DE ITAMARI / (1) MUCICIOPIO DE ITAMARI(BA)	NºLicitação:873525	11/06/2021	R\$ 6,20	
Valor Unitário				R\$ 5,30	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 43: Mistura para bolo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		1.000	R\$ 5,40 (un)	R\$ 5.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:52020 UASG:795380	26/10/2020	R\$ 5,80	



2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250142020 UASG:927662	19/10/2020	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 44: Óleo de soja, 900ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		26.000	R\$ 10,55 (un)	R\$ 274.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA		NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021	R\$ 9,80
2	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA		NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 11,30
Valor Unitário					R\$ 10,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Item 45: Ovos de galinha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		6.000	R\$ 9,85 (un)	R\$ 59.100,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	DEPTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA-RECURSOS VI Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS		16542021	22/10/2021	R\$ 8,40
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS		1075	16/08/2021	R\$ 12,00
3	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS		582	29/07/2021	R\$ 9,15
Valor Unitário					R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Item 46: Pepino

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		20.000	R\$ 4,61 (un)	R\$ 92.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 27/2018 UASG: 160431		01/08/2018	R\$ 4,40
2	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 35/2018 UASG: 160152		01/08/2018	R\$ 4,82
Valor Unitário					R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61



Item 47: Pimentão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		5.000	R\$ 9,50 (un)	R\$ 47.500,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:672021 UASG:987231	20/10/2021	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 9,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50				

Item 48: Polpa de maracujá

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 6		5.000	R\$ 21,16 (un)	R\$ 105.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	Dispensa de Licitação Nº 148/2021 UASG: 160360		01/10/2021	R\$ 18,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA	NºPregão:112021 UASG:980525		23/09/2021	R\$ 19,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1032021 UASG:453187		12/07/2021	R\$ 29,55
4	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	Dispensa de Licitação Nº 19/2021 UASG: 158124		01/07/2021	R\$ 25,66
5	COMANDO DO EXERCITO 17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 40/2018 UASG: 160341		01/05/2018	R\$ 12,70
Valor Unitário		R\$ 21,16			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16					

Item 49: Polpa de cajá

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 8		3.000	R\$ 19,30 (un)	R\$ 57.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:682021 UASG:926982		08/10/2021	R\$ 16,93
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	NºPregão:282021 UASG:451116		26/08/2021	R\$ 29,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	NºPregão:12021 UASG:989369		17/06/2021	R\$ 20,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:392018 UASG:160106		09/07/2018	R\$ 10,76
Valor Unitário					R\$ 19,30



Item 50: Polpa de cupuaçu

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		3.000	R\$ 19,06 (un)	R\$ 57.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403		09/06/2021	R\$ 28,00
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 43/2021 UASG: 160167		01/06/2021	R\$ 16,59
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:192018 UASG:455288		02/05/2018	R\$ 12,60
Valor Unitário			R\$ 19,06		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,06

Item 51: Polvilho Doce

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		3.500	R\$ 7,62 (un)	R\$ 26.670,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Laboratório Nacional de Astrofísica	NºPregão:152021 UASG:240128		20/10/2021	R\$ 8,36
2	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI	Dispensa de Licitação Nº 14/2021 UASG: 153036		01/10/2021	R\$ 6,89
Valor Unitário					R\$ 7,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Item 52: Queijo mussarela

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		8.500	R\$ 33,10 (un)	R\$ 281.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:512021 UASG:925125		07/10/2021	R\$ 35,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1302021 UASG:988183		09/09/2021	R\$ 30,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:92021 UASG:980551		14/06/2021	R\$ 33,40
Valor Unitário					R\$ 33,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10



Item 53: Repolho branco

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		6.500	R\$ 5,31 (un)	R\$ 34.515,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:2122021 UASG:987493	22/10/2021	R\$ 4,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO		NºPregão:112021 UASG:989489	22/10/2021	R\$ 5,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:62021 UASG:160536	21/10/2021	R\$ 5,52
Valor Unitário					R\$ 5,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31					

Item 54: Sal iodado,1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5.500	R\$ 1,73 (un)	R\$ 9.515,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU		NºPregão:172021 UASG:981094	07/10/2021	R\$ 1,90
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA		Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 194045	01/10/2021	R\$ 1,50
3	COMANDO DO EXERCITO IMEX/31.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB		Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 160173	01/10/2021	R\$ 1,80
Valor Unitário					R\$ 1,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73					

Item 55: Suco concentrado acerola, garrafa 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		13.000	R\$ 8,24 (un)	R\$ 107.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês		NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA		1111764-17-06-2021	02/07/2021	R\$ 8,48



Valor Unitário

R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Item 56: Tangerina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2 / 7	60.000	R\$ 7,48 (un)	R\$ 448.800,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 7,80	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:242021 UASG:160001	14/10/2021	R\$ 7,17	
Valor Unitário				R\$ 7,48	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Item 57: Tomate

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2 / 3	40.000	R\$ 8,76 (un)	R\$ 350.400,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 8,30	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:252021 UASG:158139	20/10/2021	R\$ 9,21	
Valor Unitário				R\$ 8,76	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Item 58: Vinagre branco,500ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 4	3.500	R\$ 2,95 (un)	R\$ 10.325,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:92021 UASG:160384	15/10/2021	R\$ 2,95	
Valor Unitário				R\$ 2,95	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Item 59: Milho para canjica tipo 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 5	7.500	R\$ 7,50 (un)	R\$ 56.250,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO	NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021	R\$ 7,50	



Valor Unitário

R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 60: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		230.000	R\$ 15,02 (un)	R\$ 3.454.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO		NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021	R\$ 16,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II		NºPregão:152021 UASG:153167	26/10/2021	R\$ 14,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante		NºPregão:122021 UASG:152004	20/10/2021	R\$ 14,57
Valor Unitário					R\$ 15,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02

Item 61: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 7		10.000	R\$ 4,92 (un)	R\$ 49.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul		NºPregão:412021 UASG:925596	25/10/2021	R\$ 4,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		NºPregão:692021 UASG:120016	22/10/2021	R\$ 5,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares		NºPregão:572020 UASG:926607	25/11/2020	R\$ 5,00
4	CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF		NºPregão:222020 UASG:90026	24/11/2020	R\$ 4,33
Valor Unitário					R\$ 4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Item 62: CANELA EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 15		500	R\$ 3,95 (un)	R\$ 1.975,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão		NºPregão:52020 UASG:784320	24/11/2020	R\$ 3,10
2	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP		NºPregão:422020 UASG:928170	24/11/2020	R\$ 4,80
Valor Unitário					R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95



Item 63: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 29		10.000	R\$ 3,18 (un)	R\$ 31.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:222021 UASG:980391	17/09/2021	R\$ 3,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1002021 UASG:987565	12/07/2021	R\$ 2,95	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 3,60	
Valor Unitário				R\$ 3,18	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Item 64: GELATINA SEM SABOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		300	R\$ 2,82 (un)	R\$ 846,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:22020 UASG:160137	16/11/2020	R\$ 2,80	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:182020 UASG:158341	11/11/2020	R\$ 2,84	
Valor Unitário				R\$ 2,82	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Item 65: CREME DE LEITE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		5.500	R\$ 3,99 (un)	R\$ 21.945,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS	NºPregão:512021 UASG:989487	27/10/2021	R\$ 4,08	
2	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI	Dispensa de Licitação Nº 14/2021 UASG: 153036	01/10/2021	R\$ 3,90	
Valor Unitário				R\$ 3,99	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 66: IOGURTE DESNATADO 1L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.000	R\$ 15,45 (un)	R\$ 15.450,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Dispensa de Licitação Nº 441/2021 UASG: 155915	01/08/2021	R\$ 15,45
Valor Unitário				R\$ 15,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45				

Item 67: LEITE DESNATADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2		1.000	R\$ 6,99 (un)	R\$ 6.990,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00026521	24/09/2021	R\$ 8,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	00003221	30/06/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 6,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99				

Item 68: LEITE EM PO 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14		33.000	R\$ 16,70 (un)	R\$ 551.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:262020 UASG:257044	27/11/2020	R\$ 17,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAP	NºPregão:92020 UASG:135018	24/11/2020	R\$ 15,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:742020 UASG:120628	16/11/2020	R\$ 17,60
Valor Unitário				R\$ 16,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70				

Item 69: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1		32.000	R\$ 6,75 (un)	R\$ 216.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	NºPregão:12020 UASG:158959	30/10/2020	R\$ 6,75
Valor Unitário				R\$ 6,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75				



Item 70: LIMÃO TAITI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.000	R\$ 5,91 (un)	R\$ 5.910,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:672021 UASG:987231	20/10/2021	R\$ 5,80
3	COMANDO DO EXERCITO 28 BATALHAO LOGISTICO MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 65/2021 UASG: 160522	01/10/2021	R\$ 5,93
Valor Unitário				R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Item 71: ACHOCOLATADO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		700	R\$ 13,95 (un)	R\$ 9.765,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:392021 UASG:988453	18/05/2021	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:922020 UASG:987565	28/07/2020	R\$ 17,90
Valor Unitário				R\$ 13,95	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95		

Item 72: ARROZ INTEGRAL 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		3.000	R\$ 7,00 (un)	R\$ 21.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA		Dispensa de Licitação Nº 53/2020 UASG: 153001	01/12/2020	R\$ 7,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1052020 UASG:927495	13/11/2020	R\$ 6,50
Valor Unitário			R\$ 7,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00					



Item 73: BISCOITO INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7	4.500	R\$ 4,67 (un)	R\$ 21.015,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:1312020 UASG:988319	04/12/2020	R\$ 4,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:52020 UASG:784320	24/11/2020	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67				

Item 74: BISCOITO MAISENA TRADICIONAL 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	16.000	R\$ 5,28 (un)	R\$ 84.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:632020 UASG:987487	20/08/2020	R\$ 5,28
Valor Unitário				R\$ 5,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28				

Item 75: BISCOITO DE POLVILHO 170G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2	1.200	R\$ 8,15 (un)	R\$ 9.780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4992021 UASG:925373	20/09/2021	R\$ 8,15
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5132021 UASG:925373	15/09/2021	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 8,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15				

Item 76: BISCOITO SEGUILHOS (ZERO GLUTEN ZERO LACTOSE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	1.200	R\$ 11,39 (un)	R\$ 13.668,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (9) SECRETARIA DE EDUCACAO	NºLicitação:890008	10/09/2021	R\$ 18,80
2	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE / (1) MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	NºLicitação:878939	28/07/2021	R\$ 7,98
3	MUNICIPIO DE GUARIBA / (1) MUNICIPIO DE GUARIBA	NºLicitação:819339	10/09/2020	R\$ 7,39



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Valor Unitário

R\$ 11,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Item 77: EXTRATO DE SOJA SABOR ORIGINAL (LEITE DE SOJA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		2.000	R\$ 7,84 (un)	R\$ 15.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO	Dispensa de Licitação Nº 295/2020 UASG: 155011		01/11/2020	R\$ 7,69
2	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Dispensa de Licitação Nº 3/2020 UASG: 193108		01/11/2020	R\$ 7,99
Valor Unitário					R\$ 7,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Item 78: FILE OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		170.000	R\$ 24,14 (un)	R\$ 4.103.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723		26/10/2021	R\$ 29,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA	NºPregão:112021 UASG:980525		23/09/2021	R\$ 22,10
Valor Unitário					R\$ 25,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	589		19/08/2021	R\$ 21,17
Valor Unitário					R\$ 21,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Item 79: Fórmula infantil artificial, 6 A 12 meses de idade, ata 400g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		4.000	R\$ 36,00 (un)	R\$ 144.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:2012021 UASG:983781		27/10/2021	R\$ 36,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:2012021 UASG:983781		27/10/2021	R\$ 36,00



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Valor Unitário

R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Item 80: FLOCAO DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		5.500	R\$ 3,66 (un)	R\$ 20.130,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:242021 UASG:160202	10/08/2021	R\$ 3,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO		NºPregão:342021 UASG:981759	03/08/2021	R\$ 3,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁÇUMÉ		NºPregão:212021 UASG:980190	21/05/2021	R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Item 81: IOGURTE SABORES MORANGO E COCO 140 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		600.000	R\$ 2,29 (un)	R\$ 1.374.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO		NºPregão:442020 UASG:927731	01/12/2020	R\$ 1,89
Valor Unitário					R\$ 1,89
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAMBE / (1) MUNICÍPIO DE ITAMBE		NºLicitação:876531	28/06/2021	R\$ 3,46
2	PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE		OC: 8558008010020200C00305	10/11/2020	R\$ 1,51
Valor Unitário					R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Item 82: LEITE UHT 0 LACTOSE 1L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		1.200	R\$ 6,43 (un)	R\$ 7.716,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande		NºPregão:492020 UASG:988815	16/10/2020	R\$ 5,88
Valor Unitário					R\$ 5,88
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO	1115237-15-09-2020	13/10/2020	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Item 83: LEITE DE COCO 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5.500	R\$ 4,62 (un)	R\$ 25.410,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00007321	10/09/2021	R\$ 4,39	
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00002821	28/06/2021	R\$ 5,60	
3	MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	13687	25/08/2020	R\$ 3,86	
Valor Unitário				R\$ 4,62	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 84: MACARRÃO INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		350	R\$ 7,91 (un)	R\$ 2.768,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:52021 UASG:257024	18/08/2021	R\$ 7,92	
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:682021 UASG:926277	14/07/2021	R\$ 7,90	
Valor Unitário				R\$ 7,91	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Item 85: MELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		2.500	R\$ 4,72 (un)	R\$ 11.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 4,82	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:1012020 UASG:986595	23/11/2020	R\$ 4,62	
Valor Unitário				R\$ 4,72	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 86: OLEO DE GIRASSOL 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		5.000	R\$ 14,00 (un)	R\$ 70.000,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:342021 UASG:155023	28/09/2021	R\$ 16,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:502021 UASG:120631	24/08/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 14,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00				

Item 87: OLEO DE MILHO 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		3.000	R\$ 10,00 (un)	R\$ 30.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:302021 UASG:450996	08/06/2021	R\$ 11,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão		NºPregão:162020 UASG:160514	16/11/2020	R\$ 9,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE		NºPregão:392020 UASG:982453	20/10/2020	R\$ 9,30
Valor Unitário			R\$ 10,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00					

Item 88: PÃO BISNAQUINHA ZERO LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		3.000	R\$ 0,70 (un)	R\$ 2.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA		NºPregão:72020 UASG:928002	11/11/2020	R\$ 0,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA		NºPregão:72020 UASG:927854	23/10/2020	R\$ 0,70
Valor Unitário					R\$ 0,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70					

Item 89: PERA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		60.000	R\$ 13,32 (un)	R\$ 799.200,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO		26176	22/07/2021	R\$ 12,13
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS		1473	21/07/2021	R\$ 14,90
3	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS		1456	29/06/2021	R\$ 12,93
Valor Unitário					R\$ 13,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32					



Item 90: POLPA DE AÇAÍ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		3.000	R\$ 22,90 (un)	R\$ 68.700,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Dispensa de Licitação N° 93/2021 UASG: 160384	01/10/2021	R\$ 22,90
Valor Unitário				R\$ 22,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,90

Item 91: REPOLHO ROXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		6.500	R\$ 6,01 (un)	R\$ 39.065,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia		NºPregão:382021 UASG:153038	08/09/2021	R\$ 5,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS		NºPregão:172021 UASG:160024	29/07/2021	R\$ 6,33
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças		NºPregão:52021 UASG:153052	14/07/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Item 92: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GARRAFA 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		13.000	R\$ 7,95 (un)	R\$ 103.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos		NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021	R\$ 7,95
Valor Unitário					R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Item 93: TORRADA PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9		1.000	R\$ 49,95 (un)	R\$ 49.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcilio Dias		NºPregão:472021 UASG:765720	07/07/2021	R\$ 49,95
Valor Unitário					R\$ 49,95



Item 94: AMEIXA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,95

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 19		1.000	R\$ 25,54 (un)	R\$ 25.540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232021 UASG:160348		13/10/2021	R\$ 25,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:62021 UASG:160547		20/09/2021	R\$ 32,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	NºPregão:382021 UASG:153038		08/09/2021	R\$ 20,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:362021 UASG:120628		28/05/2021	R\$ 24,50
Valor Unitário				R\$ 25,54	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Item 95: Canjiquinha de milho amarelo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		11.000	R\$ 8,08 (un)	R\$ 88.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:71212021 UASG:981253		13/08/2021	R\$ 8,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Dispensa de Licitação Nº 12/2021 UASG: 135028		01/08/2021	R\$ 8,17
Valor Unitário				R\$ 8,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Item 96: IOGURTE INTEGRAL NATURAL 1 L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		1.000	R\$ 14,14 (un)	R\$ 14.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232021 UASG:160348		13/10/2021	R\$ 14,25
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE BAGE/RS	Dispensa de Licitação Nº 79/2021 UASG: 160365		01/10/2021	R\$ 14,04
Valor Unitário				R\$ 14,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14



Item 97: FUBA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 8,78 (un)	R\$ 4.390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 8,78
Valor Unitário				R\$ 8,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Valor Global:	R\$ 29.485.185,50
---------------	-------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARNE BOVINA 1ª MAGRA

Preço Estimado: R\$ 42,24 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,24
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
230.000 Quilogramas	CARNE BOVINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CARNE BOVINO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/10/2021 09:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados..

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:120643

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: contrafilé, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447461 - CARNE BOVINA IN NATURA

Adjudicação: 28/10/2021 15:04

Homologação: 28/10/2021 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.786.780/0001-60 * VENCEDOR *	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 42,00
Marca: FRIGOLI Fabricante: FRIGOLI Modelo: CARNE BOVINA Descrição: Contra filé bovino congelado, conforme especificação de carne. - (cota reservada 20% me/epp do item 16)		
Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55 Telefone: (55) 3226-2787 Email: malbertinasoares@yahoo.com.br		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 42,14



Marca: JBS

Fabricante: JBS

Modelo: CONTRA FILE

Descrição: Contra filé bovino Congelado, conforme especificação de carne. - (cota reservada 20% me/epp do item 16)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R PEDRO FIGUEIRA, 96	Fábio Peripolli Rossato	(55) 3223-8495	fabio@rossatoecia.com.br

09.219.009/0001-62 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 42,19

Marca: FRIGOLI

Fabricante: FRIGOLI

Modelo: KG

Descrição: Contra filé bovino congelado, conforme especificação de carne. - (cota reservada 20% me/epp do item 16)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AV BENJAMIN CONSTANT, 746	(55) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

28.494.567/0001-80 COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA R\$ 42,37

Marca: Burlani

Fabricante: Burlani Comércio de Carnes Ltda.

Modelo: 582

Descrição: CONTRA-FILÉ BOVINO CONGELADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE. - (cota reservada 20% me/epp do item 16).

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA PEDRO LESSA, 182	(51) 3341-3161 / (51) 8424-5320	tresorelle@tresorelle.com.br

28.124.013/0001-91 LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI R\$ 45,00

Marca: FRIGOMEAT

Fabricante: G&G BRASIL FOODS S/A

Modelo: ALIMENTOS - SISBI Nº 0530

Descrição: Contra filé bovino congelado, conforme especificação de carne. - (cota reservada 20% me/epp do item 16)

Endereço:

,

32.248.895/0001-74 GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA R\$ 48,90

Marca: Ouro do Sul

Fabricante: Ouro do Sul

Modelo: KG

Descrição: CONTRAFILÉ, PEÇA INTEIRA. CONGELADO

Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 277	(51) 9878-8476	rcmoraiscm@yahoo.com.br

06.937.686/0001-28 SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI R\$ 55,00

Marca: Campeira Alegretense

Fabricante: Campeira Alegretense

Modelo: kg

Descrição: Contra filé bovino congelado, conforme especificação de carne. - (cota reservada 20% me/epp do item 16)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alegrete	R CEL ANTONIO FREITAS VALLE, 392	SIDNEI	(55) 3421-1640	rada.er@bol.com.br

40.713.112/0001-04 RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 57,99

Marca: PAMPLONA

Fabricante: PAMPLONA

Modelo: PAMPLONA

Descrição: Contra filé bovino congelado, conforme especificação de carne. - (cota reservada 20% me/epp do item 16)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	AV LEDIO JOAO MARTINS, 201	(48) 8464-7835	rancho.distribuidora21@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 42,47

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CARNE BOVINO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/10/2021 09:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: contrafilé (bisteca), apresentação: fatiada em bife, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 447458 - CARNE BOVINA IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:120643

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2021 15:05

Homologação: 28/10/2021 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
94.374.394/0001-91 * VENCEDOR *	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN				R\$ 42,47	
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: ENTRECOT Descrição: Entrecot bovino embalado a vácuo individual, conforme especificação de carne						
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PEDRO FIGUEIRA, 96	Nome de Contato: Fábio Peripolli Rossato	Telefone: (55) 3223-8495	Email: fabio@rossatoecia.com.br	
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES				R\$ 42,48	
Marca: FRIGOLI Fabricante: FRIGOLI Modelo: CARNE BOVINA Descrição: Entrecot bovino embalado a vácuo individual, conforme especificação de carne.						
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55		Telefone: (55) 3226-2787	Email: malbertinasoares@yahoo.com.br	
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI				R\$ 43,14	
Marca: FRIGOLI Fabricante: FRIGOLI Modelo: KG Descrição: Entrecot bovino embalado a vácuo individual, conforme especificação de carne.						
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Nome de Contato: Enio Luiz Linassi	Telefone: (53) 3321-9600	Email: linassi@superlinassi.com.br	
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI				R\$ 49,90	
Marca: FRIGOMEAT Fabricante: G&G BRASIL FOODS S/A Modelo: ALIMENTOS - SISBI N° 0530 Descrição: Entrecot bovino embalado a vácuo individual, conforme especificação de carne						
Endereço: ,						
28.494.567/0001-80	COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA				R\$ 50,99	
Marca: Burlani Fabricante: Burlani Comércio de Carnes Ltda. Modelo: 582 Descrição: ENTRECOT BOVINO EMBALADO À VACUO INDIVIDUAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.						
Endereço: RUA PEDRO LESSA, 182		Telefone: (51) 3341-3161 / (51) 8424-5320		Email: tresorelle@tresorelle.com.br		
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI				R\$ 50,99	
Marca: Campeira Alegretense Fabricante: Campeira Alegretense Modelo: kg Descrição: Entrecot bovino embalado a vácuo individual, conforme especificação de carne.						
Estado: RS	Cidade: Alegrete	Endereço: R CEL ANTONIO FREITAS VALLE, 392	Nome de Contato: SIDNEI	Telefone: (55) 3421-1640	Email: rada.er@bol.com.br	
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 54,98	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PAMPLONA
Fabricante: PAMPLONA
Modelo: PAMPLONA
Descrição: Entrecot bovino embalado a vácuo individual, conforme especificação de carne.

Estado: SC Cidade: São José Endereço: AV LEDIO JOAO MARTINS, 201 Telefone: (48) 8464-7835 Email: rancho.distribuidora21@gmail.com

Item 2: FILE DE PESCADA CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 48,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,50

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Quilogramas	Filé de peixe, sem espinha, em pacotes de 800 g, congelado a -18°C. Aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso e com cor própria, sem machas esverdeadas, cheiro e odor próprio. Embalados à vacuo, contendo na embalagem identificação do produto, data de empacotamento, prazo de validade (12 meses), com registro no SIF. Acondicionados em caixa secun dárias totalizando 20Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 50,99

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FILE DE PESCADA CONGELADO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender às demandas das Organizações Militares Apoiadas - OMAp pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA

Data: 01/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:784810

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/07/2021 17:34

Homologação: 05/07/2021 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23.750

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI R\$ 50,99

Marca: M.E PESCADOS
Fabricante: M.E PESCADOS
Modelo: Quilograma
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Endereço:
R BENTO GONCALVES, 52

Telefone:
(67) 9195-8890

Email:
saudavelmentecoffeshop@gmail.com

35.585.896/0001-00 PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA R\$ 50,99

Marca: AMAZON NORTE
Fabricante: AMAZON NORTE INDÚSTRIA DE PESCADOS
Modelo: AMAZON NORTE
Descrição: CARNE DE PEIXE (FILÉ DE FILHOTE CONGELADO E SEM PELE)PESCADO, ESPÉCIE FILHOTE, APRESENTAÇÃO FILÉ SEM PELE, TAMANHO GRAND E, INTERFOLHADO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM NO MÁXIMO 20% DE ÁGUA. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL

Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: QUADRA 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N

Telefone:
(91) 3721-2597

Email:
md.contabil_49@hotmail.com



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 50,99

Marca: INPESCA

Fabricante: INPESCA

Modelo: NACIONAL

Descrição: CARNE DE PEIXE(FILÉ DE FILHOTE CONGELADO E SEM PELE) PESCADO, ESPÉCIE FILHOTE, APRESENTAÇÃO FILÉ SEM PELE, TAMANHO GRANDE, INTERFOLHADO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM NO MÁXIMO 20% DE ÁGUA. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.

Endereço:

VL ABELARDO CONDURU, 30

Telefone:

(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983

Email:

clistenesfernandes@live.com

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 50,99
* VENCEDOR *

Marca: BIG FISH

Fabricante: CALJEVIZ-CAP. COM. EXP. IMP. DE PESCADOS LTDA

Modelo: SIE 050

Descrição: CARNE DE PEIXE (FILÉ DE FILHOTE CONGELADO E SEM PELE) PESCADO, ESPÉCIE FILHOTE, APRESENTAÇÃO FILÉ SEM PELE, TAMANHO GRANDE, INTERFOLHADO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM NO MÁXIMO 20% DE ÁGUA. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.

Endereço:

TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312

Telefone:

(91) 8958-1897

37.760.036/0001-83 TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA R\$ 50,99

Marca: IMPÉRIO DO PESCADO

Fabricante: IMPÉRIO DO PESCADO

Modelo: IMPÉRIO DO PESCADO

Descrição: CARNE DE PEIXE (FILÉ DE FILHOTE CONGELADO E SEM PELE) PESCADO, ESPÉCIE FILHOTE, APRESENTAÇÃO FILÉ SEM PELE, TAMANHO GRANDE, INTERFOLHADO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM NO MÁXIMO 20% DE ÁGUA. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SNAPP, 304

Telefone:

(91) 3222-2222

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 63,74

Marca: BIG FOODS

Fabricante: BIG FOODS

Modelo: PEIXE IN NATURA

Descrição: CARNE DE PEIXE (FILÉ DE FILHOTE CONGELADO E SEM PELE) PESCADO, ESPÉCIE FILHOTE, APRESENTAÇÃO FILÉ SEM PELE, TAMANHO GRANDE, INTERFOLHADO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM NO MÁXIMO 20% DE ÁGUA. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.

Endereço:

RUA ADELAIDE SATURNINA, SN

Nome de Contato:

ALERSON

Telefone:

(91) 3346-2781

Email:

cerealistabrasilltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 46,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FILE DE PESCADA CONGELADO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6

Data: 29/07/2021 09:00

Modalidade:

SRP: NÃO

Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS

Identificação: OC: 1801770000120210C00165

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: PESCADO SEMI PROCESSADO - PESCADO SEMI PROCESSADO, TILAPIA, CORTADO EM FILE, SEM ESPINHAS E SEM PELE, CONGELADO, PESANDO 110 GRAMAS COM TOLERANCIA DE +/- 10 GRAMAS, TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C, COM COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE MANCHAS, NAO DEVENDO APRESENTAR ASPECTO REPUGNANTE, MUTILADO, TRAUMATIZADO, DEFORMADO OU EM MAU ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 12.486/78, DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 25/11, NOTA TÉCNICA 19/09, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.644.823/0001-95		SF DISTRIBUIDORA DE PESCADOS LTDA				R\$ 46,00
* VENCEDOR *						
Marca: VIEIRA E COUTO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Vicente	R OITI, 180	(13) 3326-9740	pescados@vieiraecouto.com.br		
03.649.725/0001-01		SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI				R\$ 50,60
Marca: bom peixe						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com	

Item 3: SALSICHA HOT-DOG

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	SALSICHA HOT DOG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,00

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: salsicha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 19/08/2021 10:00

Objeto: A realização do processo de licitação para registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (CESTA BÁSICA), se justifica ao atendimento de indivíduos pela divisão de vigilância epidemiológica (DVE) sendo os mesmos em situação de vulnerabilidade social e econômica. Os itens 3, 4 e 5, se justificam pela distribuição das Unidades e Setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:985915

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

Quantidade: 120

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.341.555/0001-32 * VENCEDOR *	RG ALIMENTOS UNIPessoal LTDA				R\$ 49,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARQUESA
Fabricante: MARQUESA
Modelo: 2021

Descrição: SALSICHA, ORIGEM:CARNE BOVINA, TIPO:HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM À VÁCUO DE 5KG - PCT 5KG

Estado:
RJ

Cidade:
Angra dos Reis

Endereço:
TV NOVA IGUACU, 4

Telefone:
(24) 3377-4881

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 37,00

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: salsicha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/08/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160249

Academia militar das Agulhas Negras

Lote/Item: /39

Objeto: Aquisição de quantitativo de Rancho e Gêneros, Hortifrutigranjeiros da Academia Militar das Agulhas Negras..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

Adjudicação: 27/08/2021 14:39

Homologação: 27/08/2021 15:02

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 37,00

Marca: RICA
Fabricante: REGINAVES IND. E COM. DE AVES LTDA
Modelo: ISENT0

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVISTO NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.). MARCA: RICA FABRICANTE: REGINAVES IND. E COM. DE AVES LTDA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL SIE: 451 CNPJ: 42.234.005/0001-29 CTF: 1025189; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEN DE FORNECIMENTO, EM REMESSA ÚNICA OU PARCELADA. LOCAL DE ENTREGA: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, KM 306, S/N.º, RESENDE – RIO DE JANEIRO/RJ DE SEGUNDA-FEIRA ATÉ SEXTA-FEIRA, DAS 08:00H À 16:00H. O NO SETOR DE APROVISIONAMENTO DA AMAN. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A METADE DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES ESPECIFICADAS. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO OS CASOS DOS HORTIFRUTOS: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS PODERÃO SER REJEITADOS, NO TODO EM PARTE, QUANDO EM DESACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES ES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA, DEVENDO SER SUBSTITUÍDOS NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA NOTIFICAÇÃO DA CONTRATADA, ÀS SUAS CUSTAS, SEM PREJUÍZO DA APLICAÇÃO DAS PENALIDADES; O RECEBIMENTO PROVISÓRIO OU DEFINITIVO DO OBJETO NÃO EXCLUI A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA PELOS PREJUÍZOS RESULTANTES DA INCORRETA EXECUÇÃO DO CONTRATO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS- AMAN. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, T RIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
RUA ALVARO DE MAGALHAES, 00325

Telefone:
(21) 9336-8049 / (21) 2665-7438

11.924.595/0001-98 AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 37,80



Marca: imperio

Fabricante: imperio

Modelo: imperio

Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a) O prazo de validade da proposta será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUTOS: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacionalmente beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.

Endereço:
RUA CAPITAO FELIX, 110

Nome de Contato:
CELINA

Telefone:
(21) 96417-0161

Email:
areiabranca.cs@gmail.com

10.255.981/0001-71 RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 41,18

Marca: PIF PAF ALIMENTOS

Fabricante: RIO BRANCO ALIMENTOS S/A

Modelo: pct 5 kg

Descrição: 39 447720 SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVISTO NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) "CTF: 5258654 FAB: RIO BRANCO ALIMENTOS S/A MARCA: PIF PAF ALIMENTOS SIF: 2" Pct 5KG 540 R\$ 52,06 R\$ 28.112,40

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: R ELIAS LOBO, 00608

Nome de Contato:
Ravile Pereira Firmino

Telefone:
(21) 3384-4281

Email:
apple.rio@ig.com.br

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 45,43

Marca: IMPERIO

Fabricante: Fiamma Ind. e Com. de Alim. Ltda

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVISTO NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 02 (dois) dias úteis contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto: 05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 1 ANO // SIF: 1234

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: RUA SUEZ, 155

Telefone:
(21) 3332-3256

Email:
freshfood@freshfoodalimento.com.br

04.714.121/0001-56 IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 45,44



Marca: PIF PAF**Fabricante:** RIO BRANCO ALIMENTOS S/A**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: 39 SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVI
STO NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) Pct 5KG 540 MARCA: PIF PAF FABRICANTE: RIO BRANCO A
LIMENTOS S/A SIF 926 PRAZO DE VALIDADE: 06 MESES CTF/IBAMA: 6133758 MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA:
O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento da nota de empenho/ordem de fornecimento, em remessa única ou parcelada, no
seguinte endereço: Rodovia Presidente Dutra, KM 306, S/Nº, Resende-RJ de segunda-feira até sexta-feira, das 08:00h às 16:00h no Setor de Aproveitamento da
AMAN VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GAR
ANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos pr
eços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciár
ios, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrati
vas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a carg
o do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normat
iva nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 52,06 R\$ 28.112,
40

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	José Paulo Dias dos Santos	(21) 2580-9446

07.523.398/0001-90 ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI R\$ 45,45

Marca: imperio**Fabricante:** imperio**Modelo:** pct 5kg

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVIST
O NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.)

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110	Mario Alberto Almeida Gonçalves	(21) 3860-2434	alimentares@veloxmail.com.br

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA R\$ 45,50

Marca: IMPERIO**Fabricante:** FIAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**Modelo:** SALSICHA HOT DOG 5KG

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVIST
O NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) Modelo: SALSICHA HOT DOG 5KG; Prazo de entrega do produt
o: até 02 (dois) dias úteis contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou do Pedido (em modelo próprio do órgão), nas quantidades solicitadas e nas
especificações constantes no termo de referência do edital 202021, no seguinte endereço: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS – AMAN, Seção de Apr
ovisionamento, Rodovia Presidente Dutra, Km 306, Resende-RJ, CEP: 27534-970; No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não po
derá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante; Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação
da mesma; Prazo de validade do produto: mínimo de 02 dias a contar da data de fabricação impressa na embalagem do produto e dependendo da forma de ar
mazenagem; Prazo de garantia do produto: mínimo de 02 dias a contar da data de fabricação impressa na embalagem do produto e dependendo da forma de a
rmazenagem; Origem: Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerc
iais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todo o transporte a ser executado em função das entregas s
erá de única e total responsabilidade do fornecedor, correndo por conta própria o risco de tal operação, inclusive carga e descarga, seguro e demais despesas, o
s artigos frigoríficos deverão ser transportados em veículos adequados às exigências previstas para sua conservação de temperatura (refrigeração).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-4277	frismarltida@gmail.com

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 52,00

Marca: FRIGONOSSA**Fabricante:** FRIGONOSSA**Modelo:** 5KG**Descrição:** SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA DE 5 KG

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA SAMIM, 00250	(21) 2401-0999	atfassessoriacontabil@hotmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 52,06

Marca: PIF PAIF**Fabricante:** PIF PAF**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: 39 SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVI
STO NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) Pct 5KG 540 R\$ 52,06 R\$ 28.112,40 MARCA PIF PAF FABRI
CANTE PIF PAF SIF 4372 CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA D
A ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (Sessenta) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega d
os bens é de 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento da nota de empenho/ordem de fornecimento, em remessa única ou parcelada, no seguinte endereço :
Rodovia Presidente Dutra, KM 306, S/Nº, Resende-RJ de segunda-feira até sexta-feira, das 08:00h às 16:00h no Setor de Aproveitamento da AMAN. Todas as es
pecificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, ta
nto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitar qualquer alteração, so
b alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.315.508/0001-56	OPCAO REAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 52,06
Marca: Da Casa Fabricante: Da Casa Modelo: Da Casa Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG.COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVIST O NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Resende	R LUIZ DE CAMOES, 266	(24) 2443-1149/ (24) 2443-1149	faleconosco@nsacontabilidade.com.br	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 57,06
Marca: WILSON Fabricante: WILSON Modelo: Característico Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG.COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVIST O NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com	
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 57,07
Marca: RIC/AURO/WILSON Fabricante: RICA/AURORA/WILSON Modelo: Pct 5KG Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG.COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVIST O NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) - Marca/fabricante: RICA/AURORA/WILSON / RICA/AURORA/ WILSON - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: Pct 5KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	R DESMONS, 59	José Almir	(21) 3837-0076	
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI				R\$ 60,00
Marca: Aurora Fabricante: Aurora Modelo: Aurora Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA; EMBALAGEM DE 5 KG.COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25 % DE FORMA A ATENDER O PREVIST O NO ART. 48, III DA LEI COMPLEMENTAR N. 123, DE 2006 (ATUALIZADA PELA LC N. 147/2014.) alidade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (d oze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos esp ecificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamen te no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Aurora					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986		
05.543.032/0001-57	M D DINIZ FAFE				R\$ 1.000,00
Marca: fafe Fabricante: fafe Modelo: fafe Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guaratinguetá	R NOVE DE JULHO, 27	MAURÍLIO DONIZETE DINIZ	(12) 5326-959	comercialfafe@telefonica.com.br

Item 4: Pão francês, 50g

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
230.000 Unidades	Pão francês, 50g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,80

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: PAO FRANCES; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIQUINHAS

Data: 13/09/2021 09:10



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Aquisição de alimentos para fornecimento de merenda escolar para alunos da rede pública municipal de educação.

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo semi-integral, tipo: tipo francês, de sal

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:984139

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 11:17

Homologação: 15/09/2021 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.410.428/0001-17 * VENCEDOR *	GILBERTO HENRIQUE DE CARVALHO	R\$ 0,80
Marca: Marques Pan Fabricante: Marques Pan Modelo: Unidade Descrição: Pão Francês Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: PAO FRANCES; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Aquisição de material.

Descrição: "PÃO" - "PÃO", TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G

CatMat: 232597 - "PÃO"

Data: 01/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 121/2021 / UASG: 160123

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.550.232/0001-07 * VENCEDOR *	MERCADO AGULHAS NEGRAS LTDA	R\$ 1,00
Marca: MERC AG NEGRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "PÃO", TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 81 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (24) 99949-8485 Email: mercadoagulhasnegras@gmail.com		

Item 5: Pão hot-dog, 50g

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
330.000 Unidades	Pão hot-dog, 50g	



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Pão hot-dog; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 27/09/2021 00:00

Objeto: Aquisições futuras de gêneros alimentícios (Padaria) para a Divisão de Abastecimento Escolar e outras Secretarias.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - PÃO TIPO HOT DOG

Identificação: 00005821

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 15.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.623.864/0001-71	PABELLA PANETERIA E DOCARIA LTDA	R\$ 0,80
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Promissão

Endereço:

AVENIDA RIO GRANDE, 1391

Telefone:

(14) 3541-3510

Email:

lu_neb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,95

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Pão hot-dog; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 21/07/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de consumo sendo Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar das Escolas Municipais: Patotinha, Leontina Luciana da Silva, José de Anchieta - Polo, José de Anchieta - Extensão Sala Matão, José Bonifácio e CMEI - Centro Municipal de Educação Infantil. Justificativa: A aquisição é necessária, uma vez que o município visa oferecer através da merenda escolar refeições de qualidade para os alunos da rede municipal de ensino.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1473

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Descrição: PAO DE HOT DOG FRESCO DO DIA , UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 50 G - PAO DE HOT DOG FRESCO DO DIA , UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 50 G

Quantidade: 20.000

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.988.396/0001-52	CARVALHO & RINALDI LTDA	R\$ 0,95
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Bandeirantes

Endereço:

R LUIZ FLORES SOARES PINHEIRO, 595

Telefone:

(67) 2611-305

06.298.377/0001-55 I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA

R\$ 0,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

RUA PRESIDENTE DELFIM MOREIRA, 478

Telefone:

(67) 3362-7222

Email:

i.a.campagnajunior@terra.com.br

35.081.591/0001-53 SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 1,05

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 5014	(67) 3384-4697/ (67) 3025-4681		
22.416.818/0001-22		DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,06
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RUA DONA TERESA CRISTINA, 266	HELEN		(67) 3022-3072	dje.ms@hotmail.com	
38.154.161/0001-02		BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI			R\$ 1,07
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 1,12

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Pão hot-dog; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS **Data:** 29/06/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais Descartáveis, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública e Assistência Social. Justificativa: A aquisição atenderá as necessidades das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde Pública em recepcionar os pacientes quando há campanhas de vacinas e ações promovidas pelos ESF's e também na necessidade das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social em dar suporte aos atendimentos com as crianças, adolescentes, idosos que frequentam as unidades do CREAS, CRAS, ABRIGO e SCFV, de Gêneros Alimentícios e descartáveis. **Modalidade:** Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1456
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
Quantidade: 3.500
UF: MS

Descrição: PAO TIPO HOT-DOG, COM PESO LIQUIDO DE 50G - PAO TIPO HOT-DOG, COM PESO LIQUIDO DE 50G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.988.396/0001-52	CARVALHO & RINALDI LTDA				R\$ 1,12
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
MS	Bandeirantes	R LUIZ FLORES SOARES PINHEIRO, 595		(67) 2611-305	
38.154.161/0001-02	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI				R\$ 1,18
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA				R\$ 1,24
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	TV VIANOPOLIS, 20	RAFAELA	(67) 3042-8819	rrnogueira@rrnogueira.com.br
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 1,31



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R DONA TERESA CRISTINA, 553
Nome de Contato: FLAVIA
Telefone: (67) 3046-8085
Email: pedidoskpsdistribuidora@gmail.com

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 1,31

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: RUA DONA TERESA CRISTINA, 266
Nome de Contato: HELEN
Telefone: (67) 3022-3072
Email: dje.ms@hotmail.com

10.592.265/0001-80 MARY CARLA JACOB R\$ 1,31

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: RUA ANICETO DA COSTA RONDON, 633
Telefone: (67) 3380-3019
Email: distribuidoramwm@hotmail.com

Item 6: Abóbora

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	Tipo moranga, acondicionada em caixas plásticas, com peso mínimo de 500g, com casca fina e de coloração amarelada a alaranjada, polpa firme de coloração alaranjado intenso, sem alterações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,58

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ABOBORA MORANGA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/10/2021 11:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 242021 / UASG: 160001

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /3

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios de Hortifrutigranjeiros, Gás GLP, Água mineral e descartáveis para acondicionamento e preparo de alimentos.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: abóbora moranga

Adjudicação: 21/10/2021 12:30

CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Homologação: 21/10/2021 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.278.888/0001-78 J. L. F. DA SILVA R\$ 5,58

* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: KG
Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora moranga

Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R SAO SEBASTIAO, 768
Telefone: (68) 3225-2458
Email: exatec2006@uol.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 5,59
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA. Endereço:		
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 5,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA. Endereço: R PERU, 556 Telefone: (68) 1111-1111		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 6,75
Marca: ATACADÃO CARREFOUR Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR Modelo: ATACADÃO CARREFOUR / KG Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA. Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119 Telefone: (68) 9937-5979 Email: cley.moura@bol.com.br		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,77
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R XAVIER DE MENDONCA, 70 Telefone: (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,77
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com		
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,04
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,85

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ABOBORA MORANGA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
Centro de Lançamento de Alcântara

Data: 20/09/2021 10:00

Objeto: Registro de Preços visando futura aquisição de Gêneros alimentícios na classificação de HORTIFRUTI para o Centro de Lançamento de Alcântara..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: abóbora moranga

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:120013

CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 13:05

Homologação: 21/10/2021 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.646.550/0001-82 * VENCEDOR *	F C F DA SILVA	R\$ 4,85
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora moranga		
Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53	Telefone: (98) 3238-0217 / (98) 8838-7232	Email: versatilcontabil@live.com
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,94
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: Legume in natura tipo ABÓBORA ESPÉCIE MORANGA. Sadia, fresca, sem danos físicos, casca íntegra. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão. ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA.		
Endereço: R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	Nome de Contato: SHÂMIA	Telefone: (98) 98806-9670
		Email: svfcomercio@outlook.com
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4,99
Marca: ABOBORA IN NATURA Fabricante: ABOBORA IN NATURA Modelo: Legume in natura, tipo: abóbora moranga Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora moranga		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA EPITACIO CAFETEIRA, 1A
		Telefone: (98) 9141-7518
		Email: adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,12
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA. Sadia, fresca, sem danos físicos, casca íntegra. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, folha s, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão. ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA.		
Endereço: RUA SAO JOSE, 30-A	Telefone: (98) 9117-9602 / (98) 9217-9515 / (98) 9117-9602	Email: nutricentralimentos@gmail.com
42.083.773/0001-29	E JOSE FILHO EIRELI	R\$ 5,45
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume in natura, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA. Sadia, fresca, sem danos físicos, casca íntegra. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, folha s, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão. ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 2,49****Filtros Utilizados:** Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: ABOBORA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 13/08/2018 10:35

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 232018 / UASG: 160001

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /1**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios de**Ata:** [Link Ata](#)

hortifrutigranjeiros, gás GLP e marmita descartável para acondicionamento de alimentos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas do edital e seus anexos.

Adjudicação: 20/08/2018 13:35**Descrição:** LEGUME IN NATURA - ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.**Homologação:** 27/08/2018 18:52**CatMat:** 58076 - LEGUME IN NATURA , LEGUME IN NATURA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.800**Unidade:** KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.278.888/0001-78 * VENCEDOR *	J. L. F. DA SILVA				R\$ 2,49
Marca: FRUTANIA Fabricante: FRUTANIA Modelo: kg Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 768	Telefone: (68) 3225-2458	Email: exatec2006@uol.com.br	
08.004.296/0001-20	M R C AGUIAR				R\$ 2,50
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: kilo Descrição: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros, gás GLP e marmita descartável para acondicionamento de alimentos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas do edital e seus anexos					
Endereço: EST JARBAS PASSARINHO, 1826	Nome de Contato: MAURO		Telefone: (68) 99905-9207	Email: a.mcantonio@hotmail.com	
23.124.452/0001-80	BOTELHO SERVICO E COMERCIO EIRELI				R\$ 2,86
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: 18/18 Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.					
Endereço: R MINAS GERAIS, 375	Telefone: (68) 9910-2805		Email: botelhocs@hotmail.com		
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA				R\$ 2,90
Marca: da região Fabricante: da região Modelo: abobora Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.					
Endereço: RUA JARDIM BOTANICO, 84	Nome de Contato: RONDINELE		Telefone: (68) 99204-3344	Email: lopesservicolicita@gmail.com	
12.877.273/0001-06	D G IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,16
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA JOSE VIEIRA CAULA, 6111	Telefone: (69) 3215-2845		
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA				R\$ 3,17
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: ABÓBORA Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: RUA MONTE CASTELO, 164	Nome de Contato: NAIR	Telefone: (93) 99202-6126	Email: nogueira73_@hotmail.com
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA				R\$ 3,50
Marca: monalisa Fabricante: monalisa Modelo: monalisa Descrição: "ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA."					
Endereço: R 1 DE AGOSTO, 507	Nome de Contato: JOÃO		Telefone: (68) 99937-0639	Email: joao.foxinformatica@gmail.com	
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI				R\$ 3,75
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: fruta Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.					
Endereço: R 6 DE AGOSTO, 547	Nome de Contato: Aldeise		Telefone: (68) 3026-4868	Email: aldeisasamuel@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP	R\$ 3,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Endereço: EST DO SAO FRANCISCO, 2332	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (68) 3223-8658 Email: fpmenegassi@hotmail.com
11.121.384/0001-17	N. S. FEITOZA ARAUJO	R\$ 5,88
Marca: n Fabricante: n Modelo: n Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALFREDO MAMEDE, 617 Telefone: (85) 8750-6369 Email: nsfeitoza@yahoo.com.br
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,88
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R QUINARI, 610 Telefone: (68) 3221-3709 Email: valdemirbarbosa@contilnet.com.br
29.314.729/0001-14	ZATILHA CONSTRUÇOES COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 5,88
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: regional Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Endereço: RUA ALVARO ROCHA, 146	Telefone: (68) 9996-2055	
28.423.060/0001-36	SUPLY SOLUCOES EM TECNOLOGIA & TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,88
Marca: da região Fabricante: da região Modelo: abobora Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Endereço: R MACAPA, 266	Telefone: (68) 3224-8489/ (68) 3229-7076	
21.214.851/0001-07	ABREU DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: ceasa rio branco Fabricante: ceasa rio branco Modelo: ceasa rio branco Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Endereço: RUA SALDANHA MARINHO, 68	Telefone: (11) 1111-1111	
09.638.709/0001-91	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 6,00
Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: kg Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R PEDRO GOMES, 78 Nome de Contato: Francisco Fontenele de Medeiros Telefone: (68) 3227-1145 Email: comercialmedeiros@gmail.com
23.089.046/0001-24	MARCUS V. DA S. AMORIM	R\$ 6,50
Marca: NACIONAL Fabricante: BRASILEIRA Modelo: NACIONAL Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.		
Endereço: RUA LUIZ GALVEZ, 19	Telefone: (68) 3229-5942	
07.760.809/0001-60	NUTRIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00



Marca: NUTRIL
Fabricante: NUTRIL
Modelo: KG
Descrição: ABÓBORA MORANGA. Fruta tipo Abóbora, IN NATURA, espécie MORANGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA BAHIA, 1584	(79) 2106-9766	vigilanciasanitaria@aracaju.se.gov.br

Item 7: Abobrinha

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Quilogramas	acondicionada em caixas plásticas, com casca firme e de coloração verde amarelada e polpa firme de coloração alaranjado, sem alterações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ABOBRINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/10/2021 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160348

5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /145

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: abobrinha italiana

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RO

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: Abobrinha In Natura, De Primeira Qualidade Isenta

Descrição: Abobrinha In Natura, De Primeira Qualidade Isenta De Fungos Parasitos E Sujeiras. Validade De 05 (Cinco) Dias Após A Entrega, Unidade De Medida Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadedescomercio@yahoo.com.br

05.082.751/0001-18 D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,02

Marca: innatura

Fabricante: innatura

Modelo: innatura

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R DOUTOR AGENOR DE CARVALHO, 999	(69) 3222-1743/ (69) 9391-1901	deliciadonorte@gmail.com

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

R\$ 4,23

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA

Endereço:



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,21

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ABOBRINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação EscolarPNAE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/
MENINA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2021 /
UASG: 158148

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.750.947/0001-08	COOPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE E AGRICOLA - COOPLEAGRI	R\$ 4,21
* VENCEDOR *		
Marca: PRODUTO RURAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/ MENINA		
Endereço:		Telefone:
LINHA 207, KM 16, LOTE 61, GLEBA 33, S/N		(69) 4211-254 / (69) 4211-254

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,98

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: ABOBRINHA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Campus Rio Pomba

Data: 06/06/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:158412

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2018 13:10

Homologação: 06/06/2018 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.898.051/0001-94	GILCILEA APARECIDA DIAS ARANTES	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		
Marca: Legume Fabricante: Produtor Modelo: Legume Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA, ESPÉCIE BRASILEIRA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Rio Pomba	RUA FLORIPES MARIA DE JESUS, 160
		Telefone:
		(32) 3571-1516
		Email:
		contsintegra@gmail.com
29.233.652/0001-58	MHS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: mhs produtos Fabricante: mhs produtos Modelo: nacional Descrição: ABOBRINHA BRASILEIRA de primeira qualidade, graúda, fresca.		
Endereço:		Telefone:
AV CAMPO MOURAO, 00020		(21) 9088-7247 / (21) 3420-2995
		Email:
		mhs materiais@gmail.com



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Item 8: Açafrão , pacote 100g

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	Corante à base de óleo essencial, curcumina e amido, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. O produto dev e ser embalado em saco plástico resistente de 100g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens : identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e regist ro em órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,74

Filtros Utilizados: Período: 24/03/2018 à 20/09/2018; Palavra Chave: açafrão; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 28/06/2018 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160203

2ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /328

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo - GLP..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA

Adjudicação: 05/07/2018 08:22

AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Homologação: 05/07/2018 11:58

CatMat: 233807 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Quantidade: 200

Unidade: FRASCO 50,00 G

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.060.103/0001-08 * VENCEDOR *	S & A LTDA			R\$ 3,74
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: Condimento, Açafrão, Pó Descrição: Condimento, Açafrão, Pó				
Endereço: RUA JOSE ARAUJO COSTA, 303A	Telefone: (89) 9900-2704		Email: maestriacontabil@hotmail.com	
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA			R\$ 3,75
Marca: DACASA Fabricante: DACASA Modelo: 50 G Descrição: Condimento, Açafrão, PO				
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CJ PARQUE PIAUI, 03	Telefone: (86) 3220-5504	Email: comercialclima@gmail.com
41.510.645/0001-51	BENEDITO ANTAO DE SOUSA SOBRINHO			R\$ 3,98
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: CONDIMENTO, AÇAFRÃO, PÓ				
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: PC MATIAS OLIMPIO, 131	Nome de Contato: BENEDITO ANTÃO DE SOUSA SOBRINHO	Telefone: (89) 3422-3113
15.811.210/0001-37	AGRESTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,27
Marca: TEMPERO DA VOVÓ Fabricante: TEMPERO DA VOVÓ Modelo: FRASCO 50,00 G Descrição: Condimento, Acafrão, Pó				



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AVENIDA DEZENOVE DE OUTUBRO, 1133	Paulo Torres de Araujo Filho	(86) 3223-7416 / (86) 3227-6581	distribuidoramandala@hotmail.com

12.059.465/0001-05	GILDOMAR SOARES DA SILVA	R\$ 4,27		
Marca: TEMPERO DA CASA Fabricante: TEMPERO DA CASA Modelo: TEMPERO DA CASA Descrição: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ,APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PI	Teresina	R DEPUTADO ANTONIO GAYOSO, 8	Manoel Albino Vieira Filho	(86) 3237-5928

27.092.943/0001-48	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,27	
Marca: TEMPERO DA VOVO Fabricante: TEMPERO DA VOVO Modelo: FRASCO 50,00 G Descrição: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ,APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AVENIDA SAO SEBASTIAO, 5025	PAULO	(86) 3220-1215	norteservpi@gmail.com

Item 9: Achocolatado , pacote 400g

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Pacotes	Achocolatado em pó para dissolução em leite, à base de açúcar, cacau , leite e ou soro do leite, enriquecido com vitaminas e minerais. Podendo conter outros ingredientes desde que declarados, sendo permitida a adição de estabilizantes que reconheci damente aumente a capacidade de dissolução do produto. Embalados em sacos aluminizados de 400g e reembalados em cai xas de papelão resistente. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no ó rgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 400G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 27/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP..

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4182021 / UASG:925373

Lote/Item: 5/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RO

02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DR OETCKER

Fabricante: DR OETCKER

Modelo: DR OETCKER

Descrição: Alimento achocolatado; fortificado; composto de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal; vitaminas, estabilizante e aromatizantes; com cor marrom, sabor chocolate e odor característico; isento de fragmentos de insetos, sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária apropriada e hermeticamente fechada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega. (lata 400g).

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,98

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 400G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543

Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.946.002/0001-54 E DO S DA S PEIXOTO EIRELI

R\$ 9,98

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: DIVERSOS

Descrição: ACHOCOLATADO - EM CAIXA Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

São Domingos do Capim

ROD PA 127, 129

(91) 9256-3699/ (91) 9603-6266

peixotocomercio1326@hotmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 10,00

Marca: chocolatto

Fabricante: chocolatto

Modelo: NACIONAL

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Endereço:

Telefone:

Email:

VL ABELARDO CONDURU, 30

(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983

clistenesfernandes@live.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 77,76

Marca: VITÓRIA ALIMENTOS

Fabricante: VITÓRIA ALIMENTOS

Modelo: VITÓRIA ALIMENTOS

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

(91) 8118-3011

contec.contabil@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 87,00

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

53 / 250

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465
---------------	-----------------------	-------------------------------------	-----------------------------

26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 102,63
--------------------	---	------------

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Endereço: RUA DOIS DE JUNHO, 16	Telefone: (91) 8117-6699	Email: rsconta.pa@bol.com.br
------------------------------------	-----------------------------	---------------------------------

18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 102,80
--------------------	------------------------	------------

Marca: ACHOCOLATADO EM PÓ
Fabricante: MARISA/NACIONAL
Modelo: MARISA

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de

Endereço: RODOVIA BR 316, SN	Telefone: (91) 3238-9518	Email: benicioassessoriacontabil@gmail.com
---------------------------------	-----------------------------	---

32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,80
--------------------	--	------------

Marca: BOM DEMAIS
Fabricante: BOM DEMAIS ALIMENTOS COMÉRCIO EIRELI
Modelo: Unidade

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ROD PA 320, 23	Telefone: (91) 8384-3234	Email: patriciajanau@gmail.com
---------------	----------------------	-----------------------------	-----------------------------	-----------------------------------

28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 216,00
--------------------	-----------------------	------------

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: PADRÃO

Descrição: Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra

Estado: PA	Cidade: São Domingos do Capim	Endereço: ROD PA 127, SN	Telefone: (91) 9123-9225/ (91) 9994-5284	Email: zequias.chaves@hotmail.com
---------------	----------------------------------	-----------------------------	---	--------------------------------------

02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 222,00
--------------------	----------------------------	------------

Marca: NESCAU
Fabricante: NESCAU
Modelo: PADRÃO

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Estado: PA	Cidade: São Domingos do Capim	Endereço: ROD PA 127, 97B	Telefone: (91) 8717-6936
---------------	----------------------------------	------------------------------	-----------------------------

15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 222,00
--------------------	-------------------------	------------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: PADRÃO

Descrição: Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.

Estado: PA	Cidade: São Domingos do Capim	Endereço: ROD PA 127, 0	Telefone: (91) 9224-6744
---------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------------------

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 235,20
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC

Descrição: ACHOCOLATADO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - EM CAIXA Especificação : Especificação: Embalagem de 400g contendo em sua composição o máximo de 15g de açúcar e 23mg de sódio por porção de 20g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade com amostra.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:
TRAVESSA DO CHACO, 45Telefone:
(91) 8354-0894Email:
financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,67

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: achocolatado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA

Data: 17/11/2020 09:02

Objeto: Aquisição gêneros alimentício material de limpeza para atender as necessidades do fundo Municipal de Assistência Social do Município de Abel Figueiredo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980375

Lote/Item: /7

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 09:33

Homologação: 20/11/2020 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.381.909/0001-07 ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,67

Marca: cacau shake

Fabricante: cacau fooda

Modelo: pct 400g

Descrição: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

R BILAR DUTRA, 528

(99) 3525-6478

gerencia.consultoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 5,32

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: achocolatado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 13/11/2020 09:02

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro de preços para atender futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (Abacate, Abóbora, Achocolatado em pó e etc...), para atender as necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

Identificação: NºPregão:1512020 / UASG:925373

Lote/Item: /3

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 17:21

Homologação: 30/11/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 864

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.692.108/0001-46 EVANDRO WALTER
* VENCEDOR *

R\$ 5,32



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: chocomil

Fabricante: chocomil

Modelo: chocomil

Descrição: Acondicionado em pó – solúvel, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem contendo de 400g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	São Francisco do Guaporé	RUA MONTEIRO LOBATO, 1796	EVANDRO	(69) 98419-1136	evandrowalter@hotmail.com

30.433.982/0001-76 MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,35

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: MARATA

Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA RIO DE JANEIRO, 5625	(69) 9978-9063	mayacomercio.pvh@gmail.com

20.077.176/0001-59 CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI

R\$ 8,00

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: Acondicionado em pó – solúvel, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem contendo de 400g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA JOAO GOULART, 1766	ALEXSANDRO	(69) 3015-2942	licitacoes@carvalho-ro.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,30

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 400G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA

Data: 15/07/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para a Merenda Escolar, Creches e demais setores desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Identificação: 00002221

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/

Quantidade: 670

Unidade: LAT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.766.099/0001-07 DIOGO DOS SANTOS CHAGAS 38154500809

R\$ 6,30

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rubiácea	R MARIO ROLLIN TELLES, 501	(18) 9797-8607	diogo_chagas18@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,45

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 400G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 24/06/2021 00:00



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção das Atividades junto às Escolas Municipais de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO - 400G. - ACHOCOLATADO EM PO - 400G.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011621

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.930.431/0001-08		SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA			R\$ 6,45
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Aratiba	R ERECHIM, 258	(54) 3376-1207	mercadoongaratto@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,10

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 400G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Data: 31/05/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar no Município de Montes Altos (MA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Achocolatado em pó: Achocolatado em pó solúvel - Achocolatado em pó: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Pacote de 400g.

Identificação: 23235

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 301,6

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI		R\$ 10,10
* VENCEDOR *			
Marca: MARATÁ			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: MARATÁ			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Item 10: Açúcar cristalizado, pacote 2kg

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
16.500 Pacotes	Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente 2kg e reembalados em fardos de saco plástico resistente, totalizando 30 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AÇUCAR; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e gás de cozinha..

Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: cristal

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 28/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:451555

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.072.474/0001-23 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 8,00
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: PEROLA
Fabricante: PEROLA

Modelo: ÚNICO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: aspecto granuloso de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto em pacote de 2 kg acondicionado em fardos de até 30kg, embalagem com dados de identificação e de validade e número de lote com registro na abic 15x1 prazo de validade mínima de 10 meses. Obs.: Entrega mensal nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Universidade Estadual do Tocantins em cronograma, posteriormente.

Endereço:

,

36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 11,29
--------------------	--	-----------

Marca: IMPERIAL

Fabricante: IMPERIAL

Modelo: IMPERIAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: aspecto granuloso de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto em pacote de 2 kg acondicionado em fardos de até 30kg, embalagem com dados de identificação e de validade e número de lote com registro na abic 15x1 prazo de validade mínima de 10 meses. Obs.: Entrega mensal nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Universidade Estadual do Tocantins em cronograma, posteriormente.

Endereço:

Q 103 SUL RUA SO 9, SN

Telefone:

(63) 8425-4373

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,56

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AÇUCAR TIPO CRISTAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de consumo (arroz, feijão, copo descartável, detergente, etc.).

Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: cristal

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 19/10/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772021 / UASG:925964

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2021 17:03

Homologação: 05/11/2021 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	R\$ 8,56
------------------------------------	--------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ITAJA

Fabricante: ITAJA

Modelo: ITAJA

Descrição: Açúcar cristalizado em pacote de 2 Kg, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem hermeticamente vedada, com ausência de perfurações, vazamentos. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 (um) ano.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N

Telefone:

(69) 3216-1669

Email:

polibag@terra.com.br

05.891.838/0001-36

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI

R\$ 9,40

Marca: Itajá

Fabricante: Itajá

Modelo: Itajá

Descrição: Açúcar cristalizado em pacote de 2 Kg, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem hermeticamente vedada, com ausência de perfurações, vazamentos. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 (um) ano.

Endereço:

Q 104 NORTE RUA NE 9, 06

Nome de Contato:

ANDERSON

Telefone:

(63) 98866-1005

Email:

amplacomercialto@gmail.com

33.830.168/0001-83

F. C. SANTOS - COMERCIO

R\$ 11,00

Marca: PRECIOSO

Fabricante: PRECIOSO

Modelo: PRECIOSO

Descrição: Açúcar cristalizado em pacote de 2 Kg, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem hermeticamente vedada, com ausência de perfurações, vazamentos. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 (um) ano.

Endereço:

QUADRA 104 SUL AVENIDA LO 1, 25

Telefone:

(63) 3322-0632

Email:

fcsantoscomercio@gmail.com

Item 11: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO - 100% STEVIA

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade

Descrição

Observação

160 Unidades

Adoçante dietético líquido-100% stévia. Ingredientes:água, edulcorantes naturais glicosídicos de Steviol,acidilante: ácido cítrico. Sem aspartame , sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade 2 anos a partir da data de entrega.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ADOÇANTE STEVIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/08/2021 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RECURSOS FNDE)

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ADOCANTE - Adoçante, a base de stévia: embalagem de 80 ML

Identificação: NºLicitação:882183

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 10:24

Homologação: 18/08/2021 10:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 24

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.823.193/0001-05

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR

R\$ 25,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Adoçante, a base de stévia: embalagem de 80 ML UND 24 R\$ 25,00 R\$ 600,00 linea



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RUA GAMELEIRA, 989	Telefone: (75) 3223-1530 / (75) 3223-0000	Email: ammuritiba@gmail.com
PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA		R\$ 50,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 4 Adoçante, a base de stévia: embalagem de 80 MI UND 24 R\$ 50,40 R\$ 1.209,60 MARATA Endereço: 		
C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA ME		R\$ 375,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: conforme edital Endereço: 		

Item 12: Alfaca crespa ou lisa

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Toneladas	Hortaliça com coloração verde clara, fresca ,aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, pé pesando aproximadamente 1 kg com variação maxima de 5% . Produzida sem uso de agrotóxicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,75

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALFACE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Colégio Pedro II

Data: 26/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:153167

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RJ

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface crespa

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.900.031/0001-22 * VENCEDOR *	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,75
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Natural Descrição: Alfaca crespa, Alfaca crespa de 1ª qualidade, extra, classe 45. Deverá ser entregue em caixa do tipo grade, ter coloração verde, ser tenro, fresco, est ar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita su portar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALECRIM, 00729
	Telefone: (21) 6739-8980	Email: lenisadistribuidora@hotmail.com
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 3,80



Marca: IN NATURA
Fabricante: CEASA
Modelo: IN NATURA

Descrição: Alfaca crespa, Alfaca crespa de 1ª qualidade, extra, classe 45. Deverá ser entregue em caixa do tipo grade, ter coloração verde, ser tenro, fresco, estar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato..MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADO. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS GÊNEROS ALIMENTOS É DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO POR E-MAIL OU POR FAX. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS: CENTRO – AVENIDA MARECHAL FLORIANO, 80 – CENTRO, RIO DE JANEIRO; ENGENHO NOVO I/II – RUA BARÃO DO BOM RETIRO, 726 – ENGENHO NOVO, RIO DE JANEIRO; HUMAITÁ I – RUA JOÃO AFONSO, Nº 56 – HUMAITÁ, RIO DE JANEIRO; HUMAITÁ II – RUA HUMAITÁ, Nº 80 – HUMAITÁ, RIO DE JANEIRO; TIJUCA I – RUA OITO DE DEZEMBRO, 378 VILA ISABEL, RIO DE JANEIRO; TIJUCA II – RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, 204 – TIJUCA, RIO DE JANEIRO; SÃO CRISTOVÃO I/II/III – RUA PIRAÚBA, S/Nº. SÃO CRISTOVÃO, RIO DE JANEIRO; REALENGO ED INFANTIL – AVENIDA DE SANTA CRUZ, 856 – REALENGO/RJ; REALENGO I/II – RUA BERNARDO DE VASCONCELOS, 941 – REALENGO; NITERÓI e DUQUE DE CAXIAS – RUA DOUTOR MANOEL REIS, 501 – CENTENÁRIO – DUQUE DE CAXIAS. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: A VALIDADE DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA DATA DE SUA ENTREGA NO COLÉGIO PEDRO II DEVERÁ OBEDECER AOS CRITÉRIOS ESTIPULADOS NA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO OS CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS POR EMPRESA PERTINENTE AO RAMO DE NEGÓCIOS DO OBJETO DESCRITO NA CLÁUSULA PRIMEIRA, SEM PREJUÍZO DO FUNCIONAMENTO NORMAL DO COLÉGIO, EM SEUS DIVERSOS SETORES, DEVENDO A MESMA PROMOVER TODAS AS MEDIDAS DE PROTEÇÃO NECESSÁRIAS COM VISTA DO TRÂNSITO DAS ÁREAS LOCAIS, DE MODO A PRESERVAR A INTEGRIDADE FÍSICA E MATERIAL DE TERCEIROS; OS GÊNEROS EM SUA FORMA INDUSTRIAL E COMERCIAL DEVERÃO SER IDENTIFICADOS POR MEIO DE RÓTULOS REGISTRADOS SEGUNDO REGULAMENTO E LEGISLAÇÃO VIGENTE, SENDO OBRIGATÓRIA A CORRESPONDÊNCIA ENTRE AS INDICAÇÕES DE EMBALAGEM E O CONTEÚDO, NOS TERMOS DA LEI Nº 8.078/90 E SUAS ALTERAÇÕES; E, PARA OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, O REGULAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (RISPOA) E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - COLÉGIO PEDRO II DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. ' Produto manufaturado nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	(21) 3014-7476	soamaris@veloxmail.com.br

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,91

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: Característico

Descrição: Alfaca crespa, Alfaca crespa de 1ª qualidade, extra, classe 45. Deverá ser entregue em caixa do tipo grade, ter coloração verde, ser tenro, fresco, estar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 10,00

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: In natura

Descrição: Alfaca crespa, Alfaca crespa de 1ª qualidade, extra, classe 45. Deverá ser entregue em caixa do tipo grade, ter coloração verde, ser tenro, fresco, estar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,65

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALFACE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Data: 21/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160536



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva
61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, gêneros de alimentação, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização, uniformes, tecidos e aviamentos e material de proteção e segurança..

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface crespa

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Molho 0,00

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.710.073/0001-54 * VENCEDOR *	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 3,65
Marca: Produto Natural Fabricante: Produto Natural Modelo: Produto Natural Descrição: Verdura in natura, tipo alface crespa Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,28

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALFACE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface lisa

CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA

Data: 21/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552021 / UASG:762600

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2021 16:18

Homologação: 26/10/2021 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,28
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Característico Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077 Telefone: (21) 2137-2529 Email: comaxcomercio@gmail.com		
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,29
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE. Endereço: AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941 Nome de Contato: SHEILA Telefone: (12) 3145-3109 Email: licitacao@grupovaleserv.com.br		
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 5,30



Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: Verdura in natura, tipo: alface verde romana //MARCA: ceasa //FABRICAÇÃO: ceasa// MODELO: ceasa //INDÚSTRIAL BRASILEIRA// Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado// Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e qualquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CORONEL TAMARINDO, 01452	(21) 2222-2222	abvadiistribuidora@gmail.com

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 7,09

Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CARACTERISTICO Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE.. O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 07 (sete) dias úteis contados do pedido formal do fornecimento o/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e o seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa cumpre e com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:02 (dois) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 03 dias // UF:KG // SIF: Isento				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

17.893.044/0001-90 RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 8,97

Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: In Natura Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE. Validade da Proposta 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação Prazo de entrega: Prazo de entrega 07 (sete) dias, contados do pedido da Administração da Organização Militar, em remessa única conforme às solicitações e previstas no empenho, em horário comercial, de 2ª à 6ª feira, mediante agendamento prévio entre as partes. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros. A empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA) Marca Ceasa modelo In Natura Fabricante: Ceasa Procedência NACIONAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	RUA OCTAVIO VALLADAS QUINTELLA, S/N	(24) 2257-2065	rarocomercio2013@yahoo.com.br

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 11,00

Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE..MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA PRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 07 (SETE) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO DA DESPESA. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO – AV. BRASIL, N.º 10.946 –PENHA – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 21012-350 – TELEFONE: (21) 2126-6220, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DE 08:30 ÀS 11:30H OU DAS 13:30H ÀS 15:30; ÓRGÃO PARTICIPANTE – ESCOLA NAVAL – AVENIDA SYLVIO DE NORONHA, S/N.º - ILHA DE VILLEGAGNON – CASTELO – RIO DE JANEIRO/ RJ – CEP.:20021-010 – TELEFONE: (21) 3974-1631, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DE 08:30 ÀS 11:30H OU DAS 13:30H ÀS 15:43:30. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO), DA DATA LIMITE PARA CONSUMO RECOMENDADA PELO FABRICANTE; RAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO; OS BENS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS)DIAS ÚTEIS, PELO (A) RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COMAS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2021 - CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA ALVARO DE MAGALHAES, 00325	(21) 9336-8049 / (21) 2665-7438	



41.806.616/0001-31 MANDUCARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 14,34

Marca: ALFACE VERDE ROMANA

Fabricante: VSF VERDURAS

Modelo: ALFACE VERDE ROMANA

Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE.

Endereço:

,

04.714.121/0001-56 IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 20,48

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 42 VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE. UF: KG QUANT: 40 MARCA: IN NATURA FABRICANTE: IN NATURA PRAZO DE VALIDADE: 05 DIAS MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: "O prazo de entrega dos bens é de 07 (sete) dias úteis, contados do recebimento da nota de Empenho da Despesa, em remessa parcelada conforme a necessidade do órgão gerenciador e dos órgãos participantes, conforme os endereços mencionados no termo de referências do edital." VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normativa nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 20,48 R\$ 819,20

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Nome de Contato:

José Paulo Dias dos Santos

Telefone:

(21) 2580-9446

30.372.538/0001-98 EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 20,48

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: VERDURA

Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE.

Endereço:

ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 07499

Telefone:

(21) 2464-0221 / (21) 2458-0011

Email:

brunno@grupototaline.com.br

73.373.243/0001-49 REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 20,48

Marca: in natura

Fabricante: produto in natura

Modelo: produto in natura

Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE. Marca: in natura. Fabricante: produto in natura. Modelo: produto in natura, procedência: nacional, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estará incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 07 (sete) dias úteis, contados do recebimento da nota de Empenho da Despesa, em remessa parcelada conforme a necessidade do órgão gerenciador e dos órgãos participantes, conforme os endereços e informações a seguir: ÓRGÃO GERENCIADOR - CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO – ENDEREÇO : Av. Brasil nº 10.946, Penha – Rio de Janeiro – RJ – CEP.: 21012-350 – TELEFONE: (21) 2126-6220, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:30h. ÓRGÃO PARTICIPANTE - ESCOLA NAVAL – ENDEREÇO: Av. Sylvio de Noronha, S/ N – Ilha de Villegagnon – Castelo – Rio de Janeiro/RJ – CEP: 200 21-010 – TELEFONE: (21) 3974-1631, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:30h.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AVENIDA BRASIL, 19001

Nome de Contato:

GABRIELA TELLES

Telefone:

(21) 2596-9458

Email:

refiservi@uol.com.br

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 30,00

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: VERDURA, TIPO ALFACE VERDE ROMANA, IN NATURA, APRESENTAÇÃO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE. Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluso todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50

Telefone:

(21) 3975-4986

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 2,82

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: alface; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 13/11/2020 09:02

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Registro de preços para atender futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (Abacate, Abóbora, Achocolatado em pó e etc...), para atender as necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA

CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1512020 /
UASG:925373

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 17:21

Homologação: 30/11/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.688

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,82
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Alface (lisa / crespa) – 1ª qualidade, fresca, coloração uniforme, consistência firme e intacta isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalada em saco plástico transparente atóxico.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AVENIDA JOAO GOULART, 1766
Nome de Contato: ALEXSANDRO		Telefone: (69) 3015-2942
Email: licitacoes@carvalho-ro.com		

Item 13: Alho

Preço Estimado: R\$ 30,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,28

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	Alho com cabeça de no mínimo 50g, com casca de proteção, polpa firme e de coloração branco amarelado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,99

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

Data: 29/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928783

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 17:37

Homologação: 02/11/2021 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,99
Marca: AGRO ALHO Fabricante: AGRO ALHO Modelo: AGRO ALHO Descrição: Alho: Tipo Grande 1, nacional, embalagem de 10 KG		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO
PAULO
FREIRE DE ARAGUAINA/TO

Data: 29/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928770

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 08:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.768.305/0001-05

K. R. MELO - EIRELI

R\$ 28,00

Marca: AGRANEL

Fabricante: AGRANEL

Modelo: ALHO

Descrição: Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

Endereço:

,

13.892.227/0001-30

SUPERMERCADO LIDER LTDA

R\$ 28,00

* VENCEDOR *

Marca: MATOS

Fabricante: GAUCHO VERDURAS

Modelo: 1

Descrição: 1ª QUALIDADE, GRAÚDO DO TIPO COMUM, SEM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO. VALIDADE: 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Endereço:

,

10.774.009/0001-03

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 28,00

Marca: GAUCHO DAS VERDURAS

Fabricante: GAUCHO DAS VERDURAS

Modelo: QUADRADO

Descrição: ALHO: 1ª QUALIDADE, GRAÚDO DO TIPO COMUM, SEM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO. VALIDADE: 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ

Data: 29/10/2021 08:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:988759

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Adjudicação: 29/10/2021 10:31
Homologação: 29/10/2021 10:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.448.061/0001-72		ALAU CARON 03896209043		R\$ 26,00	
* VENCEDOR *					
Marca: -					
Fabricante: -					
Modelo: -					
Descrição: Alho em cabeça.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Paráí	COM LINHA LORENCET, 335	(54) 9712-1875	consultare@net11.com.br	
00.836.322/0001-75		MERCADO PRIMIERI LTDA		R\$ 26,50	
Marca: Alho					
Fabricante: alho					
Modelo: kg					
Descrição: ALHO					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 34,15

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ALHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 71

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 34,15
* VENCEDOR *		
Marca: Agroalho		
Fabricante: Agroalho		
Modelo: A mesma		
Descrição: Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça		
Endereço:		
,		

Item 14: Amido de Milho

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Amido de milho, embalagem em caixa com 200g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Contendo data de fabricação, prazo de validade e identificação do produto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,40

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMIDO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 28/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do município de janiópolis - paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:987637

Descrição: Amido - Amido, base: de milho

Lote/Item: /75

CatMat: 459077 - AMIDO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.674.694/0001-78 * VENCEDOR *	C E G SANTOS E CIA LTDA				R\$ 7,40
Marca: ZAELI Fabricante: ZAELI Modelo: ZAELI Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G					
Estado: PR	Cidade: Janiópolis		Endereço: AV PARANA, 191		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,41
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: CAIXA Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G					
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Telefone: (54) 9125-1093/ (54) 9687-5559	Email: carttacomercial@gmail.com	
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA				R\$ 7,43
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G					
Estado: PR	Cidade: Janiópolis		Endereço: RUA RIO BRANCO, 645		
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA				R\$ 7,43
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AMIDO DE MILHO. SEM GLÚTEN. CAIXA 500G					
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: RUA RIO BRANCO, 708	Telefone: (44) 9865-3940	Email: mercado Coelhojns@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,42

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMIDO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 06/10/2021 14:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender à Unidade de Nutrição Clínica do HUCAM/UFES/EBSERH.

Identificação: NºPregão:1212021 / UASG:155012

Lote/Item: /53

Descrição: Amido - Amido, base: de milho

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.583.801/0001-00 * VENCEDOR *	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 5,42
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: AMAFIL Descrição: 53 "AMIDO DE MILHO em pó ti po maisena.Apresentação: embalagem de 500 g." AMAFIL 240 UNID R\$ 5,42 R\$ 1.300,80		
Estado: ES	Cidade: Santa Teresa	Endereço: AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218
		Nome de Contato: ELAINE SALVIATO
		Telefone: (27) 3259-3544
		Email: lemostrans@yahoo.com.br
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: EMB 500G Descrição: AMIDO DE MILHO em pó ti po maisena.Apresentação: embalagem de 500 g. EMBALAGEM500 g		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,70

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMIDO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 06/10/2021 08:45

Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar..

SRP: NÃO

Descrição: Amido - Amido, base: de milho

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:925596

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2021 08:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.759.905/0001-42 * VENCEDOR *	JOSE FARIAS DOS SANTOS	R\$ 5,70
Marca: ZAELI Fabricante: ZAELI Modelo: PACOTE Descrição: Amido de milho – Produto amiláceo extraído de milho. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas. Livre de umidade, fermentação ou ranço. (Em balagem de polietileno de 500g)		
Estado: PR	Cidade: Cafezal do Sul	Endereço: AV ITALO ORCELLI, 656
		Telefone: (44) 3655-1270
		Email: zecafezal@yahoo.com.br

Item 15: Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg.

Preço Estimado: R\$ 33,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,75



Quantidade	Descrição	Observação
38.000 Pacotes	Longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 100% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalados em saco plástico, pacote de 5kg, acondicionado em fardo de 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: nome do produto, ingredientes, quantidade em grama ou mililitros, prazo de validade, informações nutricionais, identificação da origem do produto, identificação do lote, instruções para uso. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 33,75

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Resultado da Chamada Pública n01/2021 para aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o Campus Júlio de Castilhos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO	SRP: NÃO
CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2021 / UASG: 158127
	Lote/Item: 23/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.388.008/0001-44 * VENCEDOR *	CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA	R\$ 33,75
Marca: N/A Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO Endereço: R SANTOS DUMONT, 370 Telefone: (54) 3522-3081 Email: adelar@escritoriorigoni.com.br		

Item 16: Aveia

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Aveia em flocos 100%, sem aditivos ou conservantes. Embalagem em caixa com 200 g,com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,15

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AVEIA EM FLOCOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de padaria e laticínios) para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:784810
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 17:50
	Homologação: 29/10/2021 10:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.016
	Unidade: Embalagem 500,00 G



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,15
* VENCEDOR *		
Marca: NATU QUALI Fabricante: NATU QUALI Modelo: NATU QUALI Descrição: "AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelo, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992
Nome de Contato:		Telefone:
Marco Antonio		(91) 3263-5495
Email:		eaalcantara@outlook.com

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,19
Marca: NATUQUALY Fabricante: MARIZA Modelo: AVEIA BENEFICIADA Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelo, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781
Email:		cerealistabrasiltda@gmail.com

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 4,30
Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: QUAKER Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		
Endereço:		
,		

26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: NATUQUALY Fabricante: NATUQUALY Modelo: PCT 500G Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelo, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
TRAVESSA WE 64, 442 B	RENY	(91) 3263-9096
Email:		rmaster1@yahoo.com.br

18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: AVEIA Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelo, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03
Nome de Contato:		Telefone:
Rafaela Silva Pimentel		(91) 8285-6809
Email:		andersonufpadm@hotmail.com

27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,80
Marca: KODILAR Fabricante: KODILAR Modelo: KODILAR Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelo, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
Endereço:	Telefone:	Email:
TRAVESSA WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com

15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 7,87
--------------------	--	----------



Marca: rm**Fabricante:** rm**Modelo:** rm

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

RUA EDMO BERNARDES MELLO, 184

Telefone:

(16) 3234-1290

Email:

supraservicesrp@hotmail.com

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI

R\$ 7,88

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo:** QUAKER

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

TV WE 62, 902

Nome de Contato:

YAN

Telefone:

(91) 98951-3811

Email:

ymob.eireli@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 8,00

Marca: NATU QUALY**Fabricante:** MARIZA FOODS**Modelo:** UNIDADE

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183

Telefone:

(91) 8118-3011

Email:

brasilnortepa@gmail.com

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,50

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo:** Embalagem 500,00 G

Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Endereço:

RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145

Telefone:

(67) 3026-5416

Email:

dulcese@hotmail.com

23.146.066/0001-90 STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,88

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo:** QUAKER

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

RUA DAS ROSAS, 198

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(91) 3236-2314

Email:

star.adm@veloxmail.com.br

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES

R\$ 8,90

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo:** QUAKER

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA VEIGA CABRAL, 107

Telefone:

(91) 3241-0609

Email:

biancalgoesep@hotmail.com

28.030.549/0001-48 SANTOS E LEO LTDA

R\$ 9,00



Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo: XXXXX

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

RUA PADRE ANGELO, 76 B

Telefone:

(91) 8086-0553

Email:

santoseleaoitda@hotmail.com

36.620.827/0001-45 P R S DE CASTRO EIRELI

R\$ 9,82

Marca: Mariza

Fabricante: MARIZA ALIMENTOS

Modelo: UN

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

,

14.800.196/0001-03 A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

R\$ 10,92

Marca: Maratá

Fabricante: Maratá

Modelo: Nacional

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 500G. Embalagem em papel impermeável, limpo não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isentas de ferrugens, não amassadas, resistentes ou em pacotes plásticos, transparentes, limpos que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas da NTA 10 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Estado:

PA

Cidade:

Cametá

Endereço:

TV PAULO NOGUEIRA, 2524

Telefone:

(91) 8168-8486

10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI

R\$ 10,92

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo: QUAKER

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R XAVIER DE MENDONCA, 70

Telefone:

(92) 3233-2188/ (92) 3233-2188

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,19

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AVEIA EM FLOCOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 15/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aveia beneficiada - Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:927495

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 08:50

Homologação: 01/11/2021 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.100



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 5,19
Marca: YOKY Fabricante: YOKY Modelo: UND 500GRS Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Lata ou caixa com 500g Especificação: sem amassados, estufados, com validade superior a 180 dias.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R VINTE E SETE DE MARCO, 237
		Telefone: (94) 9279-2509
		Email: dimasjunior18@gmail.com
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Lata ou caixa com 500 Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Lata ou caixa com 500g Especificação: sem amassados, estufados, com validade superior a 180 dias.		
Endereço: R J1, SN	Telefone: (94) 3352-0043	Email: megamixdistribuidora@outlook.com
32.320.881/0001-14	HERENIO E HERENIO DOS SANTOS SERVICOS LTDA	R\$ 5,85
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: 500g Descrição: aveia em flocos finos. Lata ou caixa com 500g Especificação: sem amassados, estufados, com validade superior a 180 dias		
Endereço: TRAVESSA LAURO SODRE, SN	Telefone: (94) 3321-1818	Email: nortecosmeticosmaraba@gmail.com
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 8,77
Marca: Quaker Fabricante: Pepsico do Brasil Modelo: caixa 500g Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Lata ou caixa com 500g Especificação: sem amassados, estufados, com validade superior a 180 dias.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
		Telefone: (91) 3321-3458
		Email: maragutt@hotmail.com
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,05
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo: - Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Lata ou caixa com 500g Especificação: sem amassados, estufados, com validade superior a 180 dias.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: CJ VALE DO ITACAIUNAS, 840
		Telefone: (94) 3322-4718
		Email: crsalimento@hotmail.com

Item 17: Azeite de Oliva

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	Azeite de oliva extra virgem, tipo puro 100 %, grau de acidez menor que 0,5 . Embalagem de vidro de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA 1 L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Data: 23/10/2020 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e setores atrelados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927854

Lote/Item: /20

CatMat: 463698 - AZEITE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 11:56
Homologação: 04/11/2020 11:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 51
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.551.866/0001-30 * VENCEDOR *	C. DE O. BRITO	R\$ 25,00
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM-500ML. Especificação: embalagem de 500ml, extra virgem, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto Endereço: TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 27,60
Marca: BORGES Fabricante: BORGES Modelo: BORGES Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM-500ML. Especificação: embalagem de 500ml, extra virgem, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360		
Telefone: (93) 9912-9356		Email: anetocomercial@hotmail.com

Item 18: Banana prata

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
52.000 Quilogramas	BANANA prata (a depender da solicitação do Setor de Alimentação Escolar), com peso mínimo de 100g, com casca verde amarelada, polpa firme e de coloração branco amarelado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Data: 28/10/2021 08:30

Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e gás de cozinha..

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana prata, banana branca, apresentação: natural, adicional: orgânica

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:451555

Lote/Item: 3/14

CatMat: 464449 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Quilograma 0,00

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 5,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: BANANA PRATA: Extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Obs.: Entrega semanal nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Universidade Estadual do Tocantins em cronograma, posteriormente.		



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Endereço: Q 103 SUL RUA SO 9, SN	Telefone: (63) 8425-4373
35.072.474/0001-23 DISTRIBUIDORA NUNES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA Descrição: BANANA PRATA: Extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme . Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Obs.: Entrega semanal nas Instituições Educacionais conforme necessidades da Universidade Estadual do Tocantins em cronogram a, posteriormente. Endereço: 	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço	R\$ 5,30
--	-----------------

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 20/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de frutas e hortaliças para as aulas práticas dos cursos de: tecnologia em gastronomia, técnico em cozinha, técnico em eventos, tecnologia em hotelaria e técnico em hospedagem do IFF campus Cabo Frio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:158139
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 464381 - FRUTA	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: RJ

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,30
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Característico Descrição: BANANA - PRATA - VERDE. Limpa, firme, com casca e polpa íntegras, com coloração verde. Sem cicatrizes, amassados ou lesões. Em pencas firme s, sem podridão, sem deformações. Cultivar bem desenvolvida. Fornecida em conformidade com a legislação vigente. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro R DIAS RAPOSO, 00077 (21) 2137-2529 comaxcomercio@gmail.com	
31.900.031/0001-22 LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Natural Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro R ALECRIM, 00729 (21) 6739-8980 lenisadistribuidora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço	R\$ 6,29
--	-----------------

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:	
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 28 BATALHAO LOGISTICO MECANIZADO	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Gêneros Alimentícios (Frutas e Verduras).	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 61/2021 / UASG: 160522
CatMat: 464381 - FRUTA	Lote/Item: 2/1



Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.040

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.390.641/0001-23 COOPERAPOMS - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA R\$ 6,29
* VENCEDOR * REDE DOS PRODUTORES ORGÂNICOS DE MATO GROSSO DO SUL

Marca: Prata

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Endereço:

RUA MOZART CALHEIROS, 2940

Telefone:

(67) 9914-0026

Email:

contacentrodourados@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 5,70

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

58 BATALHA DE INFANTARIA MOTORIZADO

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Atende despesa com aquisição de gêneros de alimentação si 07 na modalidade Chamada Pública - Agricultura Familiar

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2021 / UASG: 160095

CatMat: 464381 - FRUTA

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.820.966/0001-61 COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS R\$ 5,70
* VENCEDOR *

Marca: NATURAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:

GO

Cidade:

Aragarcas

Endereço:

RUA FRANCISCO ALBUQUERQUE MILHOMEM, 5

Telefone:

(66) 9988-5716

Email:

biraq73@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 5,89

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 158303

CatMat: 464381 - FRUTA

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.895

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.958.849/0001-75 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SUL DE MINAS	R\$ 5,89
Marca: Produção Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço: R JOSE JAQUETA, 30	Telefone: (35) 3736-1243	Email: buenoeribeiro@outcenter.com.br

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço R\$ 5,43

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, CAMPUS DE LAGES POR MEIO DA FONTE COMPLEMENTAR 2994.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONALORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 464449 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2021 / UASG: 158516
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.621.936/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA ECOLOGICA DE AGRICULTORES, ARTESAO E CONSUMIDORES DA REGIAO SERRANA - ECOSERRA	R\$ 5,43
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONALORGÂNICA		
Endereço: AVENIDA PAPA JOAO XXIII, 1565	Telefone: (049) 2224-255	

Item 19: Batata inglesa, escovada

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
24.000 Quilogramas	Batata tipo inglesa lavada ou escovada, acondicionada em saco plástico resistente ou em caixas plásticas. Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,45

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BATATA INGLESA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 26/10/2021 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha	SRP: SIM
CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:902021 / UASG:987487
	Lote/Item: 2/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	CORDEIRO LICITACOES LTDA				R\$ 5,45
Marca: cantu Fabricante: cantu Modelo: cantu Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha					
Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: RUA CIPRESTE, 378	Telefone: (46) 9974-2031	Email: cordeirolicita@gmail.com	
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI				R\$ 5,45
Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo: REAL Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha					
Estado: SC	Cidade: São Miguel do Oeste	Endereço: R DOM PEDRO II, 450	Nome de Contato: MOISES	Telefone: (49) 3622-1248	Email: moises_boss@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,15

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BATATA INGLESIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 168

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,15
* VENCEDOR *		
Marca: Ceasa		
Fabricante: Ceasa		
Modelo: A mesma		
Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,95

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BATATA INGLESIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AÉREA DE MANAUS

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei no 11.326, de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2021 / UASG: 120630

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA



Quantidade: 15.944
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.083.206/0001-01 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DO RAMAL DO BANCO E AGUA BRANCA - COOMPRAB	R\$ 5,95
Marca: Ramal do Banco Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA		
Endereço: RODOVIA AM 010, S/N	Telefone: (92) 3615-3414 / (92) 9841-4555 / (92) 3615-3414	Email: cs.soar.santos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 5,63

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BATATA INGLESIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao
ProgramaNacional de Alimentação Escolar PNAE.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021 /
UASG: 158146

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.626.209/0001-70 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PICOS E CIDADES VIZINHAS	R\$ 5,63
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA		
Endereço: COMUNIDADE POVOADO UMARI, S/N	Telefone: (89) 9988-5857	

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 5,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BATATA INGLESIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI
UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda dos
cursos de Nutrição e Engenharia de Alimentos da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 /
UASG: 153036

Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESIA, TIPO
FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 4

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.600.423/0001-82		MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 5,90	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Diamantina	R DA CACHOEIRA, 33	(38) 3531-3220/ (38) 8806-8464	cassimdtna@hotmail.com	

Item 20: Batata doce, escovada

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Quilogramas	Acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração da casca marrom, internamente coloração branca e polpa macia sem perfurações ou pontos pretos; casca sem cortes ou perfurações e tamanho médio por raiz	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,70

Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de frutas e hortaliças para as aulas práticas dos cursos de: tecnologia em gastronomia, técnico em cozinha, técnico em eventos, tecnologia em hotelaria e técnico em hospedagem do IFF campus Cabo Frio..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata doce

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 20/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158139

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
74.116.898/0001-02		COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,70	
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: Característico					
Descrição: BATATA - DOCE - ROXA Tubérculo in natura, espécie roxa/lavada, aplicação culinária em geral. Limpa, firme, com polpa íntegra e de fácil cocção. Se m podridão, sem deformações e sem lesões. Isenta de cortes e contusões. Fornecida em conformidade com a legislação vigente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com	

31.900.031/0001-22		LENISA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 7,00
Marca: Ceasa				
Fabricante: Ceasa				
Modelo: Natural				
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	(21) 6739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,66

Filtros Utilizados:

Data: 19/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate e 12ª Companhia de Engenharia de Combate Aeromóvel..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata doce

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160477

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 08:53

Homologação: 29/10/2021 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.129.420/0001-45	MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,66
--------------------	--	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: BATATA DOCE - Legume in natura, tipo batata, espécie doce, polpa branca ou alaranjada, casca fina de cor púrpura. Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e sem borcas, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg.

Endereço:

,

27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 4,66
--------------------	--------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: CEAGESP
Fabricante: CEAGESP
Modelo: CEAGESP

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Endereço:

R DO GLICERIO, 818

Nome de Contato:

MARISTELA

Telefone:

(11) 3207-0454

Email:

pmrdistribuidora@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,00

Filtros Utilizados:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2021 / UASG: 160376

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 435

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

253.854.450-53	BRASILIANO DA SILVA TALHAFFERRO	R\$ 5,00
----------------	---------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: BRASILIANO DA SILVA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço R\$ 4,99



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Filtros Utilizados:

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021 / UASG: 158146

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.626.209/0001-70 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PICOS E CIDADES VIZINHAS	R\$ 4,99
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE Endereço: COMUNIDADE POVOADO UMARI, S/N Telefone: (89) 9988-5857		

Item 21: Beterraba , escovada

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração roxa, tanto externa quanto internamente; casca sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,62

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BETERRABA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 28/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:987637

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.674.694/0001-78 * VENCEDOR *	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 4,62
Marca: FRUTO MADURO Fabricante: FRUTO MADURO Modelo: FRUTO MADURO Descrição: BETERRABA FRESCA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO E LIVRE DE PRODRIDÃO. - TIPO 1 Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: AV PARANA, 191		
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,64



Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA
 Descrição: BETERRABA FRESCA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO E LIVRE DE PRODRIDÃO. - TIPO 1

Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: RUA RIO BRANCO, 645

35.256.745/0001-09 VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA R\$ 4,68

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA
 Descrição: BETERRABA FRESCA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO E LIVRE DE PRODRIDÃO. - TIPO 1

Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: RUA RIO BRANCO, 708 Telefone: (44) 9865-3940 Email: mercadocoelhojns@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BETERRABA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 27/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas da secretaria de promoção social, centro de referência de assistência social – CRAS e serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV, mediante entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:982603

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: beterraba

Adjudicação: 04/11/2021 08:56

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 168

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PE

09.061.057/0001-75 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA

Descrição: BETERRABA- lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de ráfia com peso a ser conferido. Produto deve ser entregue quinzenalmente ou quando solicitado.

Endereço: R PROJETADA 6, 165

Telefone: (87) 3871-1114

Email: emfoccocont@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,99

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BETERRABA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Data: 25/10/2021 08:45

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar para Educação Infantil..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:925596

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: beterraba

Adjudicação: 26/10/2021 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.139.991/0001-77 MORETTI & MATHIUS LTDA

R\$ 4,99

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: Beterraba, de primeira, compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada para entrega em saco de polietileno.

Endereço:

,

Item 22: Biscoito de água e sal , pacote 400g

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Pacotes	Biscoito à base de trigo, água e sal, revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura, embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do em pilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de e seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: biscoito; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA

Data: 17/11/2020 09:02

Objeto: Aquisição gêneros alimentício material de limpeza para atender as necessidades do fundo Municipal de Assistência Social do Município de Abel Figueiredo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980375

CatMat: 333329 - BISCOITO

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 09:33

Homologação: 20/11/2020 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.381.909/0001-07 ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI

R\$ 4,50

* VENCEDOR *

Marca: predileta

Fabricante: m dias branco

Modelo: pct 400g

Descrição: Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

R BILAR DUTRA, 528

Telefone:

(99) 3525-6478

Email:

gerencia.consultoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,77

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: biscoito; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai

Data: 05/11/2020 08:05

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento de diversos gêneros alimentícios para serem utilizados nos órgãos e programas do Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA

CatMat: 333329 - BISCOITO

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:989627

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 16:05

Homologação: 09/11/2020 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.065.789/0001-06 * VENCEDOR *	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 5,77
Marca: MICOS Fabricante: MICOS Modelo: MICOS Descrição: Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha Unidade: Pacote 800,00 G		
Endereço: Q 103 SUL RUA SO 9, SN		Telefone: (63) 8425-4373
32.159.755/0001-20	DIEGO EDUARDO ARNDT NETO EIRELI	R\$ 5,78
Marca: RANCHEIRO Fabricante: RANCHEIRO Modelo: RANCHEIRO Descrição: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 2707 Telefone: (63) 9976-7222 Email: suppolliana@hotmail.com
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 5,80
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha Unidade: Pacote 800,00 G		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N Telefone: (69) 3216-1669 Email: polibag@terra.com.br
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 7,80
Marca: TRIGOLINO Fabricante: NAO INFORMADO Modelo: NAO INFORMADO Descrição: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA		
Endereço: AV PARAGUAI, 1312		Telefone: (63) 3476-3256

Item 23: Biscoito doce tipo rosquinha,400g

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Pacotes	Biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar ; gordura vegetal hidrogenada; s abores :chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 500g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa , data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,42

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BISCOITO ROSQUINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS

Data: 27/10/2021 08:00



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Assistência Social, destinados aos atendimentos dos Programas, serviços, ações e projetos da Secretaria, sendo CRAS/SCFV/CREAS/Programa Bolsa Família e Casa das Libélulas, com entrega conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nerópolis..

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: leite, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana

CatMat: 316056 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:989487

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.240.240/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 5,42
Marca: my bit Fabricante: my bit Modelo: biscoito Descrição: Biscoito doce tipo leite, embal. 400 Gr.		
Endereço: AVENIDA PEDRO LUDOVICO, 40	Nome de Contato: Jeferson Batista dos Santos	Telefone: (62) 3092-7105
	Email: licitacao.monteiro@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,65

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BISCOITO ROSQUINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG

Data: 28/09/2021 08:30

Objeto: Aquisição de merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: leite, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:985267

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 08:44

Homologação: 06/10/2021 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 156,00 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 5,65
Marca: VILMA Fabricante: VILMA Modelo: DIVERSOS Descrição: Biscoito sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidrato e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracter es organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 1,500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.		
Endereço: AV SENADOR MILTON CAMPOS, 574		

28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,27
Marca: KROKERO Fabricante: KROKERO Modelo: CX Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: leite, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana		
Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1507		Telefone: (31) 3841-1182



Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: biscoito rosquinha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/06/2020 09:24

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Grupamento de Apoio de Boa Vista..

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:120637

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA

Adjudicação: 14/07/2020 15:47

CatMat: 402544 - BISCOITO

Homologação: 14/07/2020 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 885

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.731.393/0001-76 * VENCEDOR *	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marilan / rosca Fabricante: Marilan / rosca Modelo: Marilan / rosca Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA Endereço: R PARIMA, 85 Telefone: (95) 8119-0181 Email: fariasaguiarluiz@gmail.com		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 7,00
Marca: aymore Fabricante: aymore Modelo: biscoito Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA Endereço: R RAIMUNDO PENAFORT, 2450 Telefone: (95) 9175-1818 Email: rusinhoslex@hotmail.com		
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 7,85
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: BISCOITO 800 GR LEITE Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744 Telefone: (95) 9163-1577		
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 7,90
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: BISCOITO ROSQUINHA AO LEITE - 800G Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha -- Código SIASG - 402544 Endereço: AV CARACARAI, 281 Telefone: (95) 3624-4023 Email: mercantilpapagaio@gmail.com		
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 7,90
Marca: Trigolino Fabricante: Trigolino Modelo: Trigolino Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha Endereço: RUA OITANTE, 313 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (92) 3346-2603 Email: rslcomercioeservicos@gmail.com		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,39



Marca: MARILAN
Fabricante: MARILAN
Modelo: LEITE
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA

Endereço: RUA TIM MAIA, 230
Nome de Contato: Márcio
Telefone: (95) 99170-7623
Email: uniaorural@hotmail.com

35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,40

Marca: Le Petit
Fabricante: Bryk
Modelo: Unidade 800g
Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha EMBALAGEM C/ 800,00 G Und

Endereço: RODOVIA BR 158, 12174
Telefone: (46) 3225-1991
Email: financeiro.nutrisabor@gmail.com

22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,45

Marca: PETYAN
Fabricante: PETYAN
Modelo: PETYAN
Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha

Endereço: RUA LUZILANDIA, 201
Nome de Contato: WESLEY
Telefone: (92) 3236-9819
Email: wwwcorrea@outlook.com

20.972.272/0001-60 P G DE LIMA COMERCIO R\$ 9,76

Marca: KICKS
Fabricante: KICKS
Modelo: KICKS
Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha

Endereço: R PE. OSCAR HOMERO, 363
Nome de Contato: PAULO
Telefone: (92) 3248-8239
Email: moriacestas@gmail.com

09.420.029/0001-05 J. F. CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA R\$ 11,00

Marca: MABEL
Fabricante: MABEL
Modelo: rosquinha
Descrição: "Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha"

Endereço: AVENIDA DOS IMIGRANTES, 1403
Telefone: (95) 3623-0593
Email: j.f.rent@hotmail.com

23.006.396/0001-80 JEAK CONSTRUcoes E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 11,98

Marca: RICHESTER
Fabricante: RICHESTER
Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA

Endereço: RUA JOSE EDNO, 37
Telefone: (92) 9847-9438 / (92) 3302-6729
Email: jeakconstrucao2020@gmail.com

28.461.904/0001-33 L. P. MAIA DE SOUZA R\$ 12,00

Marca: DALLAS
Fabricante: IND DALLAS
Modelo: EMB 800G
Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA

Endereço: RUA ANTONIO SILVINO DE ALEXANDRE, 226
Telefone: (95) 9125-6869 / (95) 9111-1730
Email: maiaeportela@bol.com.br

29.776.494/0001-82 J L DE S CABRAL R\$ 12,98

Marca: MABEL
Fabricante: MABEL
Modelo: MABEL
Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha

Endereço: RUA RIO ANAUA, 207
Telefone: (95) 9144-9333



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 12,98
Marca: RANCHEIRO Fabricante: RANCHEIRO Modelo: Pacote 800,00 G Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA		
Endereço: R BENTO GONCALVES, 52	Telefone: (67) 9195-8890	Email: saudavelmentecoffeshop@gmail.com
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,98
Marca: Mabel Fabricante: Cipa Ind De Alim Ltda Modelo: Mabel Descrição: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578
	Telefone: (95) 9974-7800	Email: adneyvasm@gmail.com
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 13,28
Marca: VILMA Fabricante: VILMA Modelo: 0 Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA		
Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 1591	Telefone: (92) 3213-4755	Email: o.s_asscontabil@hotmail.com

Item 24: Cebola branca

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	Cebola branca acondicionada em saco plástico, deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,25

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/10/2021 00:00

6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para atender as necessidades do 6Batalhão de Engenharia de Construção.

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 / UASG: 160353

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.840

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.895.712/0001-65 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS CINCO POLOS - COOPERCINCO	R\$ 6,25
Marca: coopernico Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
Endereço: RODOVIA RR 342 KM ZERO LOTE S/N, S/N	Telefone: (95) 3627-5747 / (95) 3628-8373 / (95) 3623-0978	Email: inesb@click21.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 /
UASG: 194045

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: AM

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, a fim de apoiar as variadas atividades administrativas que envolvem a utilização de recursos logísticos relacionados à gestão de pessoas, à gestão estratégica, e operacionais relativas às ações orçamentária, financeira, contábil e patrimonial, entre outras atividades meio necessárias ao bom funcionamento do atendimento às demandas dessa CR Madeira

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.610.606/0001-62 * VENCEDOR *	NALDOMIRO F. MACIEL	R\$ 6,00
Marca: ... Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
Estado: AM	Cidade: Humaitá	Endereço: R CIRCULAR MUNICIPAL, 116
		Telefone: (97) 3373-2470

Item 25: Cenoura , escovada

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; ca sca brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

Data: 29/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928783

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 17:38

Homologação: 02/11/2021 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: "Cenoura : Especial de primeira, sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme"

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,80

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO
PAULO
FREIRE DE ARAGUAINA/TO

Data: 29/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928770

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 367

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.353.105/0001-88

RONALDO GONCALVES DA SILVA

R\$ 4,80

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA

Endereço:

,

33.768.305/0001-05

K. R. MELO - EIRELI

R\$ 4,80

* VENCEDOR *

Marca: INNATURA
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: CENOURA
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Endereço:

,

10.774.009/0001-03

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 4,80

Marca: GAÚCHO DAS VERDURAS
Fabricante: GAÚCHO DAS VERDURAS
Modelo: MADURA

Descrição: CENOURA: 1ª QUALIDADE, MADURA, SEM SUPERFÍCIE PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL/ COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. TAMANHO MÉDIO E INTEIRO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.VALIDADE: 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,73

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 26/10/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:987487

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.196.858/0001-83 CORDEIRO LICITACOES LTDA R\$ 4,73
* VENCEDOR *

Marca: cantu

Fabricante: cantu

Modelo: cantu

Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: RUA CIPRESTE, 378	Telefone: (46) 9974-2031	Email: cordeirolicita@gmail.com
----------------------	---	---------------------------------------	------------------------------------	---

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI R\$ 4,73

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo: REAL

Descrição: : Legume in natura, tipo: cenoura

Estado: SC	Cidade: São Miguel do Oeste	Endereço: R DOM PEDRO II, 450	Nome de Contato: MOISES	Telefone: (49) 3622-1248	Email: moises_boss@hotmail.com
----------------------	---------------------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------------	--

Item 26: ERVILHA FRESCA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	ERVILHA FRESCA CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,50

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: ervilha ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Agudos

Data: 19/11/2020 08:00

Objeto: Aquisição de kits de gêneros alimentícios visando atender as famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente do covid-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:986113

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.140

Unidade: Embalagem 180,00 G

UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA R\$ 2,50
* VENCEDOR *

Marca: PREDILECTA

Fabricante: SOFRUTA ALIMENTOS LTDA

Modelo: ERVILHA EM CONSERVA

Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP	Cidade: Corumbataí	Endereço: R 07, 159	Nome de Contato: LUIZ EDUARDO	Telefone: (19) 3577-9700	Email: licitacao@joaoafonso.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,35

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: ervilha ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/11/2020 09:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:781600

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Lote/Item: /76

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 08:43

Homologação: 03/12/2020 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.480

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 2,35
--------------------	----------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: pramesa

Fabricante: PRAMESA

Modelo: PRAMESA

Descrição: 76 Ervilha em conserva, prazo de validade 24 meses, embalagem com peso drenado de 200g. 170G PRAMESA

Estado: ES	Cidade: Santa Teresa	Endereço: AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218	Nome de Contato: ELAINE SALVIATO	Telefone: (27) 3259-3544	Email: lemostrans@yahoo.com.br
------------	----------------------	---	----------------------------------	--------------------------	--------------------------------

13.500.765/0001-32	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,41
--------------------	--	----------

Marca: BOMDUELLE

Fabricante: BOMDUELLE

Modelo: LT

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Endereço: RUA ATILA VIVACQUA VIEIRA, 395	Telefone: (28) 3535-1170 / (28) 9971-7636 / (28) 3535-1170	Email: destaque_comercial@hotmail.com
--	--	---------------------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,75

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ERVILHA FRESCA CONGELADA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SECRET MUNIC DE EDUCAÇÃO E UNID SUBORD

Data: 14/06/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul/RS

Modalidade: Dispensa por Justificativa

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que foram desertos no pregão 143/2020

SRP: NÃO

Descrição: Ervilha, fresca, congelada, - Ervilha, fresca, congelada,

Identificação: 72372021

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cachoeiradosul-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 200

Unidade: kg

UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.904.244/0001-03	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA	R\$ 10,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ROD RSC 287 KM 158, SN	Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (51) 3616-5073
		Email: atacadista.felix@yahoo.com.br
08.649.407/0001-56	LEANDRO ROMERO GONCALVES & CIA LTDA	R\$ 20,95
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA DOS LORETOS, 337	Telefone: (51) 3722-5081	Email: jrbernardt@brturbo.com.br

Item 27: Extrato de tomate, copo vidro, 260 g

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
16.500 Unidades	extrato de tomate	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,75

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: tomate em extrato ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 04/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene pessoal e copa e cozinha) para a Secretaria de Serviço Social em enfrentamento da COVID 19 que serão disponibilizados para o ASILO e APAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TOMATE IN - NATURA - Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: embalagem de 340 gramas.

Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:987779

Lote/Item: 2/25

CatMat: 97101 - TOMATE IN - NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 4,75
* VENCEDOR *		
Marca: FUGINI Fabricante: BRASIL Modelo: UN Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: embalagem de 340 gramas		
Estado: PR	Cidade: Ibiporã	Endereço: R 19 DE DEZEMBRO, 1023
		Telefone: (43) 8859-6233
		Email: camilaf1027@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,75

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: tomate em extrato ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 04/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene pessoal e copa e cozinha) para a Secretaria de Serviço Social em enfrentamento da COVID 19 que serão disponibilizados para o ASILO e APAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:987779

Lote/Item: /45



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Descrição: TOMATE IN - NATURA - Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: embalagem de 340 gramas.

CatMat: 97101 - TOMATE IN - NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 4,75
* VENCEDOR *		
Marca: FUGINI		
Fabricante: BRASIL		
Modelo: UN		
Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: embalagem de 340 gramas		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ibiporã	R 19 DE DEZEMBRO, 1023
Telefone:		Email:
(43) 8859-6233		camilaf1027@gmail.com

Item 28: Farinha de mandioca, fina, amarela, 1kg

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Farinha de mandioca, branca ou amarela, fina, tipo I, embalada em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,39

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 21/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada visando o fornecimento de: Lote 01: Gêneros Alimentícios não Perecíveis, Lote 02: Restante de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Restante de Materiais de Higiene e Limpeza, Lote 04: Restante de Material de Expediente, Lote 05: Material de Copa e Cozinha e Lote 06: Material Hidráulico, tudo conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo c.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:987993

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: bijusada, subgrupo: amarela, acidez: alta acidez, teor de amido: teor de amido único

CatMat: 458924 - FARINHA DE MANDIOCA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,39
* VENCEDOR *		
Marca: AMAFIL		
Fabricante: AMAFIL		
Modelo: AMAFIL		
Descrição: Farinha de Mandioca flocada, tipo 1, torrada, embalagem com 1 kg. Data de fabricação recente.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 385
Telefone:		(45) 3226-9834
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: MONSIL		
Fabricante: MONSIL		
Modelo: MONSIL		
Descrição: Farinha de mandioca, grupo: bijusada, subgrupo: amarela, acidez: alta acidez, teor de amido: teor de amido único		
Endereço:	Telefone:	
AV PAPAGAIOS, 2270	(45) 9914-3745	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO Descrição: Farinha de Mandioca flocada, tipo 1, torrada, embalagem com 1kg. Data de fabricação recente.		
Endereço: R SUICA, 2050		Telefone: (45) 9984-1818

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 7,75

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 07/10/2021 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de produtos integrantes da cesta básica para atender as necessidades do Município de Santa Cruz do Xingu MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: "farinha mandioca" - "farinha mandioca", apresentação: torrada, tipo grupo: seca, tipo subgrupo: fina, tipo classe: branca, tipo: 1

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:981094

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 7,75
* VENCEDOR *		
Marca: FAVORITA Fabricante: FAVORITA Modelo: FAVORITA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - 1KG FARINHA MANDIOCA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO 1		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037 Telefone: (65) 3665-6662

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 9,90

Filtros Utilizados:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Gêneros da Agricultura Familiar

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Identificação: Dispensa de Licitação N° 30/2021 / UASG: 160101

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
702.240.741-05	DARCIELE CAIXETA SILVA	R\$ 9,90
* VENCEDOR *		
Marca: FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 7,74

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/10/2021 00:00

COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de 13.920 kg de farinha fina (chamada pública)

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160163

CatMat: 458919 - FARINHA DE MANDIOCA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.920

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.359.372/0001-90

COOPERATIVA DE PRODUCAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO

R\$ 7,74

* VENCEDOR *

MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA - COOPASMIG

Marca: Compatível

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Endereço:

Telefone:

Email:

VILA MENINO DEUS, SN

(91) 9603-3660 / (91) 8096-5727 / (91) 3446-1843

columbiacontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 5,70

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

Data: 01/10/2021 00:00

INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do IFAM CAMPUS Parintins para o período de 18 de outubro até 05 de novembro de 2021 (14 dias letivos). Os alimentos e produtos devem estar conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Termo de Referencia.

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO BIJUSADA, SUBGRUPO AMARELA, ACIDEZ ALTA ACIDEZ,TEOR DE AMIDO TEOR DE AMIDO ÚNICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 158560

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.639.389/0001-30

COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA.

R\$ 5,70

* VENCEDOR *

Marca: SM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO BIJUSADA, SUBGRUPO AMARELA, ACIDEZ ALTA ACIDEZ,TEOR DE AMIDO TEOR DE AMIDO ÚNICO

Endereço:

Telefone:

PRACA DA LIBERDADE, 710

(92) 5331-721 / (92) 5332-057



Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 460263 - FARINHA DE TRIGO

Data: 13/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:158123

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2020 12:32

Homologação: 17/11/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.070

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.708.774/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 5,04
Marca: Campo Bom Fabricante: Campo Bom Modelo: Campo Bom Descrição: Farinha de TRIGO especial, sem fermento.		
Endereço: RUA JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	Telefone: (32) 3532-3963 / (32) 3531-2672 / (32) 3532-4191	Email: contabiladere@gmail.com

Item 29: Farinha de Rosca

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Farinha de rosca, Embalagem de 500 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FARINHA DE ROSCA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - INDUSTRIALIZADOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..

Descrição: Farinha de rosca - Farinha de rosca, base: de pão seco, apresentação: flocado

CatMat: 459153 - FARINHA DE ROSCA

Data: 13/10/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:120073

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
77.908.226/0001-10 * VENCEDOR *	MINI MERCADO GRASEL LTDA	R\$ 20,00
Marca: Farinha Panko Fabricante: Orquídea Modelo: 0 Descrição: Embalagem com no mínimo 1kg tendo como ingredientes farinha de trigo fortificada com ferro, ácido fólico, fermento e sal.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

.

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 21,34

Marca: NOSSA MASSA

Fabricante: NOSSA MASSA

Modelo: NOSSA MASSA

Descrição: "Farinha panko, embalagem com no mínimo 1Kg, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fermento e sal"

Estado:

SC

Cidade:

Laguna

Endereço:

ROD SC-281, S/N

Nome de Contato:

Marina Inácio

Telefone:

(48) 3646-0254

Email:

elocomercial83@hotmail.com

73.977.480/0001-19 COMERCIAL STORINNY LTDA

R\$ 22,50

Marca: orquidea

Fabricante: orquidea

Modelo: orquidea

Descrição: Farinha panko, embalagem com no mínimo 1Kg, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fermento e sal.

Estado:

SC

Cidade:

Porto Belo

Endereço:

R OTAVIO QUINHOLI, 180

Telefone:

(47) 3393-3253

Email:

storinny@hotmail.com

82.900.713/0001-76 COPAL ALIMENTOS LTDA

R\$ 22,50

Marca: ORQUIDEA

Fabricante: ORQUIDEA

Modelo: UND

Descrição: FARINHAPANKO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1KG, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO E SAL

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R HERIBERTO HULSE, 4633

Telefone:

(48) 3246-2244

Email:

rafael@vipcontabil.com.br

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 23,50

Marca: JURÉIA

Fabricante: JURÉIA

Modelo: Embalagem 1,00 KG

Descrição: FARINHA DE ROSCA, BASE DE PÃO SECO, APRESENTAÇÃO FLOCADO

Endereço:

RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145

Telefone:

(67) 3026-5416

Email:

dulcese@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FARINHA DE ROSCA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA

Data: 01/10/2021 00:00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Campus

SRP: NÃO

Florianópolis Continente do IFSC.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2021 /

Descrição: "FARINHA DE ROSCA" - "FARINHA DE ROSCA", MATERIAL PÃO DE TRIGO,

UASG: 158516

APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Lote/Item: 15/1

CatMat: 241285 - "FARINHA DE ROSCA"

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: Não citou

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "FARINHA DE ROSCA", MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 150	Nome de Contato: Davi Filipe Bruch	Telefone: (48) 3241-1625	Email: comercio.dmg@gmail.com

Item 30: Feijão tipo fradinho, pacote 1kg

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Feijão fradinho, tipo I, embalados em saco plástico resistente de 1kg e reembalados em fardos de plástico resistentes, totalizando 30kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,20

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FEIJÃO TIPO FRADINHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS INDUSTRIALIZADOS PRIMÁRIOS PARA A SEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DA ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1

CatMat: 464562 - LEGUMINOSA

Data: 28/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:120025

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 14:47

Homologação: 04/11/2021 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA			R\$ 8,20
* VENCEDOR *				
Marca: PAPO 10				
Fabricante: PAPO 10				
Modelo: EMBALAGEM 1KG				
Descrição: "FEIJAO FRADINHO 1KG APRESENTAÇÃO EMBALAGEMPLÁSTICA CONTENDO 1KG, MÁXIMO DEIMPUREZA DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOSINTEIROS. SIMILAR AO PADRÃO PINK OU DEQUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR.O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RUA DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA		(32) 3213-5189	distribiv@gmail.com
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA			R\$ 8,90
Marca: PACHÁ				
Fabricante: ARCOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA				
Modelo: FEIJÃO FRADINHO				
Descrição: ITEM 03: FEIJÃO, 1ª QUALIDADE, "TIPO 1", CLASSE FRADINHO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. SIMILAR AO PADRÃO PINK OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80 % DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Produto manufaturado nacional. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação. Prazo de validade/garantia: 80% do prazo vigente. Número do produtor no Cadastro Técnico Federal (IBAMA): 7167436. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Demais Condições: De acordo com o edital e seus anexos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DAS CLARINETAS, 75	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI			R\$ 9,85



Marca: Pachá

Fabricante: ARCOS COMERCIO IMPORTACAO LTDA

Modelo: 01KG

Descrição: FEIJÃO, 1ª QUALIDADE, "TIPO 1", CLASSE FRADINHO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. SIMILAR AO PADRÃO PINK OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80 % DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CTF Nº 7167436; LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 5 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE EM REMESSA PARCELA, CONFORME NECESSIDADE, NO SEGUINTE ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 149, BAIRRO SÃO JOSÉ, BARBACENA – MG, NA SEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DA EPCAR, NOS HORÁRIOS DE 08:00 ÀS 13:00 HORAS, DE SEGUNDA-FEIRA A QUINTA-FEIRA E NA SEXTA-FEIRA DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS; GARANTIA: DE ACORDO COM O EDITAL; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ESTABELECIDADA NO PREÂMBULO DESTE EDITAL; VALIDADE DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 80%, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA FURQUIM WERNECK, 790	Solange	(31) 3433-9802	solangemoreirame@hotmail.com

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI

R\$ 11,20

Marca: CAMPO BOM

Fabricante: CAMPO BOM

Modelo: EMBALAGEM 1KG

Descrição: "FEIJÃO FRADINHO 1KG APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. SIMILAR AO PADRÃO PINK OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 125	Bruno Vieira Rangel	(32) 3277-5994	dissel@veloxmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,20

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FEIJÃO TIPO FRADINHO; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Santa Inês

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1**CatMat:** 464562 - LEGUMINOSA**Data:** 21/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:158277**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/10/2021 15:38**Homologação:** 03/11/2021 12:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Quilograma 0,00**UF:** BA

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA

R\$ 9,20

* VENCEDOR *

Marca: IMPERIAL

Fabricante: RIO IMPERIAL COMERCIAL LTDA

Modelo: IMPERIAL

Descrição: Feijão, tipo fradinho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e com registro do Ministério da Agricultura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R NILO PECANHA, 41	Cleusa Santos de Oliveira	(71) 3037-8008	fern_jr@msn.com

13.430.517/0001-62 SANDES & COELHO LTDA

R\$ 9,35

Marca: KICALDO

Fabricante: KICALDO

Modelo: KICALDO

Descrição: " Feijão, tipo fradinho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e com registro do Ministério da Agricultura. "



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Ubaíra	RUA DUARTE GUIMARAES, 198	MURILO	(75) 3544-2073	murilosandes_liro@hotmail.com	
20.194.045/0001-51		ARCANJO COMERCIO EIRELI				R\$ 9,35
Marca: IMPERIAL						
Fabricante: IMPERIAL						
Modelo: IMPERIAL						
Descrição: Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Salvador	PC 20 DE AGOSTO, SN	(71) 9984-2023	tncomercio@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,76

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão tipo fradinho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 18/08/2021 10:00

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a CASAI São Gabriel da Cachoeira e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos..

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:257024

Lote/Item: 3/22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464562 - LEGUMINOSA

Quantidade: 1.156

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.417.235/0001-37		JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 9,76	
Marca: G.O					
Fabricante: G.O					
Modelo: G.O					
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, TIPO TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	R XAVIER DE MENDONCA, 70	(92) 3233-2188/ (92) 3233-2188		
07.967.057/0001-03		ITAMAR F M DE VASCONCELOS		R\$ 9,76	
Marca: Kicaldo					
Fabricante: Kicaldo					
Modelo: Kicaldo					
Descrição: Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1					
Endereço:	Telefone:		Email:		
AV PAU BRASIL, 801	(97) 3471-2774		itamarnenen2012@hotmail.com		
13.190.457/0001-58		MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA		R\$ 9,76	
Marca: G.O					
Fabricante: G.O					
Modelo: G.O					
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, TIPO TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 8416-9421	mt.master.terraplanagem@outlook.com	
31.906.253/0001-52		J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI		R\$ 9,76	
Marca: G.O					
Fabricante: G.O					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, TIPO TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 9,76
Marca: MANAUS Fabricante: O MESMO Modelo: MANAUS Descrição: Feijão, tipo 1, tipo classe Praia, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 01 Kg		
Endereço: RUA VALENTIM GARRIDO, 473	Telefone: (97) 3471-1567	Email: barcelonamoveis@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço R\$ 8,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão tipo fradinho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1

CatMat: 464562 - LEGUMINOSA

Data: 27/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:50012021 /
UASG:771300

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2021 11:27

Homologação: 05/08/2021 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.830.252/0001-97 * VENCEDOR *	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1P.Unit.: R\$ - P.Total: R\$ - Marca: - Fabricante: . Quantidade: CTF: CNPJ: - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 9 50/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-C ontribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA ANDRADE PINTO, 180
		Telefone: (21) 2719-1564
		Email: giomenltda@yahoo.com.br

36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,90
--------------------	---	----------



Marca: PINK

Fabricante: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA

Modelo: ISENTO

Descrição: Feijão tipo fradinho - embalagem de 1kg. MARCA: PINK FABRICANTE: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CNPJ: 07.747.780/0001-87 ctf: 6651668 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada. LOCAL DE ENTREGA: Estação de Apoio Antártico no Rio de Janeiro (ESANTAR-RJ), localizada na Av. Brasil, nº 10.500, Olaria, Rio de Janeiro/RJ e nos Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel e Navio Polar Almirante Maximiano, localizados na Rua Barão de Jaceguay, S/Nº, Ponta da Armação, Niterói/RJ, ou na Praça Barão de Ladário, S/N, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro/RJ. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante, tendo, preferencialmente, data de fabricação no mês de setembro de 2021. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato; Todo o material deverá estar etiquetado, e a inobservância desta recomendação sujeita a Registrada a assumir as responsabilidades, como também a arcar com os prejuízos decorrentes do não recebimento, pela ESANTAR-RJ, Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel e Navio Polar Almirante Maximiano, do material encomendado. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5001/2021 - CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, E ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** RUA ALVARO DE MAGALHAES, 00325 **Telefone:** (21) 9336-8049 / (21) 2665-7438

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 9,10

Marca: CAMPISTA

Fabricante: DOCES CAMPISTA

Modelo: Característico

Descrição: Feijão tipo fradinho EMB DE 1kg

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DÍAS RAPOSO, 00077 **Telefone:** (21) 2137-2529 **Email:** comaxcomercio@gmail.com

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 9,80

Marca: CAMIL, FRUTOS DO BRA

Fabricante: CAMIL, FRUTOS DO BRASIL

Modelo: kg

Descrição: FEIJÃO TIPO FRADINHO EMBALAGEM DE 1KG

Endereço: RUA SAMIM, 00250 **Telefone:** (21) 2401-0999 **Email:** atfassessoriacontabil@hotmail.com

39.990.729/0001-98 OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS R\$ 10,00

Marca: KICALDO

Fabricante: KICALDO

Modelo: KICALDO

Descrição: Feijão tipo FRADILNHO //MARCA:KICALDO //FABRICAÇÃO: KICALDO // MODELO: KICALDO //INDÚSTRIAL BRASILEIRA// Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado// Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciário, trabalhistas, tributários, comerciais e qualquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens// O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CORONEL TAMARINDO, 01452 **Telefone:** (21) 2222-2222 **Email:** abvadistribuidora@gmail.com

11.924.595/0001-98 AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 10,51



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Marca: chinezinho/yoki/dada

Fabricante: chinezinho/yoki/dada

Modelo: chinezinho/yoki/dada

Descrição: Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 10 prazo de validade da proposta será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Endereço:

RUA CAPITAO FELIX, 110

Nome de Contato:

CELINA

Telefone:

(21) 96417-0161

Email:

areiabranca.cs@gmail.com

05.007.267/0001-24

PROSADI COMERCIAL EIRELI

R\$ 10,55

Marca: granfino

Fabricante: granfino

Modelo: kg

Descrição: Feijão tipo fradinho embalagem de 1kg

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA CAPITAO FELIX, PAV 2, RUA 2, BLC F, 110

Nome de Contato:

Marcia Maria Almeida Gonçalves

Telefone:

(21) 3890-0499

Email:

drosadi@veloxmail.com.br

04.390.887/0001-22

PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 10,60

Marca: Pink/Pereira/Máximo/

Fabricante: Pink/Pereira/Máximo/Carreteiro/Namorado/Fantastico

Modelo: Pink/Pereira/Máximo/Carreteiro/Namorado/Fantastico

Descrição: Feijão tipo fradinho Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Pink/Pereira/Máximo/Carreteiro/Namorado/Fantastico

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50

Telefone:

(21) 3975-4986

13.024.866/0001-84

FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 10,86

Marca: GRANFINO

Fabricante: GRANFINO

Modelo: KG

Descrição: Feijão tipo fradinho embalagem de 1kg - Marca/fabricante: GRANFINO / GRANFINO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DESMONS, 59

Nome de Contato:

José Almir

Telefone:

(21) 3837-0076

17.386.935/0001-50

ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 11,31

Marca: CEREALISTA PEREIRA

Fabricante: CEREALISTA PEREIRA

Modelo: embalagem de 1kg

Descrição: Feijão tipo fradinho Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Registro na(o) SIF/SIE/SIM nº: xxx // Prazo de Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias // Prazo de Entrega: 2 (Dois) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bem.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA ERASTOSTENES FRAZAO, 73

Nome de Contato:

Carlos André Rocha Barbosa

Telefone:

(21) 3253-0240

Email:

anisa2012comercio@outlook.com

17.050.144/0001-55

CON-NEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 11,43

Marca: GRANFINO/PINK

Fabricante: GRANFINO/PINK

Modelo: NAO SE APLICA

Descrição: Feijão tipo fradinho embalagem de 1kg

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA GUINEZA, 483

Telefone:

(21) 2595-2256



01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,49
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: DNUVA
Fabricante: DNUVA
Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 118 Feijão tipo fradinho embalagem de 1kg Camil ou Marca Superior KG 375 R\$ 11,90 4.462,50 MARCA DNUVA FABRICANTE DNUVA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, na Estação de Apoio Antártico no Rio de Janeiro (ESANTAR-RJ), localizada na Av. Brasil, nº 10.500, Olaria, Rio de Janeiro/RJ e nos Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel e Navio Polar Almirante Maximiano, localizados na Rua Barão de Jacuay, S/Nº, Ponta da Armação, Niterói/RJ, ou na Praça Barão de Ladário, S/N, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro/RJ Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na e tapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

40.304.289/0001-57	PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA	R\$ 11,90
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: Pink ou Similar
Fabricante: Pink ou Similar
Modelo: Pink ou Similar

Descrição: Leguminosa, variedade: feijão fradinho, tipo: tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R DO CATARINENSE, S/N

Item 31: Feijão carioquinha, tipo I, 1kg

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	Feijão carioquinha, tipo I, embalados em saco plástico resistente de 1kg e reembalados em fardos de plástico resistentes, totalizando 30kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 8,99
--	----------

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão carioquinha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	Data: 18/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROJETOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJOBI	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
	SRP: NÃO

Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA: GRUPO 1, FEIJÃO ANÃO, CLASSE CORES, NOVO. 1ª QUALIDADE - 2KG - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA: GRUPO 1, FEIJÃO ANÃO, CLASSE CORES, NOVO. 1ª QUALIDADE - 2KG	Identificação: 00003321
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.427.961/0001-99	HELENA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$ 8,99
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Severínia	AV ESMERALDA DUARTE DA SILVA, 61	(17) 3817-1411	escseverinia@itelefonica.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,99

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão cariquinho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 13/08/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO AOS MESÁRIOS QUE IRÃO COMPOR AS MESAS RECEPTORAS DA ELEIÇÃO PARA SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR – 2021

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: FEIJÃO - CARIOQUINHA - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE - 1KG - FEIJÃO - CARIOQUINHA - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE - 1KG

Identificação: 00008721

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: pmbrao.netinfobrasil.com.br:5656/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.289.568/0001-03 MARCELO APARECIDO BUENO MERCADO

R\$ 8,99

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Barão de Antonina

R Fernando de Noronha, 292

(15) 9737-9047

rfernandesbuenos@bol.mal.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,97

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Data: 08/06/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: FEIJAO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS - FEIJAO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.

Identificação: 00009721

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.298.377/0001-55 I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA

R\$ 8,97

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Campo Grande

RUA PRESIDENTE DELFIM MOREIRA, 478

(67) 3362-7222

i.a.campagnajunior@terra.com.br



Item 32: Feijão Preto

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	Feijão preto, tipo I, embalados em saco plástico resistente de 1kg e reembalados em fardos de plástico resistentes, totalizando 30kg. A embalagem deverá conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão Preto; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO

Data: 29/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928770

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1, apresentação: orgânica

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 10,00

Marca: DONA DE
Fabricante: DONA DE
Modelo: 01

Descrição: COM ASPECTO, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJEIÇÕES, MATERIAIS TERROSOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO E COM RÓTULO

Endereço:

,

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 10,00

Marca: DIA A DIA
Fabricante: DIA A DIA
Modelo: A MESMA

Descrição: Feijão carioca preto tipo 1

Endereço:

,

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: DONA DE
Fabricante: BRASILIA
Modelo: QUADRADO

Descrição: FEIJÃO CARIOCA PRETO TIPO 1:: COM ASPECTO, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJEIÇÕES, MATERIAIS TERROSOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO E COM RÓTULO MARCAS:BRASILIA/DONA DÊ/NAMORADO

Endereço:

,

10.353.105/0001-88 RONALDO GONCALVES DA SILVA R\$ 10,00

Marca: ROXINOL
Fabricante: ROXINOL
Modelo: PCT
Descrição: FEIJÃO CARIOCA PRETO

Endereço:

,

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 10,00



Marca: DNA DÊ
 Fabricante: DNA DÊ
 Modelo: GRAOS
 Descrição: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1, apresentação: orgânica
 Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,27

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão Preto; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Chamada Pública 30/2021 - Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Atendimento aos Estudantes do Câmpus São Miguel do Oeste do IFSC

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2021 / UASG: 158516

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Lote/Item: 8/1

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 324

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: SC

12.720.068/0001-24 COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL
 * VENCEDOR *

R\$ 9,27

Marca: Sabor Colonial
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Endereço:
 AVENIDA PORTO ALEGRE, 233

Telefone:
 (49) 3322-0154

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,44

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Feijão Preto; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 17/08/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentício em geral para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do Pará e suas secretarias do município de aurora do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980389

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1

Lote/Item: /35

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2021 18:24

Homologação: 19/10/2021 18:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.600

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

18.833.321/0001-32 F L DE OLIVEIRA EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 9,44

Marca: GAMA LOPES
 Fabricante: NACIONAL
 Modelo: NACIONAL
 Descrição: FEIJAO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RODOVIA BR 316, SN	Telefone: (91) 3238-9518	Email: benicioassessoriacontabil@gmail.com
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
Marca: CGL Fabricante: Brasil Modelo: Feijão Preto Descrição: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1 Endereço: ,		
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 9,60
Marca: boca cheia Fabricante: brasileiro Modelo: FEIJÃO Descrição: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1 Endereço: ,		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,80
Marca: ROSITA Fabricante: CM DO AMARAL Modelo: NACIONAL Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
Telefone: (91) 8118-3011	Email: contec.contabil@gmail.com	
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 130,00
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: DA CASA Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.		
Endereço: AV ROBERTO CAMELIER, 439	Telefone: (91) 3366-0502	Email: financeironcapital@hotmail.com
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 135,15
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1. Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
Telefone: (91) 8112-8465		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 135,15
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1. Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.		
Endereço: RUA DOIS DE JUNHO, 16	Telefone: (91) 8117-6699	Email: rsconta.pa@bol.com.br
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 136,13
Marca: KI CALDO Fabricante: KI CALDO Modelo: KI CALDO Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1. Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.		
Endereço: TRAVESSA DO CHACO, 45	Telefone: (91) 8354-0894	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 210,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DA CASA

Fabricante: DA CASA

Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1. - Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, d e acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

TRAVESSA WE 64, 442 B

RENY

(91) 3263-9096

rmaster1@yahoo.com.br

Item 33: Flocão DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Pacotes	Flocão, Sabores arroz e milho, se glúten, sem conservante e 0% de gordura trans. Embalagem plástica com 500g do produto. N a embalagem deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes e valor nutricional	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,00

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: flocão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 06/05/2020 09:11

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

SRP: SIM

Descrição: TEMPERO - FARINHA DE MILHO, Apresentação: flocos de milho, amarela, Tipo: flocão, Unidade de fornecimento: embalagem de 500g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor. (Unidade de fornecimento: embalagem de 500g,)

Identificação: N°Pregão:602020 / UASG:453187

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2020 11:49

CatMat: 150988 - TEMPERO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.775.095/0001-18 NOVAIS COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI R\$ 3,00
* VENCEDOR *

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: PACOTE

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCÃO 500G

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

R FLORIANOPOLIS, 1821

JAKELLYNE

(69) 99332-1096

filemiondistribuicao@hotmail.com

13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA R\$ 3,22

Marca: CAMPILAR

Fabricante: CAMPILAR

Modelo: CAMPILAR

Descrição: FARINHA DE MILHO, Apresentação: flocos de milho, amarela, Tipo: flocão, Unidade de fornecimento: embalagem de 500g, Características Adicionai s: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor. (Unidade de fornecimento: embalagem de 500g,)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RO

Ji-Paraná

RUA HORACIO SPADARE, 93

Tarcisio Domingos Zanatta

(69) 3423-0001

ojalves@yahoo.com.br

11.069.034/0001-59 PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA EIRELI R\$ 3,32

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Descrição: "FARINHA DE MILHO, Apresentação: flocos de milho, amarela, Tipo: flocão, Unidade de fornecimento: embalagem de 500g, Características Adiciona is: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor."



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R TRINTA E UM DE MARCO, 177	(69) 3421-6070	dedetizadora.prestaron@live.com
04.520.295/0001-88			R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
R\$ 3,90				
Marca: BERNADO				
Fabricante: O MESMO				
Modelo: O MESMO				
Descrição: FARINHA DE MILHO, Apresentação: flocos de milho, amarela, Tipo: flocão, Unidade de fornecimento: embalagem de 500g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor. (Unidade de fornecimento: embalagem de 500g,)				
Endereço:		Telefone:		Email:
AV AVENIDA DON PEDRO I, 3181		(69) 3521-1883		gpdenardi@hotmail.com
19.634.357/0001-50			INOVACAO EIRELI ME	
R\$ 4,92				
Marca: Bernardo				
Fabricante: Bernardo				
Modelo: FARINHA DE MILHO, Apresentação: flocos de milho, a				
Descrição: FARINHA DE MILHO, Apresentação: flocos de milho, amarela, Tipo: flocão, Unidade de fornecimento: embalagem de 500g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.				
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:
AV JARU, 2471		CICERO		(69) 3535-3068
				Email:
				cicero.carlos@madistrib.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,03

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: flocos; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 11/02/2020 09:37

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e Cultura 15ª DIREC PAU DOS FERROS, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO LICITADO DO CATÁLOGO DO COMPRASNET E O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, PREVALECERÁ O QUE FOR ESPECIFICADO NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, OU SEJA, O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, ANEXO I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212019 / UASG:925377

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2020 13:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FARINHA ALIMENTÍCIA - Flocão de milho, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL.

Quantidade: 37.440

Unidade: Embalagem

UF: RN

CatMat: 6211 - FARINHA ALIMENTICIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA			R\$ 2,03
Marca: DONA CLARA Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A Modelo: DONA CLARA Descrição: Flocão de milho, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade - FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A - MARCA: DONA CLARA				
Endereço: R PADRE FREIRE, 455	Nome de Contato: MARTA	Telefone: (84) 3314-3384	Email: varejao.lb@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			R\$ 2,04
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: Flocão de milho, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade.				
Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593	Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com		
00.713.399/0001-58	A W NUNES DOS SANTOS			R\$ 2,06



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: PCT

Descrição: Flocão de milho, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	R DA CIOBA, 50	ALDENOR WELLINGTON NUNES DOS SANTOS	(84) 99976-0850	awnunessedossantos@hotmail.com

Item 34: Maçã nacional

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Quilogramas	nacional, acondicionada em caixas plásticas, com tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e succulenta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Maçã nacional; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA

Data: 17/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros para fornecimento da merenda escolar, Diversas Unidades

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA - MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA

Identificação: 00028721

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.362.443/0001-86

W&C ALIMENTOS EIRELI

R\$ 9,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Estiva Gerbi	AV MARIO ZARA, 2910	CARMEN	(19) 3868-9745	wehortifrut@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,95

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Maçã nacional; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Data: 13/08/2021 09:30

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, OBJETIVA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS COM MERENDA ESCOLAR CONFORME AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE-RO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27327

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 450

Unidade: Kg



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Descrição: **Maçã nacional** - Maçã nacional, produto de primeira linha, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.714.504/0001-46 * VENCEDOR *	N. DARSIA SUPERMERCADO	R\$ 10,95
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV GETULIO VARGAS, 4579	Telefone: (69) 8462-8622/ (69) 9970-7100	Email: comercialperola20@gmail.com
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 3172	Telefone: (69) 3418-2795	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,10

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Maçã nacional; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO

Data: 29/06/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os diversos setores do serviço público municipal.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MAÇA FUJI NACIONAL - MAÇA FUJI NACIONAL

Identificação: 00005721

Lote/Item: 1/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.130.942/0001-18 * VENCEDOR *	RODRIGO BINHARDI 30572183852	R\$ 9,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Meridiano	Endereço: R JOAO CAINELI, 2510
	Telefone: (17) 9705-1945	Email: de.nutri@hotmail.com

Item 35: Macarrão argolinha, 500g

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 Pacotes	Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, tipo argolinha, embalados em saco plástico resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 10kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e tempo de cozimento.	



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MACARRÃO ARGOLINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 13/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de generos alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: argolinha

SRP: SIM

CatMat: 459000 - MACARRÃO

Identificação: NºPregão:942021 / UASG:926486

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.148.187/0001-61 * VENCEDOR *	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: NC Descrição: Descrição detalhada do objeto, conforme especificações do Termo de Referência do edital.		
Endereço: RUA LUIZ VIDOTTI, 84	Telefone: (18) 9767-2247	Email: esperiadistribuidora@gmail.com
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40
Marca: PAULISTA Fabricante: ORLANDO ZANCOPE & CIA. LTDA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA: de acordo com a NTA 49. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, contendo como ingredientes os seguintes elementos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), corantes naturais (urucum e cúrcuma). Características: Cor: ligeiramente amarelada Sabor: característico. Odor: característico. Validade mínima: 10 (dez) meses. Tempo de cozimento: 10 (dez) minutos. Embalagem Primária: saco plástico de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com peso líquido de 500 gramas ou 01 kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade ou fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, termossoldado		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MAJ ALFREDO ROMAO, 308
	Telefone: (11) 4420-6000	Email: atendimento@souzamaas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,78

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MACARRÃO ARGOLINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 13/08/2021 09:10

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para a composição de kit da alimentação escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: argolinha

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980511

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2021 18:23

Homologação: 01/09/2021 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 4,78



Marca: CARLITO

Fabricante: CARLITO

Modelo: CARLITO

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: argolinha

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO , 2349

Nome de Contato:

RAYLANDA

Telefone:

(91) 98117-1659

Email:

ray.texfilha@hotmail.com

24.654.133/0002-20 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 4,79

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo: ARGOLA

Descrição: MACARRÃO ARGOLA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. EM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. PESO: 500G

Endereço:

,

28.030.549/0001-48 SANTOS E LEO LTDA

R\$ 5,00

Marca: HILEIA

Fabricante: HILEIA

Modelo: XXXXX

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.

Endereço:

RUA PADRE ANGELO, 76 B

Telefone:

(91) 8086-0553

Email:

santoselealtlda@hotmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 5,10

Marca: RICOSA / OCRIM S/A P

Fabricante: RICOSA / OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS

Modelo: RICOSA / OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: argolinha

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone:

(91) 8118-3011

Email:

contec.contabil@gmail.com

37.760.036/0001-83 TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA

R\$ 6,20

Marca: POTY

Fabricante: POTY

Modelo: KG

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SNAPP, 304

Telefone:

(91) 3222-2222

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 6,24

Marca: RICOSA

Fabricante: RICOSA

Modelo: KG

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TRAVESSA WE-64 (CIDADE NOVA VI), 442

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 6,60



Marca: RICOSA**Fabricante:** OCRIM S. A.**Modelo:** KG

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG.

Endereço:

AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183

Telefone:

(91) 8118-3011

Email:

brasilnortepa@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA

R\$ 6,63

Marca: RICOSA**Fabricante:** OCRIM S/A**Modelo:** MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10KG. MARCA: RICOSA FABRICANTE: OCRIM S/A

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3

Nome de Contato:

Paulo Sérgio Barroso Corrêa

Telefone:

(91) 3249-6175

Email:

fiscomercial@yahoo.com.br

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO LTDA

R\$ 6,68

Marca: RICOSA**Fabricante:** RICOSA**Modelo:** PCT 500G

Descrição: "MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATO S 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10KG."

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA NATAL (CJ MAREX), 83

Telefone:

(91) 3212-0189

Email:

zuzucarneiro@hotmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 6,87

Marca: RICOSA**Fabricante:** OCRIM S.A**Modelo:** KG

Descrição: "MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG. "

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombonsdescartaveis.com.br

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 6,95

Marca: TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** TRIGOLINO

Descrição: "MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATO S 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10KG."

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato:

Marco Antonio

Telefone:

(91) 3263-5495

Email:

eaalcantara@outlook.com

33.724.724/0001-37 L COSTA & G RAMOS LTDA

R\$ 7,29



Marca: RICOSA**Fabricante:** RICOSA**Modelo:** RICOSA

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG.

Endereço:

RUA MARECHAL DEODORO, 245

Telefone:

(91) 8182-4876 / (91) 8384-8845

Email:

castanheiradistribuidora01@gmail.com

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA

R\$ 7,30

Marca: rícosa**Fabricante:** rícosa**Modelo:** kg

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

Nome de Contato:

JOÃO

Telefone:

(91) 3243-0111

Email:

licitacao@nagase.net.br

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 8,85

Marca: fortaleza**Fabricante:** fortaleza**Modelo:** NACIONAL

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: argolinha

Endereço:

VL ABELARDO CONDURU, 30

Telefone:

(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983

Email:

clistenesfernandes@live.com

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 9,20

Marca: TRIGOLINO**Fabricante:** OCRIM S.A PRODUTOS ALIMENTICIOS**Modelo:** KG

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 10 KG.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

ROD PA 320, 23

Telefone:

(91) 8384-3234

Email:

patriciajanau@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 9,40

Marca: BAHIA**Fabricante:** BAHIA**Modelo:** BAHIA

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

RUA MARIA MAZARELO, 29

Telefone:

(91) 8112-8465

39.715.371/0001-95 TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA

R\$ 9,40

Marca: HILEIA**Fabricante:** HILEIA**Modelo:** QUILO

Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%, CARBOIDRATOS 76G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%, CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 501	(91) 9616-3347	totus.pa@bol.com.br

26.425.750/0001-07

M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI

R\$ 9,40

Marca: BAHIA
Fabricante: BAHIA
Modelo: BAHIA
Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA C/ FERRO E ÁCI DO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%,CARBOIDRATOS 76 G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%,CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO C/ AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃ O SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTR EGA.

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA DOIS DE JUNHO, 16	(91) 8117-6699	rsconta.pa@bol.com.br

37.559.805/0001-80

BENASSULY E SILVA LTDA

R\$ 9,40

Marca: BAHIA
Fabricante: BAHIA
Modelo: BAHIA
Descrição: MACARRÃO ARGOLINHA MEDIA: A MASSA DE TRIGO E SOJA LEVA EM SUA FORMULAÇÃO 80% SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA C/ FERRO E ÁCI DO FÓLICO, 20% PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CORANTE URUCUM E CÚRCUMA E ÁGUA. UMIDADE MÁXIMA 13%, PROTEÍNAS 15G%,CARBOIDRATOS 76 G%, LIPÍDIOS 1G%, FIBRA ALIMENTAR 4G%,CÁLCIO 44MG%, FERRO 5MG% E COLESTEROL 0%. DEVEM ESTAR DE ACORDO C/ AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃ O SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTR EGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Ananindeua	R PROVIDENCIA, 26	(91) 8117-6699

14.800.196/0001-03

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

R\$ 12,00

Marca: Ricosa
Fabricante: Ricosa
Modelo: Nacional
Descrição: Macarrão argolinha

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Cametá	TV PAULO NOGUEIRA, 2524	(91) 8168-8486

Item 36: Macarrão espaguete, 500g

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
27.000 Pacotes	Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, tipo espagu ete, embalados em saco plástico resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 10kg. Na emba lagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e va lidade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e tempo de cozimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,10

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: macarrao espaguete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	Data: 17/11/2020 09:02
Objeto: Aquisição gêneros alimentício material de limpeza para atender as necessidades do fundo Municipal de Assistência Social do Município de Abel Figueiredo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: NÃO
CatMat: 458952 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980375
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2020 09:33
	Homologação: 20/11/2020 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.381.909/0001-07		ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI			R\$ 3,10
* VENCEDOR *					
Marca: bom sabor					
Fabricante: m dias branco					
Modelo: und					
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R BILAR DUTRA, 528	(99) 3525-6478	gerencia.consultoria@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,45

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: macarrao espagete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Data: 09/11/2020 09:07

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de gêneros alimentícios, industrializados, hortifrutigranjeiros, produtos cárneos, material de higiene e material de limpeza, material elétrico, material de proteção e segurança e material de acondicionamento e embalagem; produtos esses necessários para a manutenção dos serviços no equipamento CASA ABRIGO Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexibilidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas n.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:988319

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 11:10

Descrição: **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGETE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Quantidade: 25

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.530.470/0001-08 * VENCEDOR *	MERCADO SANTA CLARA DE ASSIS LTDA			R\$ 4,45
Marca: Diana Fabricante: Tondo SA Modelo: Diana Descrição: Macarrão espagete - pacote 1 kg. Componentes do produto: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais: urucum e cúrcuma.				
Estado: SC	Cidade: São Francisco do Sul	Endereço: RODOVIA DUQUE DE CAXIAS, 4400	Telefone: (47) 3444-6095	
34.119.414/0001-56	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 4,60
Marca: Diana Fabricante: Diana Modelo: Conforme Descrito e solicitado no edital no edital Descrição: Conforme Descrito e solicitado no edital no edital				
Estado: RS	Cidade: Getúlio Vargas	Endereço: R AFONSO TOCHETTO, 499	Telefone: (54) 3341-3374	Email: julia@rsassessoriacontabil.net.br
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI			R\$ 4,94
Marca: diana Fabricante: diana Modelo: diana Descrição: "Macarrão espagete 1Kg(pacote)COMPONENTES DO PRODUTO: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais: urucum e cúrcuma. "				
Endereço: RUA EDGAR LINHARES, 742		Telefone: (47) 3360-8485	Email: avcomerciovarejista@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,95

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: macarrao espagete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de materiais, gêneros alimentícios - (proneira e iturama - industrializados, carnes etc..

Descrição: **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458953 - MACARRÃO

Data: 09/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:153035

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 11:26

Homologação: 23/11/2020 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.788.495/0001-89		LM COMERCIO LTDA			R\$ 3,95	
* VENCEDOR *						
Marca: FLOR DE LIS						
Fabricante: FLOR DE LIS						
Modelo: PACOTE 500GR						
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE 500GR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Maria Cândida Rocha	(34) 3238-8859	lmcomercioltda@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 3,90

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: macarrao espagete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando da 3ª Região Militar e as seguintes unidades participantes: 3º Batalhão de Suprimentos (3ºBSup), Depósito de Subsistência de Santo Ângelo (DSSA) e Depósito de Subsistência de Santa Maria (DSSM)..

Descrição: **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458951 - MACARRÃO

Data: 06/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:160392

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 11:35

Homologação: 18/11/2020 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI					R\$ 3,90
Marca: DIANNA Fabricante: DIANNA Modelo: espaguite Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: espaguite						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA RIO DOS SINOS, 1270	JUNIOR	(51) 8161-3433	flus@flus.com.br	
31.822.325/0001-83	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI					R\$ 3,99
Marca: DIANA/FLOR DE LIS Fabricante: DIANA/FLOR DE LIS Modelo: EMBALAGEM DE 1KG Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE						
Endereço:		Telefone:		Email:		
RUA CECILIA MEIRELLES, 89		(51) 9959-8619 / (51) 3178-8478		jmcomercioltda18@gmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI				R\$ 4,07	
Marca: Germani Fabricante: Germani Modelo: Germani Descrição: Macarrão com ovos, tipo espaguete (*)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	R FRANCISCO MENDES, 380	Moyses Vasconcelos Pereira de Lima	(81) 3342-6300	diretoria@emporiodealimentos.com.br	
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 4,22	
Marca: CORRIERI Fabricante: CORRIERI Modelo: KG Descrição: Macarrão com ovos, tipo espaguete (*)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Cruz Alta	AV BENJAMIN CONSTANT, 746	(55) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA				R\$ 4,39	
Marca: BELLA DICA Fabricante: BELLA DICA Modelo: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE Descrição: Macarrão com ovos, tipo espaguete						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
AV BRASIL, 1085	FRANCINE		(54) 3345-1830	cultivafinanceiro@hotmail.com		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES				R\$ 4,41	
Marca: FLOR DE LIS Fabricante: TONDO S/A Modelo: KG Descrição: Macarrão com ovos, tipo espaguete (*)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Maria	R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55	(55) 3226-2787	malbertinasoares@yahoo.com.br		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI				R\$ 20,00	
Marca: SANTA FELICIDADE Fabricante: SANTA FELICIDADE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	Délcio Delmar Rambo	(55) 3512-4083	delciodelmarrambo	

Item 37: Macaxeira, escovada

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração da casca marrom ,sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e esbranquiçada, tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,75

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: MACAXEIRA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 04/07/2018 09:07

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pró Reitoria de Administração

SRP: SIM

Departamento de Recursos Materiais

Identificação: N°Pregão:282018 / UASG:153063

Objeto: Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços em Ata para o período de 12 meses, GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, tipo menor preço por LOTE, para atender as necessidades da Escola de Aplicação desta UFPA, na data, horário e locais indicados abaixo, nos termos deste Edital e seus Anexos, PREGÃO SRP 28/2018..

Lote/Item: 3/78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2018 17:57

Homologação: 12/02/2019 12:17



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Descrição: LEGUME IN NATURA - Macaxeira - 1ª qualidade
CatMat: 58076 - LEGUME IN NATURA, LEGUME IN NATURA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: kg
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI					R\$ 2,75
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: MACAXEIRA Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com	
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,00
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: MANTEIGA Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
RUA FRANCISCO A MESCOUTO, 71	ANDREY		(91) 98227-8296	vitacomercial2018@gmail.com		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA					R\$ 3,01
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade COD. SIPAC: 3007000000303						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI					R\$ 3,58
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	CLEONICE		(86) 3220-6555	ccsantanateresina@gmail.com		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 3,58
* VENCEDOR *						
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade COD. SIPAC: 3007000000303						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
PASSAGEM SAO BENEDITO, 656	KELBER		(91) 2121-4339	dmcomerciobelem@gmail.com		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 3,58
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade COD. SIPAC: 3007000000303						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
RODOVIA DO MARIO COVAS, 178	Alex Araujo Alcântara		(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com		
21.785.488/0001-80	ICOARACY COMERCIO EIRELI					R\$ 3,58
Marca: in natura Fabricante: in natura/ceasa Modelo: kg Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade COD. SIPAC: 3007000000303						
Endereço:	Telefone:			Email:		
RODOVIA ARTUR BERNARDES, 423	(91) 3242-9825 / (91) 3225-0747 / (91) 3242-9825			sct357@gmail.com		
19.280.812/0001-66	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS EIRELI					R\$ 10,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Macaxeira - 1ª qualidade COD. SIPAC: 3007000000303		
Endereço: R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15		Telefone: (91) 3258-1637

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 4,37**

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: MACAXEIRA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 18/06/2018 09:01

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Hortifrutigranjeiros) para o Restaurante Universitário da FUNECE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL.

Identificação: NºPregão:5722018 / UASG:943001

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2018 16:57

Homologação: 12/07/2018 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.030

Unidade: QUILOGRAMA

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.044.002/0001-40	RICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,37

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL.

Endereço:
R NATAL, 1711

Telefone:
(85) 9647-3698 / (85) 8601-5511

Email:
carlo-rodrigues@hotmail.com

11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,85
--------------------	-----------------------------------	-----------------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL.

Estado: CE
Cidade: Fortaleza
Endereço: AV CASTELO DE CASTRO, 206

Nome de Contato: Paulo Sérgio Ferreira de Sousa

Telefone: (85) 3269-1496

Email: phlicitcoes@hotmail.com

18.430.028/0001-24	ANTONIA ANADILA DE ARAUJO SILVA	R\$ 5,00
--------------------	---------------------------------	-----------------

* VENCEDOR *

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL.

Endereço:
R IRMA CRISTINA MARIA, 997

Telefone:
(85) 8748-6628/ (85) 8861-8448

Email:
anadilaamanari@hotmail.com

24.423.474/0001-04	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA	R\$ 100,00
--------------------	-----------------------------	-------------------

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL
Descrição: MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE INTEGRAL.

Endereço:
R TANCREDO NEVES, 742

Telefone:
(85) 8658-2536



Item 38: Mamão

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Fruta, Mamão formosa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,59

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MAMÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,59
------------------------------------	---------------------------	----------

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: A mesma

Descrição: Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,04

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MAMÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA

Data: 01/10/2021 00:00

INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Resultado da Chamada Pública n01/2021 para aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o Campus Santo Ângelo.

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação N° 44/2021 / UASG: 158127

CatMat: 464405 - FRUTA

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.378.011/0001-63 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICO WESTPHALEN	R\$ 6,04
------------------------------------	---	----------

Marca: Produção Própria

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA JOSE CANELLAS, 177	Telefone: (55) 3744-1100 / (55) 3744-1780	Email: coopraff@gmail.com

Item 39: Margarina , 0% gordura trans, 250g

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	Margarina vegetal, à base de óleos vegetais, enriquecida com vitamina A e D. O produto deverá ser embalado em recipiente plástico resistente de 250g ou 500g (a depender da solicitação do setor de nutrição) e reembalados em caixa de papelão resistente. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. A embalagem não poderá apresentar-se estufada, amassada, furada ou com indício de alteração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,62

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Margarina 250G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 06/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Industrializados)..

Identificação: NºPregão:1082021 / UASG:120632

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: SEM SAL, EMB. COM 250G.

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: EMBALAGEM 250,00 G

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.466.699/0001-04 * VENCEDOR *	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA			R\$ 3,62
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA Descrição: Gordura vegetal, tipo: MARGARINA, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% DE GORDURA, sabor: SEM SAL, emb. com 250G.				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA JOAO TEIXEIRA, 441	Telefone: (81) 3361-8825	Email: davidson_3d@hotmail.com
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 4,11
Marca: Qualy Fabricante: BRF Modelo: Und Descrição: Gordura vegetal, tipo margarina, subtipo cremosa, composição básica mínimo de 80% de gordura, sabor sem sal, embalagem com 250 gr.				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	Telefone: (81) 3236-4554	Email: walmy_jr@bol.com.br
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS			R\$ 4,16
Marca: BECEL Fabricante: BECEL Modelo: EMBALAGEM 250,00 G Descrição: Gordura vegetal, tipo: MARGARINA, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% DE GORDURA, sabor: SEM SAL, emb. com 250G. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.				
Endereço: AVENIDA GONZAGA MARANHÃO, 539			Telefone: (81) 9545-4118	Email: fsjcomercio@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 4,37
Marca: ADORITA Fabricante: ADORITA Modelo: 250G Descrição: Gordura vegetal, tipo: MARGARINA, Msubtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% DE GORDURA, sabor: SEM SAL, emb. com 250G.		
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNE DE ALENCAR, 3003
Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS		Telefone: (88) 3523-3842
		Email: fabiano.tortuga@bol.com.br
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 5,00
Marca: Deline Fabricante: Sadia Modelo: EB Descrição: Gordura vegetal, tipo: MARGARINA, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% DE GORDURA, sabor: SEM SAL, emb. com 250G. Declaramos que atendemos a todas as especificações exigidas neste edital.		
Endereço: RUA DONA MARIA DE SOUZA, 440		Telefone: (81) 3129-3554
		Email: comapecomercio@gmail.com
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 5,29
Marca: vigor Fabricante: vigor Modelo: 250g Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIC, A~O BA'SICA: MI'NIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: SEM SAL, EMB. C OM 250G.		
Endereço: AV MONSENHOR ALMEIDA, 210		Telefone: (83) 3262-0382/ (83) 8844-0382
		Email: omercadinho@outlook.com.br
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Delícia Fabricante: Delícia Modelo: 250gr Descrição: Gordura vegetal, tipo: MARGARINA, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% DE GORDURA, sabor: SEM SAL, emb. com 250G.		
Endereço: RUA ZEFERINO PINHO, 726		Telefone: (81) 9504-1623

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,68

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Margarina 250G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, tipo: Carne, queijo, abóbora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe e etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO. Por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802021 / UASG:450522

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Pote de condimento** - Margarina ou creme vegetal c/ mínimo 60% de lipídios pote 250G. [KG]

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Quantidade: 3.871

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,68
* VENCEDOR *		
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: MARGARINA Descrição: Margarina ou creme vegetal c/ mínimo 60% de lipídios pote 250G. [KG]		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV MACHADINHO, 3975
		Telefone: (69) 3535-4486
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 4,81



Marca: DELICIA
 Fabricante: DELICIA
 Modelo: DELICIA
 Descrição: Margarina ou creme vegetal c/ mínimo 60% de lipídios pote 250G. [KG]

Endereço:
 RUA PIQUIA, 1710

Telefone:
 (69) 3536-4588 / (69) 3536-4588 / (69) 3536-4588

Email:
 ellocontabil@superig.com.br

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 4,81

Marca: Deline
 Fabricante: Deline
 Modelo: Margarina ou creme vegetal c/ mínimo 60% de lipídios
 Descrição: Margarina ou creme vegetal c/ mínimo 60% de lipídios pote 250G.

Endereço:
 AV JARU, 2471

Nome de Contato:
 CICERO

Telefone:
 (69) 3535-3068

Email:
 cicero.carlos@madistrib.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,35

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: MARGARINA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
 UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Data: 09/08/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, inseticidas e gás GLP para atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal Câmpus Cornélio Procopio, pelo prazo de 12 (doze) meses..

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:153176

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MARGARINA - Margarina Com Sal, Com No Mínimo 65 % De Lipídios, Deverá Ser Acondicionada Em Embalagem Plástica, Contendo Identificação Do Produto, Identificação Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa Comissão Nacional De Normas E Padrão Para Alimentos, O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.

Adjudicação: 09/08/2018 18:04

Homologação: 10/08/2018 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.248

Unidade: Pote 500grs

UF: PR

CatMat: 17310 - MARGARINA , MARGARINA NOME

10.318.911/0001-15 VILMAR DE SOUZA DIAS R\$ 3,35

* VENCEDOR *

Marca: COAMO
 Fabricante: COOPERATIVA COAMO
 Modelo: POTE 500GRS

Descrição: Margarina Com Sal, Com No Mínimo 65 % De Lipídios, Deverá Ser Acondicionada Em Embalagem Plástica, Contendo Identificação Do Produto, Identificação Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa Comissão Nacional De Normas E Padrão Para Alimentos, O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.

Estado:
 PR

Cidade:
 Cornélio Procopio

Endereço:
 AVENIDA XV DE FEVEREIRO, 213-A

Telefone:
 (43) 3523-5014

29.310.533/0001-51 TUBARAO LICITACOES EIRELI R\$ 3,39

Marca: DELÍCIA
 Fabricante: DELÍCIA
 Modelo: DELÍCIA

Descrição: Margarina Com Sal, Com No Mínimo 65% De Lipídios, Deverá Ser Acondicionada Em Embalagem Plástica, Contendo Identificação Do Produto, Identificação Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa – Comissão Nacional De Normas E Padrão Para Alimentos, O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.

Endereço:
 R CAMBE, 90

Nome de Contato:
 LEONARDO

Telefone:
 (43) 3258-1172

Email:
 carlos-rossato@uol.com.br

12.926.152/0001-07 YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI R\$ 3,71

Marca: COAMO
 Fabricante: COAMO
 Modelo: COAMO

Descrição: Margarina Com Sal, Com No Mínimo 65 % De Lipídios, Deverá Ser Acondicionada Em Embalagem Plástica, Contendo Identificação Do Produto, Identificação Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa 13 Comissão Nacional De Normas E Padrão Para Alimentos, O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Amambai	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br	
20.853.282/0001-87 V B N MARREZ EIRELI						R\$ 3,80
Marca: COAMO Fabricante: COAMO Modelo: POTE 500G Descrição: Margarina Com Sal, Com No Mínimo 65 % De Lipídios, Deverá Ser Acondicionada Em Embalagem Plástica, Contendo Identificação Do Produto, Identificação Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa – Comissão Nacional De Normas E Padrão Para Alimentos, O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.						
Endereço: TRAVESSA COLUMBIA, 30				Telefone: (43) 3436-1545		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,14

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Margarina 250G; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS

Data: 03/09/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os kits de lanches destinados às famílias acompanhadas pelo Programa de Atenção Integral à Família e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:891382

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 09:04

Homologação: 08/09/2021 09:04

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI		R\$ 4,14
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: DORIANA. CONFORME EDITAL.			
Endereço:	Telefone:	Email:	
R PRUDENTE DE MORAES, 220	(16) 3847-2552/ (16) 3847-2618	alimentardistribuidora2005@gmail.com	

Item 40: Melancia

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	Melancia redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel, pesando entre (6 a 10)kg cada unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,97

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MELANCIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para alimentação do plantel de animais do Zoológico Municipal de Cascavel.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2122021 / UASG:987493

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,97
Marca: M. VERDE Fabricante: MAÇA VERDE Modelo: M. VERDE Descrição: MELANCIA CONFORME TERMO DE REFERENCIA		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SOUZA NAVES, 628
		Telefone: (45) 9811-5553
02.288.456/0001-24	M F P DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 2,98
Marca: MAÇA VERDE Fabricante: CEASA Modelo: fruta Descrição: MELANCIA CONFORME TERMO DEREFERENCIA		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 347
		Telefone: (45) 3038-1500
		Email: vallor6@vallorcontabil.com.br
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Endereço: R ENGENHEIRO REBOUCAS, 1335	Nome de Contato: DAIANE	Telefone: (45) 3522-5252
		Email: kslicitacoes@gmail.com
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R PARA, 522
		Telefone: (45) 9911-9966
		Email: taokei.alimentos@gmail.com
32.767.323/0001-00	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,10
Marca: AKAMINE Fabricante: AKAMINE Modelo: AKAMINE Descrição: Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 13	Telefone: (45) 9142-2221	Email: comerciallpcom@hotmail.com
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,10
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Endereço: AV PAPAGAIOS, 2270	Telefone: (45) 9914-3745	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,78

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MELANCIA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 20/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica

CatMat: 467419 - FRUTA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672021 / UASG:987231

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2021 15:21

Homologação: 27/10/2021 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.195

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.667.904/0001-79 * VENCEDOR *	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI				R\$ 2,78
Marca: CEASA/CEAGESP Fabricante: CEASA/CEAGESP Modelo: CEASA/CEAGESP Descrição: MELANCIA REDONDA GRAUDA					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: R ANA MARIA ANDREATA VIANA, 70	Telefone: (19) 3608-1853/ (19) 3608-3663	Email: escritorio.macca@gmail.com	
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE				R\$ 2,82
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: ceagesp Descrição: MELANCIA					
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: RUA HENRIQUE C. DE VASCONCELOS, 1646	Telefone: (19) 3623-4698 / (19) 3623-4698	Email: contabilperes@uol.com.br	
19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA				R\$ 2,82
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Melancia redonda graúda (8 a 10kg)					
Estado: SP	Cidade: Aguaí	Endereço: SIT TRES IRMAOS, S/Nº	Telefone: (19) 9216-6711	Email: comercialcitrus@outlook.com	
04.602.133/0001-99	EDSON GONZAGA MONTE ALTO				R\$ 2,82
Marca: CEAGESP Fabricante: xxx Modelo: xxx Descrição: conforme o edital					
Endereço: R SUICA, 41		Telefone: (16) 9776-5426	Email: gislaine_102@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 2,05

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Data: 23/11/2020 09:09

Objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros (Frutas, verduras e legumes)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

SRP: NÃO

CatMat: 464418 - FRUTA

Identificação: NºPregão:1012020 / UASG:986595

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 16:08

Homologação: 30/11/2020 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.332



Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.985.370/0001-98 L. F. PASCHOAL & CIA LTDA R\$ 2,05
* VENCEDOR *Marca: NADA CONSTA
Fabricante: NADA CONSTA
Modelo: NADA CONSTA

Descrição: Melancia redonda, graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio ou transporte apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Jaguariúna R OSVALDO TONINI, 141 (19) 3837-6070 varejaotresirmaos@hotmail.com

50.046.291/0001-27 EMPORIO FAHL LTDA R\$ 3,50

Marca: Ceasa Campinas
Fabricante: Ceasa Campinas
Modelo: in natura

Descrição: "Melancia redonda, graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Hortolândia R ALBERTO BOSCO, 308 (19) 3281-2544 nntassi@terra.com.br

13.780.677/0001-31 NAGIB PEREIRA DE ANDRADE R\$ 3,50

Marca: CEAGESP
Fabricante: CEAGESP
Modelo: 1

Descrição: Melancia redonda, graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Endereço: Telefone: Email:
R HENRIQUE C. DE VASCONCELOS, 1646 (19) 3623-4698 contabilperes@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 2,30

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/11/2020 10:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160536

61º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /87

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios e material de copa e cozinha..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Adjudicação: 12/11/2020 17:33

CatMat: 464418 - FRUTA

Homologação: 16/11/2020 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.159.785/0001-36 U B DE SOUZA R\$ 2,30
* VENCEDOR *Marca: produtor rural
Fabricante: produtor rural
Modelo: produtor rural

Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Endereço: Telefone: Email:
RUA SANTA CATARINA, 95 (68) 9971-2518 welyssonbarrosdesouza@gmail.com

30.094.630/0001-33 WELISSON DE SOUZA BANDEIRA 52948250234 R\$ 3,00

Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Marca: MELANCIA
Fabricante: MELANCIA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Cruzeiro do Sul	RUA SANTA CATARINA, 95	(68) 3322-8224	souzabandeira2017@gmail.com

34.575.081/0001-70	NATANIEL ARAUJO DA SILVA 03468188269	R\$ 3,50
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Endereço:	Telefone:
RUA SANTA CATARINA, 65	(68) 9960-8442

32.901.915/0001-64	JOSE LUCAS OLIVEIRA PINHO 00146278259	R\$ 4,00
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: MELANCIA
Fabricante: MELANCIA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ALFONSO PENA, 2379	(68) 9603-9076	lucasoliveiraczs@gmail.com

Item 41: MILHO VERDE CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 14,62 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	MILHO VERDE CONGELADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 20,80

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MILHO VERDE CONGELADO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 26/10/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00014721

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/

Quantidade: 1.800

Unidade: KG

UF: SP

Descrição: MILHO VERDE CONGELADO - MILHO VERDE CONGELADO

66.729.385/0001-30	JOSE ROBERTO VAZ ITAJOBÍ	R\$ 20,80
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itajobi	RUA PEDRO DE TOLEDO, 985

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,45



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MILHO VERDE CONGELADO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 09/09/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Alimentos para a Merenda Escolar.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: MILHO VERDE CONGELADO - MILHO VERDE CONGELADO

SRP: NÃO

Identificação: 00006421

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.183.051/0001-87 * VENCEDOR *	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 8,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jacutinga	Endereço: R REINALDO VALENTE, 330
Telefone: (54) 3368-1300		Email: livrariagregio1@hotmail.com

Item 42: Milho para pipoca,500g

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Pacotes	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - embalagem. 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,39

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Milho para pipoca,500g; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO

Data: 29/06/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os diversos setores do serviço público municipal.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MILHO P/ PIPOCA - 500G - MILHO P/ PIPOCA - 500G

Identificação: 00005721

Lote/Item: 1/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.172.539/0001-75 * VENCEDOR *	ALEX P DOS SANTOS SUPERMERCADO	R\$ 4,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Meridiano	Endereço: R LOURENCO PEREIRA GUEDES, 2374
Telefone: (17) 3475-1343		Email: mercadotrebom@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Milho para pipoca,500g; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARI / (1) MUCIPIO DE ITAMARI(BA)

Data: 11/06/2021 09:00

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Itamari.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:873525

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2021 09:33

Homologação: 22/06/2021 09:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: BA

Descrição: MILHO DE PIPOCA - Características: Grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.356.225/0001-03 CARLINDO JOSE DOS SANTOS JUNIOR
* VENCEDOR *

R\$ 6,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Conforme instrumento convocatório 114300

Endereço:

,

BOM SUCESSO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Opcional - Conforme instrumento convocatório CUCO V UNIT 6,32 V TOTAL 632,75

Endereço:

,

Item 43: Mistura para bolo

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Mistura para bolo, ingredientes: mistura de farináceos (farinha de trigo, fubá, polvilho, araruta) com ovos, óleo vegetal, açúcar, leite pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 450g do produto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,80

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: mistura de bolo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/10/2020 09:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Complexo Naval da Ilha das Flores (CNIF), São Gonçalo RJ e para a Área de Apoio Administrativo (AApAdm), em Itapemirim ES..

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:795380

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 13:19

Homologação: 09/11/2020 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: RJ

Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO

CatMat: 279242 - MISTURA ALIMENTÍCIA



13.024.866/0001-84	FORÇA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
Marca: FLEIS/SUSTENTARE Fabricante: FLEISCHMANN / SUSTENTARE Modelo: KG Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO - Marca/fabricant e: FLEISCHMANN / SUSTENTARE / FLEISCHMANN / SUSTENTARE - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DESMONS, 59
Nome de Contato: José Almir		Telefone: (21) 3837-0076

05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,85
Marca: FLEISCH/SUSTENTARE Fabricante: FLEISCHMANN / SUSTENTARE Modelo: KG Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO - Marca/fabricant e: FLEISCHMANN / SUSTENTARE / FLEISCHMANN / SUSTENTARE - prazo de validade da proposta: 60 dias - prazo para entrega: 48 horas - UF: KG		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789
Telefone: (21) 3837-0076		

24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,95
Marca: VILMA Fabricante: VILMA Modelo: 2020 Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO. MARCA: VILMA. V ALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
Endereço: AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350	Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (21) 2705-9544
		Email: neogioltda@yahoo.com

36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,38
Marca: VILMA Fabricante: VILMA ALIMENTOS Modelo: ISENT0 Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO. MARCA: VILMA F ABRICANTE: VILMA ALIMENTOS PROCEDÊNCIA: NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens de consumo é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, em remessa única conforme o descrito nas quantidades máximas e mínimas de requisição, no horário de 08:30 às 15:30 horas. LOCAL DE ENTREGA: MARINHA DO BRASIL - BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES, Complexo Naval Ilha das Flores, Avenida Paiva, S/N, Ilha das Flores, Neves – São Gonçalo – RJ, CEP 24.426-148. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CO NTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VER DURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E T EMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇ ÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 5 (cinco) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do co ntrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão rec ebidos definitivamente no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resulta ntes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2020 – BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUS TOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCI AIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE S EUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA ALVARO DE MAGALHAES, 00325
		Telefone: (21) 9336-8049 / (21) 2665-7438

02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,48
Marca: VILMA Fabricante: DOMINGOS COSTA INDUSTRIAS ALIMENTICIAS Modelo: Característico Descrição: MISTURA ALIMENTICIA , INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR , FERMENTO EM PO, SABOR NATURAL , APLICAÇÃO BOLO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DIAS RAPOSO, 00077
Telefone: (21) 2580-2853		Email: vendas.wimagi@hotmail.com

09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,49
--------------------	--	----------



Marca: Vilma

Fabricante: Domingo Costa Indústria Alimentícia S.A

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO . O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 05 (cinco) dias úteis contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Prazo de validade do produto: 6 MESES// UF: KG// garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Marca:Vilma// Fabricante:Domingo Costa Indústria Alimentícia S.A // SIF: Isento

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R SUEZ, 160 **Telefone:** (21) 3331-8180 **Email:** licitacao@ccsvalente.com.br

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 9,06

Marca: Vilma/Globo/Nita

Fabricante: Vilma/Globo/Nita

Modelo: Vilma/Globo/Nita

Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Vilma/Globo/Nita

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50 **Telefone:** (21) 3975-4986

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,10

Marca: VILMA

Fabricante: VILMA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 14 MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO BOLO KG 200 R\$ 10,10 R\$ 2.020,00 MARCA VILMA FABRICANTE VILMA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA A, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (Sessenta) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 05 (cinco) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CAPITAO FELIX, 110 **Telefone:** (21) 2667-2555 **Email:** societario@novacont.net

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,99

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2018 à 01/12/2020; Palavra Chave: mistura de bolo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB **Data:** 19/10/2020 09:05

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das diversas Unidades da Secretaria Municipal De Assistência Social.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL L, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO **Identificação:** NºPregão:250142020 / UASG:927662

CatMat: 242451 - MISTURA ALIMENTÍCIA , INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO **Lote/Item:** /36 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 10:15

Homologação: 05/11/2020 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 400,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.958.204/0001-09 * VENCEDOR *	CARLOS G A DANTAS	R\$ 4,99
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: Mistura para bolo chocolate especificação: deve apresentar em embalagens entorno de 400g, com validade de 6 meses após fabricação, informação nutricional, lote, data de validade e fabricação, contato para atendimento ao consumidor.		
Endereço: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, 18	Telefone: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469	Email: comercialprogresso2019@gmail.com
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,50
Marca: São Braz Fabricante: São Braz Modelo: São Braz Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURA L, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO		
Endereço: R OSWALDO CRUZ, 149	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (83) 9879-4023
		Email: paraibacomerciodeservico@gmail.com

Item 44: Óleo de soja, 900ml

Preço Estimado: R\$ 10,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
26.000 Unidades	Óleo de soja, lata de 900ml. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro em órgão competente. As latas não deverão apresentar-se amassadas, enferrujadas, perfuradas ou com indício de alteração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,80

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OLEO DE SOJA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

Data: 29/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928783

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 17:39

Homologação: 02/11/2021 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 9,80
Marca: Vila Velha Fabricante: Vila Velha Modelo: A mesma Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
Endereço: ,		



Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OLEO DE SOJA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 414

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 11,30

* VENCEDOR *

Marca: Vila Velha

Fabricante: Vila Velha

Modelo: A mesma

Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1

Endereço:

,

Item 45: Ovos de galinha

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Dúzias	Ovos de galinha : embalagem em dúzia, em caixas de papelão,. Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. As caixas de verão ter selo de procedência, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,40

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OVOS DE GALINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DEPTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA-RECURSOS VI

Data: 22/10/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

Modalidade: Chamamento Público

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES. CHAMADA PÚBLICA REGIDA PELA RESOLUÇÃO 06/2020 E RESOLUÇÃO 20/2020 E PELA LEI Nº 11.947/2009 - PNAE.

SRP: NÃO

Identificação: 16542021

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: DZ

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.267.460/0001-60

COOPERATIVA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DE GETULIO VARGAS

R\$ 8,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA JACOB GREMMELMAIER, 325

Telefone:

(54) 3341-1452 / (54) 9203-2052

Email:

brockcontabilidade@terra.com.br



Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OVOS DE GALINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS

Data: 16/08/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS PLÁSTICA, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1075

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 1.000

UF: MS

Descrição: OVOS DE GALINHA, COR VERMELHA, TIPO (GRANDE), CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS. NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - OVOS DE GALINHA, COR VERMELHA, TIPO (GRANDE), CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS. NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.572.454/0001-51 V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** R CLINEU DA COSTA MORAES, 242

Telefone: (67) 3342-0486

Email: v4comercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,15

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OVOS DE GALINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Data: 29/07/2021 00:00

Objeto: : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO - MS, REFERENTE A MERENDA ESCOLAR, COM FORNECIMENTO PARCELADO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 582

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro

Quantidade: 650

UF: MS

Descrição: Ovos de galinha, cor branca, tipo A (grande) Duzias. Cartela em 12 ovos. - Ovos de galinha, cor branca, tipo A (grande) Duzias. Cartela em 12 ovos.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 9,15

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço: RUA DONA TERESA CRISTINA, 266

Nome de Contato: HELEN

Telefone: (67) 3022-3072

Email: dje.ms@hotmail.com

10.592.265/0001-80 MARY CARLA JACOB

R\$ 9,18

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** RUA ANICETO DA COSTA RONDON, 633

Telefone: (67) 3380-3019

Email: distribuidoramwm@hotmail.com

32.871.570/0001-43 MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO

R\$ 9,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AVENIDA TAMANDARE, 3884

Telefone:

(67) 9135-0000

Email:

investcontabil@outlook.com

Item 46: Pepino

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade

Descrição

Observação

20.000 Quilogramas

acondicionado em caixas plásticas, tamanho médio. Casca brilhante, esverdeada e firme. Sem alterações ou perfurações.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,40

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: PEPINO; Apenas Materiais;

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/08/2018 00:00

4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar PAA.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2018 / UASG: 160431

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

Lote/Item: 15/1

CatMat: 228448 - LEGUME IN NATURA , TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.255.568/0001-28

COOPARTE-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE ARTESAO LTDA.

R\$ 4,40

* VENCEDOR *

Marca: s/m

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

Endereço:

AC BR 285 KM 569, KM 569

Telefone:

(55) 3352-1632

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,82

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: PEPINO; Apenas Materiais;

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/08/2018 00:00

MEX

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, através da Chamada Pública nº001/2018.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2018 / UASG: 160152

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

Lote/Item: 3/1

CatMat: 228448 - LEGUME IN NATURA , TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: QUILOGRAMA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.060.994/0001-10 * VENCEDOR *	COOPERAFI COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA ITAMARATI	R\$ 4,82
Marca: COOPERAFI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: RODOVIA MS 164, KM 76,5, PONTA PORÁ/VISTA ALEGRE, A DIREITA, SN	Telefone: (67) 3496-1475	Email: cooperafi@hotmail.com

Item 47: Pimentão

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Fruto com coloração verde escuro, fresco ,aspecto e sabor próprio, isento de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos . Produzida sem uso de agrotóxicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: PIMENTÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 20/10/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pimentão verde, apresentação: orgânico

Identificação: NºPregão:672021 / UASG:987231

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463812 - LEGUME IN NATURA

Adjudicação: 27/10/2021 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 492

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.542.736/0001-57 * VENCEDOR *	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 9,50
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: ceagesp Descrição: pimentão verde		
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: RUA HENRIQUE C. DE VASCONCELOS, 1646
		Telefone: (19) 3623-4698 / (19) 3623-4698
		Email: contabilperes@uol.com.br
19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA	R\$ 9,67
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Pimentão verde extra		
Estado: SP	Cidade: Aguai	Endereço: SIT TRES IRMAOS, S/Nº
		Telefone: (19) 9216-6711
		Email: comercialcitrus@outlook.com
04.602.133/0001-99	EDSON GONZAGA MONTE ALTO	R\$ 9,67
Marca: CEAGESP Fabricante: xxx Modelo: xxx Descrição: conforme o edital		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R SUICA, 41		Telefone: (16) 9776-5426		Email: gislaine_102@yahoo.com.br	
52.667.904/0001-79		EDVALDO DONIZETI CALLEGARI		R\$ 9,67	
Marca: CEASA/CEAGESP					
Fabricante: CEASA/CEAGESP					
Modelo: CEASA/CEAGESP					
Descrição: PIMENTAO VERDE EXTRA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	R ANA MARIA ANDREATA VIANA, 70	(19) 3608-1853/ (19) 3608-3663	escritorio.macca@gmail.com	

Item 48: Polpa de maracujá

Preço Estimado: R\$ 21,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Polpa de maracujá simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/10/2021 00:00

6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios em favor do 6B Com.

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 148/2021 / UASG: 160360

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
87.013.447/0001-83 * VENCEDOR *	DISTRAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,90
Marca: Sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Endereço:		
R SAO PAULO, 573		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /142



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtdm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtdm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtdm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 19,00
------------------------------------	--	-----------

Marca: Doce mel

Fabricante: Comercial

Modelo: Comercial

Descrição: Polpa de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada

Endereço:

,

35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 19,81
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: CAMTA

Fabricante: COMERCIAL

Modelo: COMERCIAL

Descrição: Polpa de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG CABEDELO, 484

Telefone:

(91) 3333-3333

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,55

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 12/07/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

SRP: SIM

Descrição: Suco - POLPA DE FRUTAS POLPA DE FRUTAS, Sabor: maracujá, Apresentação: congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica transparente com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:453187

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 29,55
------------------------------------	--------------------	-----------

Marca: DA ROÇA

Fabricante: DA ROÇA

Modelo: POLPA DE FRUTAS POLPA DE FRUTAS, Sabor: maracujá,

Descrição: POLPA DE FRUTAS POLPA DE FRUTAS, Sabor: maracujá, Apresentação: congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica transparente com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Endereço:

AV JARU, 2471

Nome de Contato:

CICERO

Telefone:

(69) 3535-3068

Email:

cicero.carlos@madistrib.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 25,66

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO

Data: 01/07/2021 00:00

INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO

Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, por meio da Chamada Pública n01/2021.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2021 / UASG: 158124

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.762.211/0001-73 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CERES	R\$ 25,66
Marca: Sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA Endereço: AV ANTONIO BORGES TEIXEIRA, S/N Telefone: (62) 3323-2520		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 12,70

Filtros Utilizados:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/05/2018 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa Aquisição de Alimentos

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2018 / UASG: 160341

CatMat: 217795 - SUCO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.776.912/0001-88 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - COOAFARN	R\$ 12,70
Marca: COOAFARN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL Endereço: RUA JAGUARARI, 2454 Telefone: (84) 3605-1749 / (84) 9638-4544 / (84) 9638-4544 Email: cooafarn@hotmail.com		

Item 49: Polpa de cajá

Preço Estimado: R\$ 19,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Polpa de cajá simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto.	



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Data: 08/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de insumos e materiais para oficina de panificação e confeitaria implantadas nesta Secretaria de Estado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:682021 / UASG:926982

Descrição: Suco - Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: cajá, tipo: natural

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.863.976/0001-49 A DA C MUNIZ NETO EIRELI

R\$ 16,93

* VENCEDOR *

Marca: ACEROLIMA

Fabricante: ACEROLIMA

Modelo: 1 KG

Descrição: POLPA NATURAL CONGELADA DE CAJÁ; 1 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MA

São Luís

AV CONTORNO DO IPASE, 64

(98) 2466-529

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,50

Filtros Utilizados:

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE

Data: 26/08/2021 09:00

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda da Capital, Região Metropolitana, Projeto Superação e unidades correlatas através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 12 meses para as Unidades Senac/CE,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:451116

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada

Lote/Item: /754

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.002

Unidade: Quilograma 0,00

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI

R\$ 29,50

* VENCEDOR *

Marca: canto grande

Fabricante: canto grande

Modelo: canto grande

Descrição: Descrição: Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada

Endereço:

,

02.498.903/0001-70 NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI

R\$ 29,90

Marca: NOSSA FRUTA

Fabricante: NOSSA FRUTA

Modelo: NOSSA FRUTA

Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

R ESMERINDA MENDES, 782

RAFAEL

(85) 3273-2177

licita.nutrine@hotmail.com



Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO

Data: 17/06/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada

SRP: SIM

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:989369

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma 0,00

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.058.158/0001-61 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 20,00
------------------------------------	----------------------------------	-----------

Marca: NETARE

Fabricante: NETARE

Modelo: 1KG

Descrição: POLPA DE FRUTA INATURA SABOR CAJA

Endereço:

R EURIPEDES DA SILVA SALES, 481

Nome de Contato:

SONEIDE

Telefone:

(64) 3411-2445

Email:

contato@distribuidorasf.com.br

18.456.136/0001-76 PLANALTO SOLUCOES LTDA

R\$ 23,33

Marca: NUTRICAU

Fabricante: NUTRICAU

Modelo: QUILO

Descrição: CONFORME O EDITAL.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QUADRA 301, SN

Telefone:

(61) 3637-1233

Email:

drdistribuidoradf@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 10,76

Filtros Utilizados: Período: 01/03/2018 à 28/08/2018; Palavra Chave: CAJÁ; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Data: 09/07/2018 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392018 / UASG:160106

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2018 17:02

Homologação: 19/07/2018 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.870.495/0001-72 * VENCEDOR *	CASA DAS EMBALAGENS ARAGUARI LTDA	R\$ 10,76
------------------------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: BRASFRUT

Fabricante: BRASFRUT

Modelo: BRASFRUT

Descrição: POLPA DE CAJÁ, CONGELADA, NATURAL

Estado: Cidade: Endereço:

MG

Araguari

AV CORONEL TEODOLINO PEREIRA ARAUJO, 2209

Nome de Contato:

Frederico de Oliveira Caetano

Telefone:

(34) 3241-4308

Email:

casadasembalagens@hotmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.121.738/0001-14		MARA MARCHI PACHECO			R\$ 10,77	
Marca: Frutpress						
Fabricante: Frutpress						
Modelo: Frutpress						
Descrição: POLPA DE CAJÁ, CONGELADA, NATURAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Araguari	RUA CORONEL LINDOLFO FRANCA, 275	(34) 3242-3240	reilarb@hotmail.com		
12.926.152/0001-07		YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI			R\$ 10,80	
Marca: PURA POLPA						
Fabricante: PURA POLPA						
Modelo: PURA POLPA						
Descrição: POLPA DE CAJÁ, CONGELADA, NATURAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Amambaí	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br	

Item 50: Polpa de cupuaçu

Preço Estimado: R\$ 19,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Polpa de cupuaçu simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprios, totalizando 1kg do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE CUPUAÇU; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 09/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA - EM QUILO

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 17:55

Homologação: 05/08/2021 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			R\$ 28,00
* VENCEDOR *				
Marca: Camta				
Fabricante: Camta				
Modelo: Comercial				
Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ PASTEURIZADA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Belém	TV ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222	
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 30,00
Marca: PROAMAZON				
Fabricante: PROAMAZON				
Modelo: nacional				
Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ PASTEURIZADA				



Endereço:	Telefone:	Email:
VL ABELARDO CONDURU, 30	(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	clitenesfernandes@live.com

35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: NUTRIN Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo: KG Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ PASTEURIZADA		
Endereço:	Telefone:	Email:
PASSAGEM OLAVO RIBEIRO, 938	(91) 8518-9876	comercialsilva83@gmail.com

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 30,66
Marca: Petruz Fabricante: Petruz Modelo: Petruz Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ PASTEURIZADA		
Endereço:	Telefone:	Email:
TRAVESSA DO CHACO, 45	(91) 8354-0894	financeiro.ahcor@gmail.com

40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 30,66		
Marca: SÃO PEDRO Fabricante: SÃO PEDRO Modelo: SÃO PEDRO Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ PASTEURIZADA - EM QUILO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV FRANKLIN DE MENEZES, 1615	(91) 8524-1019	distribuidoramayara2020@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço	R\$ 16,59
---	-----------

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE CUPUAÇU; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 01/06/2021 00:00
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de polpas de frutas(goiaba, cupuaçu, acerola, taperebá, abacaxi, murici), queijo mussarela ecarvão vegetal para churrasco(pct 20 kg) para atender as necessidades do 53BIS.	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 160167
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA -	R\$ 16,59
* VENCEDOR *	CCAMPO	
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Endereço:	Telefone:	Email:
TRAVESSA DALIA, 03	(93) 3524-3858	sercontabilstm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço	R\$ 12,60
---	-----------

Filtros Utilizados: Período: 24/03/2018 à 20/09/2018; Palavra Chave: cupuaçu; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Data: 02/05/2018 14:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais, SEMAD, SECULTD, SEMAGRI, SEMMA, SEMTEPS E SMS..	SRP: SIM
Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - 'POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg '	Identificação: NºPregão:192018 / UASG:455288
CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2018 15:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 255
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.580.314/0001-80 * VENCEDOR *	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 12,60
Marca: FRUTAL Fabricante: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDUSTRIA COMÉRCIO LTDA-EPP Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, co Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica , atóxica, transparente, resistente de 1 kg Endereço: RUA OLHO D'AGUA, 03 Telefone: (91) 3222-2222 / (91) 3225-2274 Email: marajoltlda@hotmail.com		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,65
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: - Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica , atóxica, transparente, resistente de 1 kg Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 656 Nome de Contato: KELBER Telefone: (91) 2121-4339 Email: dmcomerciobelem@gmail.com		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: POLPA DE CUPUAÇU 1KG Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica , atóxica, transparente, resistente de 1 kg Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasilltda@gmail.com		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 13,04
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA DE CUPUAÇU Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica , atóxica, transparente, resistente de 1 kg Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2441 Nome de Contato: FABIO Telefone: (91) 3347-8648 Email: vilhena.comercio@gmail.com		
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,80
Marca: Camta Fabricante: Camta Modelo: 2018 Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica , atóxica, transparente, resistente de 1 kg Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50 Telefone: (91) 3229-5331 / (91) 9983-2157 / (91) 3229-5331		
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,91



Marca: PARÁ FRUTAS

Fabricante: PARÁ FRUTAS

Modelo: PARÁ FRUTAS

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentada na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg

Endereço:

RUA VINTE E TRES DE AGOSTO, 134

Nome de Contato:

WYLOCKYS

Telefone:

(91) 98458-8561

Email:

brahvaepp@gmail.com

Item 51: Polvilho Doce

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Polvilho Doce - pacote de 1000g, tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula, embalagem sem umidade e sem sujidades, em plástico íntegro, com data de validade, lote e fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,36

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: polvilho doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Data: 20/10/2021 10:00

Laboratório Nacional de Astrofísica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

SRP: SIM

Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:240128

Lote/Item: 2/53

CatMat: 459079 - AMIDO

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

38.695.557/0001-67

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 8,36

* VENCEDOR *

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo: AMAFIL

Descrição: Polvilho doce (derivado da mandioca) - Pacote com 1 kg

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

R GERALDINO CAMPISTA, 458

Nome de Contato:

Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

Telefone:

(35) 3623-4999

Email:

grupopaoemel@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,89

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: polvilho doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI

Data: 01/10/2021 00:00

UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda dos cursos de Nutrição e Engenharia de Alimentos da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 153036

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

Lote/Item: 122/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.600.423/0001-82 * VENCEDOR *	MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1		
Estado: MG	Cidade: Diamantina	Endereço: R DA CACHOEIRA, 33
	Telefone: (38) 3531-3220/ (38) 8806-8464	Email: cassimdtna@hotmail.com

Item 52: Queijo mussarela

Preço Estimado: R\$ 33,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	Queijo mussarela, embalagem a vácuo em filme PVC transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 35,00

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: queijo mussarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 07/10/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene Pessoal (adulto e infantil), Materiais Pedagógicos e de Oficinas para abastecimento da Casa Abrigo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Forma** - Forma, material: plástico, formato: quadrado, aplicação: queijo mussarela, capacidade: 1.000 g

Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:925125

Lote/Item: 1/68

CatMat: 237777 - FORMA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D' LORD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Big Queijos Fabricante: Big Queijos Modelo: Big Queijos Descrição: Queijo tipo mussarela - fatiado, de sabor, cor e odor característicos, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalados em bandejas plásticas apropriadas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA 05 (UNIDADE 105), 45
		Telefone: (98) 8806-9670
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 37,00
Marca: biana Fabricante: biana Modelo: biana Descrição: Forma, material: plástico, formato: quadrado, aplicação: queijo mussarela, capacidade: 1.000 g		
Endereço: ,		
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 38,14



Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: Queijo tipo mussarela - fatiado, de sabor, cor e o

Descrição: Queijo tipo mussarela - fatiado, de sabor, cor e odor característicos, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalados em bandejas plásticas apropriadas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade

Endereço:

AVENIDA BETA, 15

Telefone:

(98) 9613-0575

26.886.975/0001-52 N. M. DE S. CUTRIM

R\$ 55,00

Marca: NATVILE

Fabricante: NATVILE

Modelo: Queijo tipo mussarela - fatiado, de sabor, cor e o

Descrição: Queijo tipo mussarela - fatiado, de sabor, cor e odor característicos, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalados em bandejas plásticas apropriadas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

Endereço:

RUA DOM PEDRO I, 235

Nome de Contato:

NEILA

Telefone:

(98) 3243-7686

Email:

comercialneila@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,89

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: queijo mussarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 09/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Máquina e aparelho para tratamento de leite - Queijo Mussarela

Identificação: N°Pregão:1302021 / UASG:988183

Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e interfolhado em folhas de polietileno, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: Conter cheiro e sabor característicos do produto, textura firme e sem buracos; O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o selo do serviço de inspeção competente, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 725

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 63142 - MÁQUINA E APARELHO PARA TRATAMENTO DE LEITE

32.250.669/0001-28

CARNES DELLA EIRELI

R\$ 30,89

* VENCEDOR *

Marca: Da Nona

Fabricante: O mesmo

Modelo: pacote 1 kg

Descrição: Queijo Mussarela Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e interfolhado em folhas de polietileno, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: Conter cheiro e sabor característicos do produto, textura firme e sem buracos; O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o selo do serviço de inspeção competente, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Estado:

SC

Cidade:

Orleans

Endereço:

EST GERAL, SN

Telefone:

(48) 3466-0683

35.587.743/0001-94 JUTTEL TRANSPORTES LTDA

R\$ 36,00

Marca: Lactovalle

Fabricante: Lactovalle

Modelo: Resfriado

Descrição: Queijo Mussarela Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e interfolhado em folhas de polietileno, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: Conter cheiro e sabor característicos do produto, textura firme e sem buracos; O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o selo do serviço de inspeção competente, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

Endereço:

R JOAO TERTULINO DUARTE, SN

Telefone:

(47) 3458-0303

Email:

contasapagar@kingalimentos.com.br



Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: queijo mussarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 14/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980551

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 17:06

Homologação: 02/07/2021 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cereal natural - QUEIJO MUSSARELA. QUILO Especificação : de 1 qualidade, peça inteira. Ingredientes: leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalhado, cloreto de cálcio. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informação nutricional. o produto devera apresentar validade mínima de 30(trinta) dias a parti da data de entrega.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 33,40

Marca: VIA LEITE

Fabricante: FABRICA DE LATICINIOS J AVELINO COMERCIO E INDUSTRIA

Modelo: QUILO

Descrição: QUEIJO MUSSARELA. Especificação : de 1 qualidade, peça inteira. Ingredientes: leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalhado, cloreto de cálcio. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informação nutricional. o produto devera apresentar validade mínima de 30(trinta) dias a parti da data de entrega. VALIDADE: 4 MESES MARCA: VIA LEITE FABRICANTE: FABRICA DE LATICINIOS J AVELINO COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - ME PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA REGISTRO: ADEPARA: SIE: 048 VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUARENTA E TRÊS REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: QUATRO MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS

Endereço:

,

Item 53: Repolho branco

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	Hortaliça com coloração verde água, fresca ,aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, pesando aproximadamente 1 kg com variação maxima de 10%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,64

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: repolho branco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para alimentação do plantel de animais do Zoológico Municipal de Cascavel.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2122021 / UASG:987493

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2021 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA



34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,64
* VENCEDOR *		
Marca: M. VERDE Fabricante: MAÇA VERDE Modelo: M. VERDE Descrição: REPOLHO		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SOUZA NAVES, 628
		Telefone: (45) 9811-5553
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde		
Endereço: AV PAPAGAIOS, 2270		Telefone: (45) 9914-3745
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,78
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde		
Endereço: R ENGENHEIRO REBOUCAS, 1335	Nome de Contato: DAIANE	Telefone: (45) 3522-5252
		Email: kslicitacoes@gmail.com
32.767.323/0001-00	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,78
Marca: AKAMINE Fabricante: AKAMINE Modelo: AKAMINE Descrição: Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde		
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 13	Telefone: (45) 9142-2221	Email: comerciallpcom@hotmail.com
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,78
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R PARA, 522
		Telefone: (45) 9911-9966
		Email: taokei.alimentos@gmail.com
02.288.456/0001-24	M F P DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 4,78
Marca: MAÇA VERDE Fabricante: CEASA Modelo: VERDURA Descrição: REPOLHO		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 347
		Telefone: (45) 3038-1500
		Email: vallor6@vallorcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 5,78****Filtros Utilizados:** Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: repolho branco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO**Data:** 22/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:989489**Lote/Item:** /122**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 380**Unidade:** Quilograma**Descrição:** Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde, apresentação: orgânica

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.261.096/0001-51 * VENCEDOR *	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 5,78
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: REPOLHO VERDE DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO, FOLHAS INTEGRAIS, LIVRES DE SUJIDADES E PRAGAS		
Estado: GO	Cidade: Niquelândia	Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 42 Telefone: (62) 3354-1089/ (62) 3354-2042

02.261.858/0001-35	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 5,80
Marca: VERDURA Fabricante: VERDURA Modelo: KILO Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde, apresentação: orgânica		
Estado: GO	Cidade: Niquelândia	Endereço: AV BRASIL, 224

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,52

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: repolho branco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 16ª Brigada de Infantaria de Selva
 61º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 21/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160536
Lote/Item: /170
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma 0,00
UF: AC

Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, gêneros de alimentação, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização, uniformes, tecidos e aviamentos e material de proteção e segurança..

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.710.073/0001-54 * VENCEDOR *	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 5,52
Marca: Produto Natural Fabricante: Produto Natural Modelo: Produto Natural Descrição: Verdura in natura, tipo repolho branco/verde		
Endereço:		

Item 54: Sal iodado,1kg

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Unidades	Sal iodado, embalado em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. Os mesmos deverão ser reem balados em sacos plásticos resistentes totalizando 30kg do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1,90

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: sal iodado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Objeto: Futura e eventual aquisição de produtos integrantes da cesta básica para atender as necessidades do Município de Santa Cruz do Xingu MT..

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 360 mg/g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda, acidez: 7,50 ph

Data: 07/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:981094

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI		R\$ 1,90
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: SAL REFINADO (1 KG) - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360, ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA, ACID EZ 7,50			
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	Telefone: (65) 3665-6662

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 1,50

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: sal iodado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, a fim de apoiar as variadas atividades administrativas que envolvem a utilização de recursos logísticos relacionados à gestão de pessoas, à gestão estratégica, e operacionais relativas às ações orçamentária, financeira, contábil e patrimonial, entre outras atividades meio necessárias ao bom funcionamento do atendimento às demandas dessa CR Madeira

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G,ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH

CatMat: 216911 - SAL

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 / UASG: 194045

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.610.606/0001-62 * VENCEDOR *	NALDOMIRO F. MACIEL		R\$ 1,50
Marca: ... Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G,ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Humaitá	R CIRCULAR MUNICIPAL, 116	(97) 3373-2470

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 1,80

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: sal iodado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX/31.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB

Objeto: AQUISIÇÃO DE TELHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 31 BI Mtz.

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G,ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 / UASG: 160173



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.994.072/0001-89 * VENCEDOR *	JOBSON DA SILVA PEREIRA 09982534483	R\$ 1,80
Marca: COMPATIVEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH Endereço: 		

Item 55: Suco concentrado acerola, garrafa 500ml

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	suco concentrado diversos sabores, não alcoolizado, não fermentado, envasados em garrafas plásticas de 500ml, com tampa de plástico na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: suco concentrado acerola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Santa Inês

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..

Descrição: Suco - Suco, apresentação: polpa, sabor: acerola, tipo: natural, características adicionais: concentrado

CatMat: 305731 - SUCO , APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Data: 21/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:158277**Lote/Item:** /93**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/10/2021 16:13**Homologação:** 03/11/2021 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500**Unidade:** Quilograma**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: DOCE MEL Fabricante: DOCE MEL Modelo: DOCE MEL Descrição: Suco, apresentação: polpa, sabor: acerola, tipo: natural, características adicionais: concentrado		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: PC 20 DE AGOSTO, SN
		Telefone: (71) 9984-2023
		Email: tncomercio@hotmail.com



Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: suco concentrado acerola; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Data: 02/07/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANARANA PARA O ANO LETIVO DE 2021 COM ENTREGA DIÁRIA E FRACIONADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE, ZONA RURAL E ALDEIAS INDÍGENAS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1111764-17-06-2021

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 120

Unidade:

UF: MT

Descrição: SUCO CONCENTRADO - SABOR ACEROLA, PRODUTO NATURAL, COMPOSTO POR ACUCAR, COM VITAMINAS, SAIS MINERAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM RELACAO DE DILUICAO DE 1 LITRO DE SUCO PARA 7 LITROS DE AGUA, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM BOMBONA - SUCO CONCENTRADO - SABOR ACEROLA, PRODUTO NATURAL, COMPOSTO POR ACUCAR, COM VITAMINAS, SAIS MINERAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM RELACAO DE DILUICAO DE 1 LITRO DE SUCO PARA 7 LITROS DE AGUA, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM BOMBONA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.765.146/0001-51 SCHONHOLZER E SCHONHOLZER DA CRUZ LTDA

R\$ 8,48

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Estado:

MT

Cidade:

Canarana

Endereço:

RUA CAMPO NOVO, 767

Telefone:

(66) 3478-2200

Email:

supercomabem@gmail.com

Item 56: Tangerina

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Quilogramas	condicionada em caixas plásticas, com tamanho médio, casca firme, rugosa brilhante e intacta, de coloração verde amarelada, polpa laranja e suculenta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,80

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: tangerina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natural

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 117

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 7,80

* VENCEDOR *

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: A mesma

Descrição: Fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natural



Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,17

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: tangerina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/10/2021 11:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:160001

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /73

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios de Hortifrutigranjeiros, Gás GLP, Água mineral e descartáveis para acondicionamento e preparo de alimentos.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natural

Adjudicação: 21/10/2021 12:34

CatMat: 464436 - FRUTA

Homologação: 21/10/2021 17:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AC

43.271.321/0001-33

OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI

R\$ 7,17

* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: TANGERINA ou MEXERICA fruta cítrica tipo tangerina, IN NATURA, espécie PONKAN

Endereço:

,

07.278.888/0001-78

J. L. F. DA SILVA

R\$ 7,24

Marca: CEASA/SP

Fabricante: CEASA/SP

Modelo: KG

Descrição: Fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

R SAO SEBASTIAO, 768

(68) 3225-2458

exatec2006@uol.com.br

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 10,00

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

AV TORQUATO TAPAJOS, 8720

(92) 9916-6873

mesquita_cfn@hotmail.com

32.483.809/0001-08

MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

R\$ 10,17

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

Endereço:

,

28.572.074/0001-11

E C O MOURA

R\$ 12,50

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição: TANGERINA ou MEXERICA fruta cítrica tipo tangerina, IN NATURA, espécie PONKAN.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	Telefone: (68) 9937-5979	Email: cley.moura@bol.com.br
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 14,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: TANGERINA ou MEXERICA fruta cítrica tipo tangerina, IN NATURA, espécie PONKAN.		
Endereço: R PERU, 556	Telefone: (68) 1111-1111	

Item 57: Tomate

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	acondicionado em caixas plásticas, tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,30

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: tomate; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 288

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,30
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,21

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: tomate; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 20/10/2021 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:158139

Objeto: Aquisição de frutas e hortaliças para as aulas práticas dos cursos de: tecnologia em gastronomia, técnico em cozinha, técnico em eventos, tecnologia em hotelaria e técnico em hospedagem do IFF campus Cabo Frio..

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate cereja

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463803 - LEGUME IN NATURA



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade: 100
Unidade: Quilograma 0,00
UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
74.116.898/0001-02		COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,21	
* VENCEDOR *						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: Característico						
Descrição: TOMATE - CEREJA Vegetal in natura, aplicação alimentar. Limpo, íntegro, sem rachaduras, sem manchas, sem podridão, sem deformações, sem áreas queimadas por sol ou por frio. Cor vermelha, uniforme. Bem desenvolvido, apresentando tamanho característico e grau de maturidade adequado. Fornecido em conformidade com a legislação vigente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com		
31.900.031/0001-22		LENISA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 9,70	
Marca: Ceasa						
Fabricante: Ceasa						
Modelo: Natural						
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	(21) 6739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com		

Item 58: Vinagre branco,500ml

Preço Estimado: R\$ 2,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Frascos	Vinagre branco fermentado de vinho com acidez mínima de 4%, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,95

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: VINAGRE BRANCO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/10/2021 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160384

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /6

18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (Quantitativo de Rancho - QR) em proveito do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vinagre - Vinagre, matéria-prima: vinho branco, tipo: macio, acidez: 4,50 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos

Quantidade: 900

CatMat: 217093 - VINAGRE

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.786.780/0001-60		MARIA ALBERTINA AVILA SOARES			R\$ 2,95	
* VENCEDOR *						
Marca: ROSINA						
Fabricante: ROSINA						
Modelo: VINAGRE						
Descrição: Vinagre, matéria-prima:vinho branco, tipo:macio, acidez:4,50 per, aspecto físico:líquido, aspecto visual:límpido e sem depósitos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Maria	R JOAO DA FONTOURA E SOUZA, 55	(55) 3226-2787	malbertinasoares@yahoo.com.br		

09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,24
--------------------	---	----------



Marca: FILIPHINI / ROSINA
Fabricante: FILIPHINI / ROSINA
Modelo: frasco 750ml
Descrição: Vinagre, matéria-prima:vinho branco, tipo:macio, acidez:4,50 per, aspecto físico:líquido, aspecto visual:Ímpido e sem depósitos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AV BENJAMIN CONSTANT, 746	(55) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,35
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: KOLLER
Fabricante: KOLLER
Modelo: FRASCO 750ML
Descrição: Vinagre, matéria-prima:vinho branco, tipo:macio, acidez:4,50 per, aspecto físico:líquido, aspecto visual:Ímpido e sem depósitos
Endereço:

32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	---	----------

Marca: PRINZ
Fabricante: PRINZ
Modelo: PRINZ
Descrição: Vinagre, matéria-prima: vinho branco, tipo: macio, acidez: 4,50 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AVENIDA RIO DOS SINOS, 1270	JUNIOR	(51) 8161-3433	flus@flus.com.br

Item 59: Milho para canjica tipo 1

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Pacotes	. canjica amarela contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, p arasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade acondicionada em sacos plásticos, transparente s, atóxicos, isento de sujidades, não violados, resistentes, condicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter exter namente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, prazo de validade, quantidade do pr oduto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. unidade de fornecimento: pacote d e 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Milho para canjica ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO
 PAULO
 FREIRE DE ARAGUAINA/TO

Data: 29/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928770

Descrição: "milho" - "milho", tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica)

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Quilograma

UF: TO

04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,50
--------------------	------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: PACHA
Fabricante: PACHA ALIMENTOS
Modelo: A MESMA
Descrição: Milho de canjica



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
,		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,60
Marca: BONOMILHO Fabricante: BONOMILHO Modelo: 01 Descrição: PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, DE 1ª QUALIDADE, COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTAM DE SUJIDADES E OUTRAS VARIEDADES E E SPÉCIES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO, COM 500 G O PACOTE EM SACHÊ		
Endereço:		
,		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 7,60
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: CANJICA Descrição: "milho", tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica)		
Endereço:		
,		
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 7,60
Marca: BSB Fabricante: BSB Modelo: PCT Descrição: MILHO DE CANJICA		
Endereço:		
,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,60
Marca: BSB Fabricante: BRASILIA Modelo: PACOTE Descrição: MILHO DE CANJICA: PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, DE 1ª QUALIDADE, COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTAM DE SUJIDADES E OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO, COM 500 G O PACOTE EM SACHÊ. VALIDADE: 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
Endereço:		
,		

Item 60: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)

Preço Estimado: R\$ 15,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02

Quantidade	Descrição	Observação
230.000 Quilogramas	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: COXA E SOBRECOXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO

Data: 29/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928770

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2021 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 910

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 16,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: KG Descrição: FRANGO COXA SOBRE COXA Endereço: ,		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 16,00
Marca: BONASA Fabricante: FRANGO AMERICANO Modelo: 01 Descrição: CONGELADA (ATÉ 12º C) OU RESFRIADA (0º A 7º C). O PERCENTUAL DE GORDURA ACEITÁVEL E 10%. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.VALIDADE: 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA Endereço: ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,00
* VENCEDOR * Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: PACOTE Descrição: FRANGO COXA E SOBRECORA: CONGELADA (ATÉ 12º C) OU RESFRIADA (0º A 7º C). O PERCENTUAL DE GORDURA ACEITÁVEL E 10%. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.VALIDADE: 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. Endereço: ,		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 16,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: COXASOBRE Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: COXA E SOBRECORA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Colégio Pedro II

Data: 26/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, estocáveis, destinados a elaboração de refeições para os alunos do Colégio Pedro II, assegurando uma alimentação balanceada -considerando crianças e adultos saudáveis como referência - e em condições higiênico-sanitárias adequadas, respeitando a cultura local e o meio ambiente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:153167

Lote/Item: 4/58

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		



Marca: Rivelli Fabricante: RIVELLI ALIMENTOS S/A Modelo: file de coxa Descrição: Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa, Carne de frango, filé de coxa e sobrecoxa, sem dorsal e sambiquira, sem miúdos, limpa e congelada, com cerca de 280 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 03 kg, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses (Três meses) a partir da data de entrega.					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST VELHA DO PILAR, 1083	Nome de Contato: Renata Silvestre de Oliveira	Telefone: (21) 3527-8797	Email: licitacao@milanobrasil.com.br

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 15,00

Marca: RICA Fabricante: REGINAVES IND. E COM. DE AVES LTDA Modelo: ISENT0 Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa, Carne de frango, filé de coxa e sobrecoxa, sem dorsal e sambiquira, sem miúdos, limpa e congelada, com cerca de 280 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 03 kg, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses (Três meses) a partir da data de entrega. MARCA: RICA FABRICANTE: REGINAVES IND. E COM. DE AVES LTDA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL SIE: 451 CNPJ: 42.234.005/0001-29 CTF: 1025189; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADO. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS GÊNEROS ALIMENTOS É DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO POR E-MAIL OU POR FAX. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS: CENTRO – AVENIDA MARECHAL FLORIANO, 80 – CENTRO, RIO DE JANEIRO; ENGENHO NOVO I/II – RUA BARÃO DO BOM RETIRO, 726 – ENGENHO NOVO, RIO DE JANEIRO; HUMAITÁ I – RUA JOÃO AFONSO, N.º 56 – HUMAITÁ, RIO DE JANEIRO; HUMAITÁ II – RUA HUMAITÁ, N.º 80 – HUMAITÁ, RIO DE JANEIRO; TIJUCA I – RUA OITO DE DEZEMBRO, 378 VILA ISABEL, RIO DE JANEIRO; TIJUCA II – RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, 204 – TIJUCA, RIO DE JANEIRO; SÃO CRISTOVÃO I/II/III – RUA PIRAÚBA, S/N.º SÃO CRISTOVÃO, RIO DE JANEIRO; REALENGO ED INFANTIL – AVENIDA DE SANTA CRUZ, 856 – REALENGO/RJ; REALENGO I/II – RUA BERNARDO DE VASCONCELOS, 941 – REALENGO; NITERÓI e DUQUE DE CAXIAS – RUA DOUTOR MANOEL REIS, 501 – CENTENÁRIO – DUQUE DE CAXIAS. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: A VALIDADE DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA DATA DE SUA ENTREGA NO COLÉGIO PEDRO II DEVERÁ OBEDECER AOS CRITÉRIOS ESTIPULADOS NA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS POR EMPRESA PERTINENTE AO RAMO DE NEGÓCIOS DO OBJETO DESCRITO NA CLÁUSULA PRIMEIRA, SEM PREJUÍZO DO FUNCIONAMENTO NORMAL DO COLÉGIO, EM SEUS DIVERSOS SETORES, DEVENDO A MESMA PROMOVER TODAS AS MEDIDAS DE PROTEÇÃO NECESSÁRIAS COM VISTA DO TRÂNSITO DAS ÁREAS LOCAIS, DE MODO A PRESERVAR A INTEGRIDADE FÍSICA E MATERIAL DE TERCEROS; OS GÊNEROS EM SUA FORMA INDUSTRIAL E COMERCIAL DEVERÃO SER IDENTIFICADOS POR MEIO DE RÓTULOS REGISTRADOS SEGUNDO REGULAMENTO E LEGISLAÇÃO VIGENTE, SENDO OBRIGATÓRIA A CORRESPONDÊNCIA ENTRE AS INDICAÇÕES DE EMBALAGEM E O CONTEÚDO, NOS TERMOS DA LEI N.º 8.078/90 E SUAS ALTERAÇÕES; E, PARA OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, O REGULAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (RISPOA) E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021 - COLÉGIO PEDRO II DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. ' Produto manufaturado nacional					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA BRASIL, 19001	Telefone: (21) 3014-7476	Email: soamaris@veloxmail.com.br	

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 19,86

Marca: SADIA Fabricante: SADIA Modelo: Característico Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa, Carne de frango, filé de coxa e sobrecoxa, sem dorsal e sambiquira, sem miúdos, limpa e congelada, com cerca de 280 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 03 kg, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses (Três meses) a partir da data de entrega.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077	Telefone: (21) 2137-2529	Email: comaxcomercio@gmail.com	

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 20,00

Marca: Avivar/Lar/Agosto/C Fabricante: Avivar/Lar/Agosto/C vale/Aurora/Guibon/Frioli Modelo: Avivar/Lar/Agosto/C vale/Aurora/Guibon/Frioli Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa, Carne de frango, filé de coxa e sobrecoxa, sem dorsal e sambiquira, sem miúdos, limpa e congelada, com cerca de 280 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 03 kg, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses (Três meses) a partir da data de entrega. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Avivar/Lar/Agosto/C vale/Aurora/Guibon/Frioli					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	Telefone: (21) 3975-4986		



13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,76
Marca: RICA/P.PAF/AURORA Fabricante: RICA/PIF PAF/AURORA Modelo: kg Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa, Carne de frango, filé de coxa e sobrecoxa, sem dorsal e sambiquira, sem miúdos, limpa e congelada, com cerca de 280 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 03 kg, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses (Três meses) a partir da data de entrega. - Marca/fabricante: RICA/PIF PAF/AURORA / RICA/PIF PAF/AURORA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: kg		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R DESMONS, 59
Nome de Contato:		Telefone:
José Almir		(21) 3837-0076

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,57

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: COXA E SOBRECOXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Benjamim Constante

Data: 20/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:152004**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/11/2021 12:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

39.913.528/0001-97	PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,57
* VENCEDOR *		
Marca: COPACOL Fabricante: COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA Modelo: KG Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R MARECHAL MARCIANO, 604
Telefone:		Email:
(21) 6432-4030		phoenixirelli@gmail.com

01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 14,70
Marca: RIVELLI Fabricante: Ind.Bras. Modelo: FRANGO Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Validade da Proposta 60 dias. Validade da Ata de Registro de preço: 12 meses. Prazo de Entrega: Em até 10 dias após o recebimento da N.E.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Niterói	R FREI ORLANDO, 123
Telefone:		Email:
(21) 2617-6042		atendimento@nutremaz.com.br

04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 14,71
Marca: Marechall/Fribev/Bee Fabricante: Marechall/Fribev/Beef club/Marfrig/Frialto/Minerva Modelo: Marechall/Fribev/Beef club/Marfrig/Frialto/Minerva Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Marechall/Fribev/Beef club/Marfrig/Frialto/Minerva/Montana/Frizelo/Fribal/Frivasa/Frioli		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50
Telefone:		Telefone:
		(21) 3975-4986



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.160.210/0001-10	ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208			R\$ 18,50	
Marca: SADIA					
Fabricante: SADIA					
Modelo: UN					
Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AV MARECHAL RONDON, 2244	(93) 9332-7030	awprodutoseservicos@gmail.com	
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 19,00	
Marca: LAR					
Fabricante: LAR					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: 6 "Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso" Kg 700 R\$19,00 R\$13.300,00 MARCA LAR FABRICANTE LAR SIF 4444 O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do(a) assinatura do contrato ou entrega da nota de empenho ao fornecedor, nos seguintes endereços: Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 21,55	
Marca: PIF PAF					
Fabricante: RIO BRANCO ALIMENTOS					
Modelo: Característico					
Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação : congelado(a), processamento : sem pele, sem osso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com	

Item 61: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	ABACAXI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,85

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ABACAXI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Data: 25/10/2021 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar para Educação Infantil..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:925596

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: abacaxi pérola, apresentação: natural

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.139.991/0001-77 * VENCEDOR *	MORETTI & MATHIUS LTDA	R\$ 4,85
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada. Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,50

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ABACAXI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 22/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:120016 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/10/2021 18:10 Homologação: 02/11/2021 21:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (PADARIA).	
Descrição: Bolo alimentício - TORTA DE ABACAXI INGREDIENTES: CREME DE LEITE AÇÚCAR, MANTEIGA, GEMA, BISCOITO MARIA, ABACAXI, CHANTILLY E LEITE INTEGRAL, VALIDADE DE 90 DIAS À -18°C (FREEZER) / 3 DIAS À 4°C (REFRIGERADOR) PESO: 80G, APRESENTAR FICHA TÉCNICA DOS PRODUTOS.	
CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.635.576/0001-35 * VENCEDOR *	CLAUDEMIR DE SALES DA COSTA BUFFET	R\$ 5,50
Marca: EMPORIO DAS TORTAS Fabricante: EMPORIO DAS TORTAS Modelo: PRODUTOS ALIMENTICIOS Descrição: TORTA DE ABACAXI INGREDIENTES: CREME DE LEITE AÇÚCAR, MANTEIGA, GEMA, BISCOITO MARIA, ABACAXI, CHANTILLY E LEITE INTEGRAL, VALIDADE DE 90 DIAS À -18°C (FREEZER) / 3 DIAS À 4°C (REFRIGERADOR) PESO: 80G, APRESENTAR FICHA TÉCNICA DOS PRODUTOS. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São José dos Campos AV VINTE E TRES DE DEZEMBRO, 457 (12) 3206-6250 aconteism.eli@gmail.com		

13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,92
Marca: SWEETY ICE Fabricante: SWEETY ICE Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: TORTA DE ABACAXI INGREDIENTES: CREME DE LEITE AÇÚCAR, MANTEIGA, GEMA, BISCOITO MARIA, ABACAXI, CHANTILLY E LEITE INTEGRAL, VALIDADE DE 90 DIAS À -18°C (FREEZER) / 3 DIAS À 4°C (REFRIGERADOR) PESO: 80G, APRESENTAR FICHA TÉCNICA DOS PRODUTOS. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Paulo R AGRESTINA, 75 (11) 2528-7778 dna.comercial@uol.com.br		

04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Próprio/O Próprio/D Fabricante: Próprio/O Próprio/Dinorma Modelo: Próprio/O Próprio/Dinorma Descrição: TORTA DE ABACAXI INGREDIENTES: CREME DE LEITE AÇÚCAR, MANTEIGA, GEMA, BISCOITO MARIA, ABACAXI, CHANTILLY E LEITE INTEGRAL, VALIDADE DE 90 DIAS À -18°C (FREEZER) / 3 DIAS À 4°C (REFRIGERADOR) PESO: 80G, APRESENTAR FICHA TÉCNICA DOS PRODUTOS. Validade do produto: 03 (três) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca e Fabricante: Próprio/O Próprio/Dinorma Estado: Cidade: Endereço: Telefone: RJ Rio de Janeiro AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50 (21) 3975-4986		



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 5,00****Filtros Utilizados:** Período: 02/12/2018 à 02/12/2020; Palavra Chave: ABACAXI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares**Data:** 25/11/2020 09:07**Objeto:** Aquisição de leite para o SND, aquisição de Hortifrutigranjeiros para o SND e
Gêneros Alimentícios Alimentos Ricos em Proteínas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL**Identificação:** N°Pregão:572020 / UASG:926607**CatMat:** 464374 - FRUTA**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2020 17:51**Homologação:** 26/11/2020 09:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 370**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**36.426.315/0001-42 PAGUE BEM MENOS SUPERMERCADO EIRELI **R\$ 5,00**
* VENCEDOR ***Marca:** CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: UNI**Descrição:** ABACAXI PEROLA, gráudo, polpa amarela, separado por lotes homogêneos, subgrupo colorido, classe 03 (pesando de 1,8 a 2,0 quilos), sem rebento, defeitos graves, sem coroa múltipla, danificadas, tortas ou deformadas, categoria extra.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	R ARTUR SIMOES RAMALHO, 183	(33) 9950-4480	jscontabilidadegv@gmail.com

02.145.987/0001-68 SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES **R\$ 7,00****Marca:** CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: ABACAXI PEROLA**Descrição:** ABACAXI PEROLA, gráudo, polpa amarela, separado por lotes homogêneos, subgrupo colorido, classe 03 (pesando de 1,8 a 2,0 quilos), sem rebento, defeitos graves, sem coroa múltipla, danificadas, tortas ou deformadas, categoria extra

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV J.K., 2467	SOLANGE	(33) 3276-8540	solangeameireles@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**R\$ 4,33****Filtros Utilizados:** Período: 02/12/2018 à 02/12/2020; Palavra Chave: ABACAXI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF**Data:** 24/11/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios mediante requisição e de forma parcelada..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL**SRP:** NÃO**CatMat:** 464374 - FRUTA**Identificação:** N°Pregão:222020 / UASG:90026**Lote/Item:** 2/27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/12/2020 08:43**Homologação:** 21/12/2020 09:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 170**Unidade:** Quilograma**UF:** DF**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI **R\$ 4,33**
* VENCEDOR *Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: ceasa
Descrição: Abacaxi pérola (VALIDADE FRESCO)

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QUADRA QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303 Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro Telefone: (61) 3026-2689 Email: arcanjoalimentos@outlook.com

Item 62: CANELA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	CANELA EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,10

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2018 à 02/12/2020; Palavra Chave: CANELA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitânia dos Portos do Maranhão

Data: 24/11/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784320

Lote/Item: 2/38

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

Adjudicação: 27/11/2020 17:46

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Homologação: 30/11/2020 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Grama

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.351.133/0001-61 HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301

R\$ 3,10

Marca: KI SABOR
Fabricante: KI SABOR
Modelo: 30G
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

Endereço:
RUA 07 (UNIDADE 205), 28

Telefone:
(98) 8577-3440

Email:
hgrpontes@gmail.com

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,20

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

Endereço:
RUA DA CERAMICA, 382

Nome de Contato:
MARCIO JOSE COSTA PRASERES

Telefone:
(98) 3000-0000

Email:
jnj.empreendimentos93@gmail.com

24.537.270/0001-02 T. BARROS GOMES

R\$ 3,70

Marca: KITANO
Fabricante: KITANO
Modelo: UN
Descrição: CANELA EM PÓ EMB (POTE 30G)

Endereço:
PRACA MAGALHAES TAQUES, 4

Nome de Contato:
Thaynara Barros Gomes

Telefone:
(98) 3181-2420

Email:
comercialportepius@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO				R\$ 3,76	
Marca: SADIO Fabricante: SADIO Modelo: SADIO Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho	Telefone: (98) 3259-7443	Email: acscatanho@ig.com.br	
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI				R\$ 5,50	
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: 2020 Descrição: CANELA EM PÓ EMB (POTE 30G)						
Endereço: AVENIDA 02, 23	Telefone: (98) 3001-7579 / (98) 8424-2515 / (98) 3001-7579		Email: atsilvaeireli-me@gmail.com			
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 5,96	
Marca: Kitano Fabricante: Kitano Modelo: 30G Descrição: CANELA EM PÓ EMB (POTE 30G)						
Endereço: R 101, 23	Telefone: (98) 9872-8375		Email: comercialriachueloma@gmail.com			
24.562.138/0001-42	R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,00	
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: UN Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ						
Endereço: RUA JURUA, 2	Nome de Contato: JOÃO		Telefone: (98) 98787-9836	Email: sodrefood@gmail.com		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM				R\$ 6,42	
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: CANELA EM PÓ EMB (POTE 30G) Descrição: CANELA EM PÓ EMB (POTE 30G)						
Endereço: RUA DOM PEDRO I, 235	Nome de Contato: NEILA		Telefone: (98) 3243-7686	Email: comercialneila@hotmail.com		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI				R\$ 6,42	
Marca: Mariza Fabricante: Mariza Modelo: Mariza Descrição: CANELA EM PÓ EMB (POTE 30G)						
Endereço: R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	Nome de Contato: SHÂMIA		Telefone: (98) 98806-9670	Email: svfcomercio@outlook.com		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI				R\$ 6,42	
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: Grama Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó						
Endereço: R DO ENGENHO, 83	Nome de Contato: JOCELINO		Telefone: (98) 3225-2503	Email: comercialrioanil@gmail.com		
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 6,42	
Marca: kitano Fabricante: kitano Modelo: kitano Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó						
Endereço: AVENIDA QUATRO, 01	Nome de Contato: SUENE		Telefone: (98) 98315-5208	Email: s.apinheiro@hotmail.com		
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA				R\$ 6,86	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: UNIDADE Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ		
Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53	Telefone: (98) 3238-0217 / (98) 8838-7232	Email: versatilcontabil@live.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,80

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2018 à 02/12/2020; Palavra Chave: CANELA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP

Data: 24/11/2020 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

SRP: SIM

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:928170

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 07:55

Homologação: 14/12/2020 08:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Grama

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.077.561/0001-21 * VENCEDOR *	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 4,80
Marca: AZ ALIMENTOS Fabricante: EVOMEL CAMBE Modelo: AZ ALIMENTOS Descrição: CANELA EM PO 47GR Especificação:CANELA; EM PO fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondiciona da em saco plástico transparente, atóxico, contendo 47 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega		
Endereço: RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092		Telefone: (43) 3154-7133
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 5,25
Marca: kitano Fabricante: kitano Modelo: grama Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2351
		Nome de Contato: ELZA
		Telefone: (19) 3406-8623
		Email: contatomoradadosol@outlook.com
58.216.052/0001-80	MERCEARIA BELISCAO LTDA	R\$ 5,99
Marca: JIMBELE Fabricante: JIMBELE ALIMIL ALIMENTOS LTDA-ME Modelo: CANELA EM PÓ 47G Descrição: CANELA; EM PO fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 47 gramas.		
Estado: SP	Cidade: Divinolândia	Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 233
		Telefone: (19) 3663-1418
		Email: ecstaterezinha@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	COLORAU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 3,00****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: COLORAU; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA**Data:** 17/09/2021 08:00**Objeto:** Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Nova Esperança do Piriá/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222021 / UASG:980391**Descrição:** **Tempero** - COLORÍFICO - (colorau) – Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de matérias estranho a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/09/2021 15:10**Homologação:** 23/09/2021 11:06**CatMat:** 150988 - TEMPERO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Embalagem 100,00 G**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**10.593.418/0001-03
* VENCEDOR *

SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI

R\$ 3,00**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA**Descrição:** COLORÍFICO - (colorau) – Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de matérias estranho a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Nova Esperança do Piriá

R MARECHAL DEODORO, 500

(91) 8513-0660

apoliana.franco10@yahoo.com.br

32.163.746/0001-02

CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,74**Marca:** GRAO D'OURO**Fabricante:** K. W. CINTRA LTDA**Modelo:** EMBALAGEM DE 100G**Descrição:** COLORÍFICO - (colorau) - Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de matérias estranhas a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Castanhal

TRAVESSA CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825

(91) 3711-0104

lunacontabil@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 2,95****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: COLORAU; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO**Data:** 12/07/2021 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1002021 / UASG:987565**Descrição:** **Tempero** - COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CatMat:** 150988 - TEMPERO

Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,95
* VENCEDOR *		
Marca: NUTRINGA		
Fabricante: NUTRINGA		
Modelo: NUTRINGA		
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 385
		Telefone:
		(45) 3226-9834

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,99
Marca: BELA		
Fabricante: BELA		
Modelo: 2809		
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N
		Telefone:
		(49) 3322-9671/ (49) 3335-0560
		Email:
		financeiro@apoeste.com.br

27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 4,00
Marca: INCAS		
Fabricante: INCAS		
Modelo: INCAS		
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356
		Telefone:
		(46) 3035-1018
		Email:
		contato@privilegecontabilidade.com.br

04.999.525/0001-33	SENDESKI & SCHUERMAN LTDA	R\$ 4,65
Marca: SABOR VERDE		
Fabricante: SABOR VERDE		
Modelo: SABOR VERDE		
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.		
Endereço:		Telefone:
AV JULIO ASSIS CAVALHERO, 140		(46) 5230-132

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: INCAS		
Fabricante: INCAS		
Modelo: UND		
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R MARINGA, 13	GENIR	(46) 3536-2188
		Email:
		novageracaosalimentosfb@gmail.com

38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,89
Marca: APTI		
Fabricante: APTI		
Modelo: SACHE		
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ SACHES DE 500 GRAMAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
		Telefone:
		(54) 9125-1093/ (54) 9687-5559
		Email:
		carttacomercial@gmail.com

22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 5,90
--------------------	-----------------------------	----------



Marca: AZ ALIMENTOS**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO**Modelo:** AZ ALIMENTOS

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mês antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Endereço:

RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092

Telefone:

(43) 3154-7133

73.751.257/0001-59 CLAUDIO AGOSTINETTO

R\$ 5,99

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo:** INCAS

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mês antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Endereço:

R SAO BENEDITO, 175

Nome de Contato:

Cláudio

Telefone:

(46) 3523-1226

Email:

agostinnetto2005@yahoo.com.br

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 5,99

Marca: BRAUN**Fabricante:** BRAUN**Modelo:** NÃO SE APLICA

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mês antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Nome de Contato:

Délcio Delmar Rambo

Telefone:

(55) 3512-4083

Email:

delciodelmarrambo

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,00

Marca: INCAS/BECK**Fabricante:** INCAS/BECK**Modelo:** PCT 500G

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de cor laranja vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de farináceos e amidos, materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, contendo 500g, validade mínima de 7 meses a contar da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mês antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. PCT

Estado:

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

ROD BR 158, 12174

Nome de Contato:

Fernando Pagnoncelli

Telefone:

(46) 3225-7510

Email:

comsabor_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,60

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2018 à 02/12/2020; Palavra Chave: COLORAU ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Data: 15/10/2020 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160016**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral em Kg

Adjudicação: 23/10/2020 11:42**Homologação:** 24/10/2020 00:10**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.043**Unidade:** Unidade**UF:** AM

Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
Marca: CASA DO TEMPERO		
Fabricante: CASA DO TEMPERO		
Modelo: CASA DO TEMPERO		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95
Telefone:	Email:	
(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com	
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,91
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA LUZILANDIA, 201	WESLEY	(92) 3236-9819
Email:		
wwcorrea@outlook.com		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 4,38
Marca: ATACADÃO DOS TEMPERO		
Fabricante: ATACADÃO DOS TEMPERO		
Modelo: ATACADÃO DOS TEMPERO		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico industrial, aplicação culinária em geral.		
Endereço:	Telefone:	Email:
R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 4,83
Marca: da'nossa		
Fabricante: da'nossa		
Modelo: da'nossa		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28
Telefone:	Email:	
(92) 3656-2980	claudiosouza1973@hotmail.com	
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,41
Marca: Incas		
Fabricante: Incas		
Modelo: Embalagem 1 kg		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral 113026 kg		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marata		
Fabricante: Marata		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral em Kg		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R VIOLETA AREOSA, 411	ANDREA	(92) 99231-3534
Email:		
phamarques34@gmail.com		
12.669.421/0001-99	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 7,27
Marca: MARATA		
Fabricante: MARATA		
Modelo: 1KG		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral Marca/Fabricante: MAR ATA		
Endereço:	Telefone:	Email:
R JOAQUIM B MORAES, SN	(92) 3641-0445	elanesa@hotmail.com
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 7,50
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: REGIONAL		
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral em Kg		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA OITANTE, 313	CARLOS	(92) 3346-2603
Email:		
rscomercioeservicos@gmail.com		
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI	R\$ 8,60



Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: COLORAU
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral em Kg

Endereço:
 R IZAURINA BRAGA, 579

Telefone:
 (92) 9149-3091

Email:
 emersonacnh@hotmail.com

02.377.254/0001-59 UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA

R\$ 8,60

Marca: KITANO
Fabricante: KITANO
Modelo: COLORAU EM PÓ KG
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral

Estado:
 AM

Cidade:
 Manaus

Endereço:
 RUA JUDITH MOTTA, 19

Nome de Contato:
 Mário Jorge Aguiar Hipólito

Telefone:
 (92) 3646-0560

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR

R\$ 8,69

Marca: regional
Fabricante: regional
Modelo: não se aplica
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral

Endereço:
 R MARITIBA, 2

Nome de Contato:
 FERNANDO

Telefone:
 (92) 99275-5154

Email:
 universaldiesel.empresarial@hotmail.com

14.190.243/0001-44 PROJETOS SOFTWARE LTDA

R\$ 8,69

Marca: QBOM
Fabricante: QBOM
Modelo: EM PÓ
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral - Marca: Qbom - Mod. E m Pó - Proced. Nacional

Endereço:
 R MONSENHOR COUTINHO, 282

Telefone:
 (92) 9298-9893

Email:
 wilwander@hotmail.com

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI

R\$ 8,69

Marca: MESA FARTA
Fabricante: IND. MESA FARTA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES. CUSTOS INCLUSOS.

Endereço:
 R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104

Nome de Contato:
 LUCIANNA

Telefone:
 (92) 98161-4792

Email:
 lrj@aguiarltdda@gmail.com

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA

R\$ 8,69

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral

Estado:
 AM

Cidade:
 Manaus

Endereço:
 AV CASTELO BRANCO, 2099

Telefone:
 (82) 9339-2592

Email:
 disgal@outlook.com

29.422.957/0001-08 S B FREIRE

R\$ 8,69

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral

Endereço:
 AVENIDA COMPENSA, 402

Telefone:
 (92) 9217-2998

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 8,69

Marca: Maratá
Fabricante: Maratá
Modelo: 1kg
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral

Endereço:
 RUA PROFESSORA DIVA PONCE, 547

Telefone:
 (92) 9317-1405

Email:
 jmcomercio47@gmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.564.927/0001-10		H. R. MENDONCA		R\$ 9,00	
Marca: PQ					
Fabricante: PQ					
Modelo: PADRAO					
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral em Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	RUA EMILIO HENKING, 440	(19) 3307-3072	contato.vendashr@gmail.com	

Item 64: GELATINA SEM SABOR

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	GELATINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,80

Filtros Utilizados: Período: 03/12/2018 à 03/12/2020; Palavra Chave: GELATINA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 16/11/2020 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160137

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..

Lote/Item: /138

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 16:14

CatMat: 462723 - GELATINA ALIMENTÍCIA

Homologação: 27/11/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 45,00 G

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO				R\$ 2,80
* VENCEDOR *					
Marca: ROYAL					
Fabricante: ROYAL					
Modelo: ROYAL					
Descrição: Gelatina alimentícia, tipo comum, sabor sem sabor, apresentação pó					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14		(92) 8128-0198		lmcomerciodeestivas@gmail.com	
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES				R\$ 2,97
Marca: dr oeteker					
Fabricante: dr oeteker					
Modelo: dr oeteker					
Descrição: "GELATINA ALIMENT CIA". TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO pó INCOLOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	(92) 3656-2980	claudiosouza1973@hotmail.com	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES				R\$ 4,70
Marca: QUALIMAX					
Fabricante: QUALIMAX					
Modelo: VIDE DESCRIÇÃO					
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS					
S					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: RUA RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998	Email: wsdistribuir@gmail.com
--	------------------------------------	------------------------------------	---

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,91

Marca: Neilar/Apti

Fabricante: Neilar/Apti

Modelo: Embalagem 45 g

Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: sem sabor, origem: vegetal, característica adicional: sem corantes artificiais (FORNECIMENTO PROP ORCIONAL EM EMBALAGENS DE 12 GRAMAS)

Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510	Email: comsabor_pr@hotmail.com
----------------------	-------------------------------	---------------------------------------	---	------------------------------------	--

10.775.270/0001-28 CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,00

Marca: DR. OETKER

Fabricante: DR. OETKER

Modelo: DR. OETKER

Descrição: "GELATINA ALIMENTÍCIA". TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ INCOLOR

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95	Telefone: (92) 3625-3222	Email: centralalimentos@hotmail.com
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------	---

29.422.957/0001-08 S B FREIRE R\$ 13,56

Marca: DR. OETKER

Fabricante: DR. OETKER

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ INCOLOR

Endereço: AVENIDA COMPENSA, 402	Telefone: (92) 9217-2998
---	------------------------------------

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA R\$ 13,56

Marca: DR. OETKER

Fabricante: DR. OETKER

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: "GELATINA ALIMENTÍCIA", TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ INCOLOR

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,84

Filtros Utilizados: Período: 03/12/2018 à 03/12/2020; Palavra Chave: GELATINA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO FOLHA INCOLOR, SABOR SEM SABOR, ORIGEM ANIMAL

CatMat: 462720 - GELATINA ALIMENTÍCIA

Data: 11/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:158341

Lote/Item: /228

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 15:08

Homologação: 27/11/2020 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 12,00 G

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 2,84
* VENCEDOR *



Marca: BERNARDO
 Fabricante: BERNARDO IND.LTDA
 Modelo: GELATINA
 Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO FOLHA INCOLOR, SABOR SEM SABOR, ORIGEM ANIMAL

Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV MACHADINHO, 3975 Telefone: (69) 3535-4486

38.542.295/0001-09 ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 2,85
 EIRELI

Marca: bernardo
 Fabricante: Nacional
 Modelo: gelatina
 Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO FOLHA INCOLOR, SABOR SEM SABOR, ORIGEM ANIMAL

Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R DOS RUBIS, 1424 Telefone: (69) 3535-3889/ (69) 8407-6612 Email: rassessoriaempresarial2019@gmail.com

Item 65: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Unidades	CREME DE LEITE 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,08

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CREME DE LEITE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS

Data: 27/10/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Assistência Social, destinados aos atendimentos dos Programas, serviços, ações e projetos da Secretaria, sendo CRAS/SCFV/CREAS/Programa Bolsa Família e Casa das Libélulas, com entrega conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nerópolis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:989487

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Quantidade: 48

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: GO

24.240.240/0001-21 COMERCIAL MONTEIRO EIRELI R\$ 4,08
 * VENCEDOR *

Marca: LEITE BOM
 Fabricante: LEITE BOM
 Modelo: CREME DE LEITE
 Descrição: Creme de leite, em embalagem Tetra Pak de 395 Gr.

Endereço: AVENIDA PEDRO LUDOVICO, 40 Nome de Contato: Jeferson Batista dos Santos Telefone: (62) 3092-7105 Email: licitacao.monteiro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CREME DE LEITE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI
 UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda dos cursos de Nutrição e Engenharia de Alimentos da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 153036



Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Lote/Item: 55/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.600.423/0001-82		MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 3,90	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Diamantina	R DA CACHOEIRA, 33	(38) 3531-3220/ (38) 8806-8464	cassimdtna@hotmail.com	

Item 66: IOGURTE DESNATADO 1L

Preço Estimado: R\$ 15,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	IOGURTE 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,45

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: IOGURTE DESNATADO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH

Data: 01/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de iogurte.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 441/2021 / UASG: 155915

CatMat: 446712 - IOGURTE NATURAL

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Bandeja 6,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.025.449/0001-63 * VENCEDOR *	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		R\$ 15,45
Marca: Vigor grego			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA			
Endereço:	Telefone:	Email:	
AV ALBERICO DINIZ, 01555	(21) 8474-3113/ (21) 3358-3114	niserg@hotmail.com	

Item 67: LEITE DESNATADO

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LEITE DESNATADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,58

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LEITE DESNATADO 1L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Data: 24/09/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Fórmulas Ricas em Cálcio, Água de Coco e Bebida a base de Soja para cumprimento de Ações Judiciais

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: LEITE DESNATADO MOLICO 1L - LEITE DESNATADO MOLICO 1L

Identificação: 00026521

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 177.129.28.34:8079/transparencia/

Quantidade: 216

Unidade: LTR

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.525.820/0001-71 * VENCEDOR *	SANTOS TAVARES DROGARIA LTDA	R\$ 8,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Morro Agudo	Endereço: R ANTONIO BELETATE, 412
		Telefone: (16) 3851-2722/ (16) 3851-2757
		Email: destac@com4.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LEITE DESNATADO 1L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 30/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003221

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	ALCIDES ALVES ALVINL	R\$ 5,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 68: LEITE EM PO 400G

Preço Estimado: R\$ 16,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade	Descrição	Observação
33.000 Pacotes	LEITE EM PO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,50

Filtros Utilizados: Período: 03/12/2018 à 03/12/2020; Palavra Chave: LEITE EM PO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 27/11/2020 09:00

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Fórmulas Lácteas infantis e Suplementos Nutricionais para suprir as necessidades da população indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:257044

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Adjudicação: 30/11/2020 09:42

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Homologação: 01/12/2020 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.320

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.401.269/0001-69	NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 17,50
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: NINHO INTEGRAL

Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA

Modelo: LATA DE 400G

Descrição: Leite em pó integral com vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco), aspecto físico pó, lata 400g. Validade mínima de 18 meses a partir do recebimento. Registro no Ministério da Saúde e Ministério da Agricultura. Possuir rótulo com informações nutricionais – valor energético em 26g; 130kcal; 9,9g de carboidrato; 6,8g de proteínas e 7,0g de gorduras totais. "SIMILAR" "OU MELHOR QUALIDADE".

Endereço:
TV QUINTINO BOCAIUVA, 1970

Nome de Contato:
Iran M. Alves

Telefone:
(91) 3083-6265

Email:
licit.brasil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Filtros Utilizados: Período: 03/12/2018 à 03/12/2020; Palavra Chave: LEITE EM PO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Data: 24/11/2020 10:21

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAP

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:135018

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Adjudicação: 30/11/2020 16:05

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Homologação: 03/12/2020 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
--------------------	---------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: Embalagem 400,00 G

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Endereço:
RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145

Telefone:
(67) 3026-5416

Email:
dulcese@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA				R\$ 19,90
Marca: LEITE BOM					
Fabricante: LEITE BOM					
Modelo: LEITE EM PÓ					
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R TREZE DE JUNHO, 915	(67) 3232-4267	lojatentacao@brturbo.com.br	
34.157.451/0001-59	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 20,16
Marca: ITAMBÉ					
Fabricante: ITAMBÉ					
Modelo: ITAMBÉ					
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Campo Grande	RUA DA GLORIA, 144	(67) 3028-1817		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,60

Filtros Utilizados: Período: 03/12/2018 à 03/12/2020; Palavra Chave: LEITE EM PO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 16/11/2020 13:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e das Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:120628

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Adjudicação: 27/11/2020 13:12

Homologação: 27/11/2020 13:30

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.122.651/0001-82 * VENCEDOR *	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 17,60
Marca: soberano Fabricante: soberano Modelo: - Descrição: leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 61	Luiza Suzana J. C. Pimentel	(91) 3272-4684	nortesupply@hotmail.com
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 17,82
Marca: RIO FORTE Fabricante: RIO FORTE Modelo: - Descrição: leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PASSAGEM SAO BENEDITO, 656		KELBER		(91) 2121-4339	dmcomerciobelem@gmail.com
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI				R\$ 20,47
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: LEITE Descrição: leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES				R\$ 22,50
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: CCGL					
Descrição: leite ingrediente em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos e composição nutricional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesepp@hotmail.com	
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA				R\$ 23,00
Marca: SOBERANO					
Fabricante: SOBERANO					
Modelo: KG					
Descrição: leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Belém	PSG SNAPP, 304	(91) 3222-2222		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 25,00
Marca: SOBERANO					
Fabricante: SOBERANO					
Modelo: SOBERANO					
Descrição: "leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com
39.787.056/0023-89	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA				R\$ 26,00
Marca: Nutricional					
Fabricante: Tangará Importadora e Exportadora s/a					
Modelo: Leite em pó integral					
Descrição: Leite em pó integral embalados em pacotes de 01 kg caixas com 10 kg. Validade do produto: 12 (doze) meses. O produto atende a todas as especificações do edital e seus anexos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Manhuaçu	AV AGENOR DE PAULA SALAZAR, 221	(31) 2125-9600	contabil.fiscal@tangarafoods.com.br	
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 29,35
Marca: TIROL					
Fabricante: TIROL					
Modelo: TIROL					
Descrição: "leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional."					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RODOVIA DO MARIO COVAS, 178	Alex Araujo Alcântara		(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com	
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 31,19
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: CCGL					
Descrição: "leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional."					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RUA ANTONIO BARRETO, 130	(91) 8463-1355		fdscunha@hotmail.com		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 43,51
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: CCGL					
Descrição: "leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional"					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
Q TRINTA E OITO, 2	LIGIA		(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br	



Item 69: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1L

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
32.000 Litros	LEITE PASTEURIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,75

Filtros Utilizados: Período: 03/12/2018 à 03/12/2020; Palavra Chave: LEITE PASTEURIZADO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 30/10/2020 09:02

Universidade Federal do Ceará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158959

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO B, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO

Lote/Item: 3/89

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446003 - LEITE FLUIDO

Adjudicação: 06/11/2020 09:19

Homologação: 06/11/2020 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Saco 1,00 L

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.864.509/0001-00

NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,75

* VENCEDOR *

Marca: LONGÁ

Fabricante: LONGÁ

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE IN NATURAL PASTEURIZADO EM SACO DE UM LITRO TIPO A, PESO LIQUIDO DE 1000ML, EMBALAGEM DE PLASTICA RESISTENTE, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.A. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Endereço:

Q C, 28

Telefone:

(86) 8803-3414

Email:

cloneassessoria@hotmail.com

Item 70: LIMÃO TAITI

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	LIMÃO TAITI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LIMÃO TAITI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 26/10/2021 13:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:987487

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CatMat: 464398 - FRUTA



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo: REAL Descrição: : Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural		
Estado: SC	Cidade: São Miguel do Oeste	Endereço: R DOM PEDRO II, 450
Nome de Contato: MOISES	Telefone: (49) 3622-1248	Email: moises_boss@hotmail.com

37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: cantu Fabricante: cantu Modelo: cantu Descrição: Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural		
Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: RUA CIPRESTE, 378
Telefone: (46) 9974-2031	Email: cordeirolicita@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,80

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LIMÃO TAITI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL **Data:** 20/10/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:987231

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural **Lote/Item:** /32

CatMat: 464398 - FRUTA **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2021 15:21

Homologação: 27/10/2021 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 642

Unidade: Quilograma 0,00

UF: SP

19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Limão tahiti extra		
Estado: SP	Cidade: Aguai	Endereço: SIT TRES IRMAOS, S/Nº
Telefone: (19) 9216-6711	Email: comercialcitrus@outlook.com	

18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 5,86
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: ceagesp Descrição: LIMÃO		
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: RUA HENRIQUE C. DE VASCONCELOS, 1646
Telefone: (19) 3623-4698 / (19) 3623-4698	Email: contabilperes@uol.com.br	

52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 5,86
Marca: CEASA/CEAGESP Fabricante: CEASA/CEAGESP Modelo: CEASA/CEAGESP Descrição: LIMAOTAHITI EXTRA		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: R ANA MARIA ANDREATA VIANA, 70
Telefone: (19) 3608-1853/ (19) 3608-3663	Email: escritorio.macca@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.602.133/0001-99	EDSON GONZAGA MONTE ALTO	R\$ 5,86
Marca: CEAGESP Fabricante: xxx Modelo: xxx Descrição: conforme o edital		
Endereço: R SUICA, 41	Telefone: (16) 9776-5426	Email: gislaine_102@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,93

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LIMÃO TAITI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 28 BATALHAO LOGISTICO MECANIZADO	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros da agricultura familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2021 / UASG: 160522
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 159
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.390.641/0001-23 * VENCEDOR *	COOPERAPOMS - COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA REDE DOS PRODUTORES ORGANICOS DE MATO GROSSO DO SUL	R\$ 5,93
Marca: LIMÃO TAHITI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço: RUA MOZART CALHEIROS, 2940	Telefone: (67) 9914-0026	Email: contacentrodourados@yahoo.com.br

Item 71: ACHOCOLATADO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ACHOCOLATADO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: ACHOCOLATADO SEM LACTOSE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 18/05/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - ACHOCOLATADO DIET 210G Achocolatado em pó, isento de açúcares e lactose, sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto em pó homogêneo, cor, cheiro e sabor característico. Um achocolatado com baixas calorias e isento de sacarose, e tendo como componente adoçante stévia. Embalagem de 210g.	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:988453
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: Unidade



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 10,00
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: 4414 Descrição: ACHOCOLATADO DIET 210G Achocolatado em pó, isento de açúcares e lactose, sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto em pó homogêneo, cor, cheiro e sabor característico. Um achocolatado com baixas calorias e isento de sacarose, e tendo como componente adoçante stévia. Embalagem de 210g.		
Estado: SC	Cidade: Planalto Alegre	Endereço: R DO COMERCIO, S/N
Telefone: (49) 3322-9671 / (49) 3335-0560		Email: financeiro@apoeste.com.br

17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 10,10
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: POTE 210G Descrição: ACHOCOLATADO DIET 210G Achocolatado em pó, isento de açúcares e lactose, sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto em pó homogêneo, cor, cheiro e sabor característico. Um achocolatado com baixas calorias e isento de sacarose, e tendo como componente adoçante stévia. Embalagem de 210g.		
Estado: PR	Cidade: Pitanga	Endereço: RUA OSVALDO ARANHA, 116
Telefone: (42) 3646-3639 / (42) 9901-2100		Email: guimaraesltdame@hotmail.com

05.207.050/0001-68	SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA	R\$ 23,00
* VENCEDOR *		
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: ACHOCOLATADO DIET 210G Achocolatado em pó, isento de açúcares e lactose, sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto em pó homogêneo, cor, cheiro e sabor característico. Um achocolatado com baixas calorias e isento de sacarose, e tendo como componente adoçante stévia. Embalagem de 210g.		
Estado: PR	Cidade: Turvo	Endereço: AV 12 DE MAIO, 973
Telefone: (42) 6421-418		Email: marcos.seguro@uol.com.br

07.275.041/0001-30	COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS IDEAL LTDA	R\$ 23,40
Marca: LOWÇUCAR Fabricante: LOWÇUCAR Modelo: LOWÇUCAR Descrição: ACHOCOLATADO DIET 210G Achocolatado em pó, isento de açúcares e lactose, sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto em pó homogêneo, cor, cheiro e sabor característico. Um achocolatado com baixas calorias e isento de sacarose, e tendo como componente adoçante stévia. Embalagem de 210g.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,90

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 28/07/2020 09:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:922020 / UASG:987565

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2020 15:35

Homologação: 30/09/2020 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo, solúvel, 0% de lactose, composto por maltodextrina; cacau em pó; lecitina de soja; fonte de vitaminas e minerais; edulcorantes artificiais e/ou naturais; aromatizantes e antiumectante dióxido de silício. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 210 gramas.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA



04.999.525/0001-33	SENDESKI & SCHUERMAN LTDA	R\$ 17,90
* VENCEDOR *		
Marca: LOWCUCAR Fabricante: LOWCUCAR Modelo: PCT Descrição: ACHOCOLATADA EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM COM 200 GRAMAS		
Endereço: AV JULIO ASSIS CAVALHERO, 140		Telefone: (46) 5230-132

14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,00
Marca: Gold Fabricante: Gold Modelo: Conforme Proposta Descrição: "ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo, solúvel, 0% de lactose, composto pormaltodextrina; cacau em pó; lecitina de soja; fonte de vit aminas e minerais; edulcorantes artificiais e/ou naturais; aromatizantes e antiuementante dióxido de silício. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresen tar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência , informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 210 gramas. Marca SUAIVIPAN, GOLD ou equivalen te, ou de melhor qualidade."		
Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220		Telefone: (46) 3536-9024

18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo, solúvel, 0% de lactose, composto pormaltodextrina; cacau em pó; lecitina de soja; fonte de vit aminas e minerais; edulcorantes artificiais e/ou naturais; aromatizantes e antiuementante dióxido de silício. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresen tar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência , informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 210 gramas.		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460 Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo Telefone: (55) 3512-4083 Email: delciodelmarrambo

Item 72: ARROZ INTEGRAL 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	ARROZ INTEGRAL TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	R\$ 7,50
---	----------

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: ARROZ INTEGRAL ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor: Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA Objeto: Gêneros alimentícios Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2020 / UASG: 153001 Lote/Item: 10/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: acostumado

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Endereço:

TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,50

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: ARROZ INTEGRAL ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 13/11/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pacientes portadores de Hanseníase em tratamento no Município de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Identificação: NºPregão:1052020 / UASG:927495

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458906 - ARROZ BENEFICIADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 625

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.867.642/0001-02

BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI

R\$ 6,50

Marca: URBANO

Fabricante: URBANO ALIMENTOS

Modelo: KG

Descrição: ARROZ INTEGRAL (PACOTE COM 1KG)

Estado: Cidade: Endereço:

PA Ananindeua AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413

Nome de Contato:

Raimundo N. de A. Dias da Costa

Telefone:

(91) 6653-3398

Email:

corndemaisalimentos@outlook.com

32.256.392/0001-40

G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,00

Marca: BRILHANTE

Fabricante: BRILHANTE

Modelo: BRILHANTE

Descrição: Arroz integral (pacote com 1KG)

Endereço:

RUA ANTONIO BARRETO, 130

Telefone:

(91) 8463-1355

Email:

fdscunha@hotmail.com

06.029.507/0001-54

CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,50

Marca: BIJU

Fabricante: TIO JOAO

Modelo: -

Descrição: ARROZ INTEGRAL (PACOTE COM 1KG)

Estado:

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

CJ VALE DO ITACAIUNAS, 840

Telefone:

(94) 3322-4718

Email:

crsalimento@hotmail.com

17.059.170/0001-44

M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

R\$ 7,59

* VENCEDOR *

Marca: QUALITÁ

Fabricante: QUALITA ALIMENTOS LTDA

Modelo: kg

Descrição: Arroz integral (pacote com 1KG).

Endereço:

R BAHIA, 21

Telefone:

(94) 9131-6018

Email:

contabil@mpcontabilidademab.com.br

12.283.935/0001-01

HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 7,63

Marca: urbano

Fabricante: urbano agroindustrial ltda

Modelo: integral

Descrição: Arroz integral (pacote com 1KG),



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	ivana@herenio.com
28.155.068/0001-69		EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI			R\$ 7,81
Marca: ZILMAR					
Fabricante: ZILMAR					
Modelo: ZILMAR					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
Endereço:		Telefone:		Email:	
TRAVESSA DO CHACO, 45		(91) 8354-0894		financeiro.ahcor@gmail.com	
31.552.803/0001-82		JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI			R\$ 7,81
Marca: MEU BIJU					
Fabricante: MEU BIJU					
Modelo: MEU BIJU					
Descrição: Arroz integral (pacote com 1KG)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R VINTE E SETE DE MARCO, 237	(94) 9279-2509	dimasjunior18@gmail.com	
04.662.034/0001-00		M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA			R\$ 10,15
Marca: zilmair					
Fabricante: realengo					
Modelo: ZILMAR					
Descrição: ARROZ TIPO 1 AGULINHA LONGO INTEGRAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	O DE ALMEIDA, 207	(91) 3349-4978	comercial@mflucas.com	

Item 73: BISCOITO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	BISCOITO INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,33

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: BISCOITO INTEGRAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Data: 04/12/2020 13:11

Objeto: O objeto da licitação é a aquisição de material de limpeza e produção de higienização/material elétrico, gêneros alimentícios, gás engarrafado, material de expediente, produtos estes necessários para a manutenção do Conselho Tutelar Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1312020 / UASG:988319

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2020 18:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Pacote 156,00 G

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,33
Marca: Estrela Fabricante: Estrela Modelo: Estrela Descrição: Biscoito		



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ADOLFO KONDER, 279	(47) 3644-6300 / (47) 3644-2060	comercial@grupomaxima.com.br

22.530.470/0001-08 MERCADO SANTA CLARA DE ASSIS LTDA R\$ 4,95

Marca: Orquídea
Fabricante: Tondo SA
Modelo: Orquídea
Descrição: Bolacha salgada água e sal cream cracker - Pacote

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	São Francisco do Sul	RODOVIA DUQUE DE CAXIAS, 4400	(47) 3444-6095

16.858.182/0001-76 A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 5,86

Marca: diana
Fabricante: diana
Modelo: diana
Descrição: BOLACHA SALGADA AGUA E SAL - CREAM CRACKER - PACOTE

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA EDGAR LINHARES, 742	(47) 3360-8485	avcomerciovarejista@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,00

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: BISCOITO INTEGRAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Maranhão

Data: 24/11/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:784320

Lote/Item: 7/175

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

Adjudicação: 27/11/2020 17:49

Homologação: 30/11/2020 10:42

CatMat: 460235 - BISCOITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: MA

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,00

Marca: PREDILETO
Fabricante: PREDILETO
Modelo: PREDILETO
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA DA CERAMICA, 382	MARCIO JOSE COSTA PRASERES	(98) 3000-0000	jmj.empreendimentos93@gmail.com

24.562.138/0001-42 R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,70

* VENCEDOR *

Marca: PREDILETO
Fabricante: PREDILETO
Modelo: PC
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA JURUA, 2	JOÃO	(98) 98787-9836	sodrefood@gmail.com

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO R\$ 7,00

Marca: FORTALEZA
Fabricante: FORTALEZA
Modelo: FORTALEZA
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV JOAO PESSOA, 216	Ana Cristina Silva Catanho	(98) 3259-7443	acscatanho@ig.com.br
24.537.270/0001-02		T. BARROS GOMES			R\$ 8,25
Marca: PILAR					
Fabricante: PILAR					
Modelo: PC					
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER (400g)					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PRACA MAGALHAES TAQUES, 4		Thaynara Barros Gomes		(98) 3181-2420	comercialporteplus@gmail.com

Item 74: BISCOITO MAISENA TRADICIONAL 400G

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Pacotes	BISCOITO MAISENA TRADICIONAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,28

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: BISCOITO MAISENA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 20/08/2020 08:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A REUNIÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, Processado pelo Sistema de Registro de Preços.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:987487

Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.

Lote/Item: 4/56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 16:18

Homologação: 20/08/2020 16:21

CatMat: 6076 - AMENDOA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.088.051/0001-00		BUGRE COMERCIAL EIRELI			R\$ 5,28
* VENCEDOR *					
Marca: GERMANI					
Fabricante: GERMANI					
Modelo: GERMANI					
Descrição: : BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVA S, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.					
Endereço:			Telefone:		
RUA MARECHAL FLORIANO, 1130			(49) 3622-1248		
37.196.858/0001-83		CORDEIRO LICITACOES LTDA			R\$ 5,29
Marca: casaredo					
Fabricante: casaredo					
Modelo: casaredo					
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santa Izabel do Oeste	RUA CIPRESTE, 378	(46) 9974-2031	cordeirolicita@gmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	BISCOITO DE POLVILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 8,15**

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BISCOITO DE POLVILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4992021 / UASG:925373

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 333

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

R\$ 8,15

* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo: TRIGOLINO

Descrição: Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 8,15**

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BISCOITO DE POLVILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 15/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5132021 / UASG:925373

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 334

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Jarú, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 R\$ 8,15
* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo: TRIGOLINO

Descrição: Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refina do, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de q ualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entre ga o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

Endereço:

,

Item 76: BISCOITO SEGUILHOS (ZERO GLUTEN ZERO LACTOSE)

Preço Estimado: R\$ 11,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	BISCOITO SEGUILHOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,80

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BISCOITO SEQUILHOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (9) SECRETARIA DE EDUCACAO

Data: 10/09/2021 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PRODUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:890008

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2021 11:41

Homologação: 13/10/2021 11:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.475.861/0001-69 A J G DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 18,80
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOLACHA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Itapissuma

R CANAPOLIS, SN

(81) 9513-3308

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,98

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: BISCOITO SEQUILHOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Data: 28/07/2021 12:30



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Órgão: MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE / (1) MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS PELO PERIODO DE DOZE MESES ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 000003/2021. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

Descrição: **BISCOITO** - BISCOITO TIPO SEQUILHOS SEM GLUTEN SEM LACTOSE E SEM SOJA 150G A 350G O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA, QUE APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO REFERENTE A ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS.INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL DE PALMA, OVO, SAL, AROMATIZANTE E SEM TRAÇOS DE SOJA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, COM DUPLA PROTEÇÃO, NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM ASPECTO CARACTERÍSTICO: COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; NÚMERO DO LOTE; INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; QUANTIDADE DO PRODUTO; ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:878939

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 09:02

Homologação: 17/08/2021 09:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

39.937.458/0001-07 * VENCEDOR *	COMERCIAL FIORESE EIRELI	R\$ 7,98
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: nazonha
Endereço:
,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 7,39

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: BISCOITO DE SEQUILHOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / (1) MUNICIPIO DE GUARIBA

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PROCESSADOS E ULTRA PROCESSADO PARA ATENDIMENTO SECRETARIAS MUNICIPAL.

Descrição: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - BISCOITO DOCE SEQUILHO PACOTES DE 500 G NAO CONTEM GLUTEN E LIVRE DE GORDURAS TRANS.

Data: 10/09/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:819339

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 13:15

Homologação: 21/10/2020 13:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.237

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,39
------------------------------------	---	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BISCOITO DOCE SEQUILHO PACOTES DE 500 G NAO CONTEM GLUTEN E LIVRE DE GORDURAS TRANS. marca pancoDEMAIS DESCRIÇÕES CONF ORME EDITAL.

Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricionale@nutricionale.com.br
----------------------	---	---	------------------------------------	------------------------------------	---



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

LUCAS SUPERMERCADO PRADOPOLIS LTDA - EPP

R\$ 7,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PANCO

Endereço:

,

Item 77: EXTRATO DE SOJA SABOR ORIGINAL (LEITE DE SOJA)

Preço Estimado: R\$ 7,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LEITE DE SOJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,69

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: LEITE DE SOJA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gênero alimentício não perecível (alimento líquido a base de soja)para atendimento das necessidades do serviço de nutrição e dietética.

SRP: NÃO

Descrição: LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 295/2020 / UASG: 155011

CatMat: 331954 - LEITE SOJA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 7,69

Marca: ADES

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL

Endereço:

R CAICARA, 93

Telefone:

(31) 3152-7488

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,99

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: LEITE DE SOJA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.
IBAMA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de laticínios, pães e ovos

SRP: NÃO

Descrição: LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 193108

CatMat: 331954 - LEITE SOJA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: GO



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.922.878/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI	R\$ 7,99
Marca: YOKY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL		
Endereço: AV W-007, SN	Telefone: (62) 8404-7180	Email: comercialwsete@gmail.com

Item 78: FILE OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 24,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Quantidade	Descrição	Observação
170.000 Quilogramas	FILE OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 29,15

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FILE DE FRANGO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a), processamento: sem pele, sem osso

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 187

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 29,15
Marca: Bonassa Fabricante: Bonassa Modelo: A mesma Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a), processamento: sem pele, sem osso Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 22,10

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FILE DE FRANGO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 14:27

Homologação: 27/10/2021 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA



Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 22,10
Marca: Mafrimar Fabricante: Comercial Modelo: Comercial Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Endereço: ,		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 22,15
Marca: SUPER FRANGO Fabricante: COMERCIAL Modelo: COMERCIAL Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG CABEDELO, 484 Telefone: (91) 3333-3333		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,17

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FILE OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Data: 19/08/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, COM FORNECIMENTO PARCELADO".

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 589

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Descrição: Filé de Frango (Sassami), Sem osso, congelado, sem pele e sem gordura, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica com registro no ministério da agricultura - SIF, especificado do produto - Filé de Frango (Sassami), Sem osso, congelado, sem pele e sem gordura, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica com registro no ministério da agricultura - SIF, especificado do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro

Quantidade: 600

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.977.278/0001-09	VR CAVALIERI AGOUGUE E PEIXARIA	R\$ 21,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 21,18
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA TAMANDARE, 3884 Telefone: (67) 9135-0000 Email: investcontabil@outlook.com		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA DONA TERESA CRISTINA, 266

Nome de Contato:

HELEN

Telefone:

(67) 3022-3072

Email:

dje.ms@hotmail.com

10.592.265/0001-80 MARY CARLA JACOB

R\$ 21,22

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

RUA ANICETO DA COSTA RONDON, 633

Telefone:

(67) 3380-3019

Email:

distribuidoramwm@hotmail.com

Item 79: Fórmula infantil artificial, 6 A 12 meses de idade, ata 400g

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Latas	Complemento alimentar composto por soro de leite desmineralizado, amido, óleo de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, lactose, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, fosfato de cálcio dibásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), mal todestrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, mio-inositol, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pterioil-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, L-histidina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. As latas não deverão apresentar-se amassadas, enferrujadas, estufadas, perfuradas ou com outro indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Fórmula infantil ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 27/10/2021 08:00

Objeto: Aquisição de generos alimenticios formulas infantil e adulto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Padrão referência 1 - Padrão referência 1, tipo : fórmula infantil à base de leite, apresentação : pó

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2012021 / UASG:983781

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 08:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.309.434/0001-40

MEDLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS MEDICOS LTDA

R\$ 36,00

* VENCEDOR *

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: nan comfor

Descrição: Padrão referência 1, tipo : fórmula infantil à base de leite, apresentação : p

Estado:

CE

Cidade:

Juazeiro do Norte

Endereço:

R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 135

Telefone:

(88) 2155-4489/ (88) 8868-1247



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

04.624.944/0001-90	RICARDO MOTTA DE ANDRADE	R\$ 50,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: NAN CONFOR 1
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: NAN CONFOR 1 800g
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/ PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70). ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS 90% GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10% FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM QUANTIDADE TOTAL DE 4G/L; ALÉM DE FERRO, ZINCO E SELÊNIO. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% DE PROTEÍNA, 44% CARBOIDRATOS, 49% GORDURAS. CARBOIDRATOS:100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: 279 MOSM/KG. DILUIÇÃO PADRÃO: 1 COLHER MEDIDA PARA CADA 30ML DE ÁGUA. DILUIÇÃO INSTANTÂNEA. EMBALAGEM: LATA CONTENDO 800 GRAMAS DE PRODUTO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA. PRODUTO: NAN CONFOR 1 800g FABRICANTE: NESTLÉ N.REG. ANVISA: 4007619110014

Endereço: R PTOLOMEU, 02	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (79) 98134-5647	Email: michael@snutricao.com.br
------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	---

42.330.695/0001-10	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 70,00
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: NESTLÉ
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: 001
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/ PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70). ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS 90% GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10% FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM QUANTIDADE TOTAL DE 4G/L; ALÉM DE FERRO, ZINCO E SELÊNIO. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% DE PROTEÍNA, 44% CARBOIDRATOS, 49% GORDURAS. CARBOIDRATOS:100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: 279 MOSM/KG.DILUIÇÃO PADRÃO: 1 COLHER MEDIDA PARA CADA 30ML DE ÁGUA. DILUIÇÃO INSTANTÂNEA. EMBALAGEM: LATA CONTENDO 800 GRAMAS DE PRODUTO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA.

Endereço:
 ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço	R\$ 36,00
--	------------------

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: Fórmula infantil ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 27/10/2021 08:00
Objeto: Aquisição de generos alimenticios formulas infantil e adulto..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Padrão referência 1 - Padrão referência 1, tipo : fórmula infantil à base de leite, apresentação : pó	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2012021 / UASG:983781
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 08:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.309.434/0001-40	MEDLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 36,00
* VENCEDOR *		

Marca: nestle
Fabricante: nestle
Modelo: nam comfor
Descrição: Padrão referência 1, tipo : fórmula infantil à base de leite, apresentação : pó

Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 135	Telefone: (88) 2155-4489/ (88) 8868-1247
----------------------	-------------------------------------	--	--

04.624.944/0001-90	RICARDO MOTTA DE ANDRADE	R\$ 50,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: NAN CONFOR 2
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: NAN CONFOR 2 800g
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA /PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40). ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS 90% GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10% FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM QUANTIDADE TOTAL DE 4G/L; ALÉM DE FERRO, ZINCO E SELÊNIO. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 13% DE PROTEÍNA, 44% CARBOIDRATOS, 43% GORDURAS. CARBOIDRATOS:80% LACTOSE, 20% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 290 MOSM/KG. DILUIÇÃO PADRÃO: 1 COLHER MEDIDA PARA CADA 30ML DE ÁGUA. DILUIÇÃO INSTANTÂNEA. EMBALAGEM: LATA CONTENDO 800 GRAMAS DE PRODUTO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA. PRODUTO: NAN CONFOR 2 800g FABRICANTE: NESTLÉ N.REG. ANVISA: 4007619510012

Endereço: R PTOLOMEU, 02	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (79) 98134-5647	Email: michael@snutricao.com.br
------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	---



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.330.695/0001-10 GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI

R\$ 70,00

Marca: NESTLÉ

Fabricante: NESTLÉ

Modelo: 002

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA /PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40). ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS 90% GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10% FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM QUANTIDADE TOTAL DE 4G/L; ALÉM 50DE FERRO, ZINCO E SELÊNIO. DENSIDADE CALÓRICA: 67KCAL/100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 13% DE PROTEÍNA, 44% CARBOIDRATOS, 43% GORDURAS. CARBOIDRATOS:80% LACTOSE, 20% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 290 MOSM/KG.DILUIÇÃO PADRÃO: 1 COLHER MEDIDA PARA CADA 30ML DE ÁGUA. DILUIÇÃO INSTANTÂNEA. EMBALAGEM: LATA CONTENDO 800 GRAMAS DE PRODUTO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA.

Endereço:

,

Item 80: FLOCAO DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Pacotes	FLOCÃO DE ARROZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,82

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FLOCÃO DE ARROZ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/08/2021 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:160202

3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /423

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás liquefeito de petróleo.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha arroz - Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ

Quantidade: 671

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,82

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: "Farinha Arroz, Ingrediente Pré- Cozido, Características Adicionais Papel Resistente, Tipo Flocão, Branca"

Endereço:

Telefone:

Email:

Q C, 28

(86) 8803-3414

cloneassessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,95

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FLOCÃO DE ARROZ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Data: 03/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Farinha arroz - Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca

SRP: SIM

CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ

Identificação: NºPregão:342021 / UASG:981759

Lote/Item: 3/134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade: 210
Unidade: Lata 400,00 G
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA Marca: MUCILON Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA Modelo: MUCILON Descrição: Farinha de arroz, açúcar, amido e sais minerais. Embalagem de 400g, similar aoMucilon. Endereço: R PADRE FREIRE, 455 Nome de Contato: MARTA Telefone: (84) 3314-3384 Email: varejao.lb@hotmail.com	R\$ 3,95
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI Marca: VITAO Fabricante: VITAO Modelo: PCT Descrição: Farinha de arroz, açúcar, amido e sais minerais. Embalagem de 400g, similar ao Mucilon. Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593 Telefone: (84) 8864-2163 Email: genivaldosolucoes@gmail.com	R\$ 5,30
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI Marca: MUCILON Fabricante: MUCILON Modelo: PCT Descrição: Farinha láctea - trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, leite em pó integral vitaminas e minerais. Acondicionada em lata de 400g. CATMAT: 4639 74. Endereço: R HILARIO SILVA, 08 Nome de Contato: BRENA Telefone: (84) 3314-0546 Email: bv.licitacoes@gmail.com	R\$ 8,69
36.480.355/0001-72	MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 01243210460 Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: UND Descrição: Cereal matinal,lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais Endereço: RUA CENTRO ESPORTIVO MOSSOROENSE, 271 Telefone: (84) 8872-7108 Email: mgcomerciomossoro@bol.com.br	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,20

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: FLOCÃO DE ARROZ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

Data: 21/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o cardápio escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município de Maracaçumé - Ma..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha arroz - Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:980190

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.341.646/0001-35 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA J D C LTDA	R\$ 3,20



Marca: NUTRIVITA**Fabricante:** NUTRIVITA**Modelo:** NUTRIVITA

Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca "Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto."

Endereço:

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

R\$ 3,37

Marca: NUTRIVITA**Fabricante:** NUTRIVITA**Modelo:** NUTRIVITA

Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca "Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto."

Endereço:

10.487.721/0001-21 F W A COMERCIO LTDA

R\$ 3,98

Marca: URBANO**Fabricante:** URBANO**Modelo:** URBANO**Descrição:** Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca**Estado:**

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AVENIDA JOAQUIM MOCHEL, 04

Telefone:

(98) 3243-0202 / (98) 3244-1347

Email:

jmj.contabilidade@hotmail.com

24.928.185/0001-67 E DA L SILVA EIRELI

R\$ 4,36

Marca: Nutrivita**Fabricante:** Adram S/A Indústria e Comércio**Modelo:** Farinha Arroz

Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Estado:

MA

Cidade:

Santa Helena

Endereço:

TV 06, 11

Telefone:

(98) 8488-3877

Email:

distribuidoradisma@hotmail.com

28.117.156/0001-76 U M L MENDES

R\$ 4,36

Marca: IDEAL**Fabricante:** IDEAL**Modelo:** IDEAL

Descrição: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R DOIS, 9

Telefone:

(98) 8721-2412

21.952.819/0001-29 HIPER MORIA EIRELI

R\$ 4,88

Marca: bonoarroz**Fabricante:** roan alimentos ltda**Modelo:** bonoarroz

Descrição: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Estado:

MA

Cidade:

Pinheiro

Endereço:

R ANDRE LOPES DE SOUSA, 147

Telefone:

(98) 9108-4194

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,20



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Marca: Urbano
Fabricante: Urbano
Modelo: Urbano
Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca; Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 d e 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Endereço: R TRES, 16
Telefone: (98) 3246-7962 / (98) 9161-6675
Email: ailtonbpereira@gmail.com

27.391.353/0001-16 T B A BOGEA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,80

Marca: Bell Sabor
Fabricante: Bell Sabor
Modelo: Bell Sabor
Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 d e 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Endereço:

26.595.749/0001-12 L A MENDONCA

R\$ 5,83

Marca: Rainha
Fabricante: Rainha / Rainha Ind. e Com de Alimentos Ltda
Modelo: FLOCÃO DE ARROZ
Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 d e 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Exclusiva de ME/EPP

Endereço: RUA BOM JESUS, 15C
Telefone: (98) 3248-0889
Email: globalassessoria@htmail.com

39.822.342/0001-22 A M SERVICE LTDA

R\$ 23,00

Marca: VIANA
Fabricante: VIANA
Modelo: KG
Descrição: Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca

Estado: MA **Cidade:** Pinheiro **Endereço:** R LUIS DOMINGUES, 1018 **Telefone:** (98) 9944-0506/ (98) 3381-2502 **Email:** hsconsultoria-pho@hotmail.com

Item 81: IOGURTE SABORES MORANGO E COCO 140 ML

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
600.000 Unidades	IOGURTE SABORES MORANGO E COCO 140 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,89

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: IOGURTE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 01/12/2020 09:02

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:927731

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Adjudicação: 26/01/2021 09:50

Homologação: 22/02/2021 10:44



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.682.734/0001-57 * VENCEDOR *	JS MORAES	R\$ 1,89
Marca: FRUTAP Fabricante: FRUTAP Modelo: EMB 170G Descrição: Iogurte zero lactose, composto por leite desnatado pasteurizado, preparado de morango com pedaços (maltodextrina, morango, amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, corantes naturais carmim de cochonilha e urucum, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido láctico), enzima lactase, fermento lácteo, espessantes gelatina, goma guar e pectina e edulcorantes sucralose. Deve conter mínimo de 168 mg de cálcio. Embalagem de 170 g. Deve ser mantido resfriado de 1°C a 10°C Deve estar escrito na embalagem "zero lactose". Validade mínima de 50 dias a contar da data da entrega.		
Endereço: RUA 104, 00	Telefone: (62) 9131-7611	Email: jhonata.galego@hotmail.com
27.922.878/0001-30	COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI	R\$ 1,99
Marca: frutap Fabricante: frutap Modelo: frutap Descrição: Iogurte zero lactose COM 170 G		
Endereço: AV W-007, SN	Telefone: (62) 8404-7180	Email: comercialwsete@gmail.com
00.285.549/0001-70	PANIFICADORA E MERCADO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 2,73
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: GARRAFA Descrição: Iogurte zero lactose, composto por leite desnatado pasteurizado, preparado de morango com pedaços (maltodextrina, morango, amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, corantes naturais carmim de cochonilha e urucum, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido láctico), enzima lactase, fermento lácteo, espessantes gelatina, goma guar e pectina e edulcorantes sucralose. Deve conter mínimo de 168 mg de cálcio. Embalagem de 170 g. Deve ser mantido resfriado de 1°C a 10°C Deve estar escrito na embalagem "zero lactose". Validade mínima de 50 dias a contar da data da entrega. Deve ser entregue em carro refrigerado. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)		
Endereço: RUA TRAVESSA DOIS ESQ COM RUA TAPAJOS, 60	Telefone: (64) 3612-0071 / (64) 3612-0071	Email: jorge@jacontabilrv.com.br
13.172.175/0001-28	ADENILSON BUENO CABRAL	R\$ 2,73
Marca: IN NAATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UND Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE		
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: R ONZE, 368
Telefone: (64) 3623-2629/ (64) 3613-2983		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 3,46**

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: IOGURTE SABORES MORANGO E COCO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMBE / (1) MUNICIPIO DE ITAMBE**Data:** 28/06/2021 08:00

Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2021, no Município de Itambé - BA.

Modalidade: Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** NºLicitação:876531**Lote/Item:** 6/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2021 15:04**Homologação:** 09/07/2021 15:04**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 11.100**UF:** BA

Descrição: IOGURTE - Iogurte De Polpa De Frutas Variadas. Sabor: Morango, Cêco E Ameixa. Acondicionado Em Embalagem Plástica, Atóxica E Não Violada. Deverá Conter Os Dados De Identificação, Procedência, Informação Nutricional, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção.



10.295.546/0001-70	SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA	R\$ 3,46
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2021, no Município de Itambé - BA. Endereço: 		

	MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2021, no Município de Itambé - BA. Endereço: 		

	AMILTON SANTANA DIAS	R\$ 3,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOTE VI-LATICÍNIOS Endereço: 		

	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$ 6,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2021, no Município de Itambé - BA, conforme especificações constantes do Termo de Referência Anexo I deste Edital. Prazo de validade da proposta: 60 DIAS LOTE VI - LATICÍNIOS ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA DO PRODUTO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL1 Iogurte De Polpa De Frutas Variadas. Sabor: Morango, Cêco E Ameixa. Acondicionado Em Embalagem Plástica, Atóxica E Não Violada. Deverá Conter Os Dados De Identificação, Procedência, Informação Nutricional, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção. LT 11.000 SOL R\$ 6,46 R\$ 71.060,00 VALOR TOTAL DO LOTE VI : SETENTA E UM MIL E SESENTA REAIS R\$ 71.060,00 Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como fretes, seguros, taxas, impostos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado. Validade dos produtos, conforme o fabricante. Endereço: 		

	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 6,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ITEM 1-DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL.MARCA:SOL-ME Endereço: 		

	ATACADAO VERAMAR LTDA - ME	R\$ 8,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2021, no Município de Itambé - BA, conforme especificações constantes do Termo de Referência Anexo I deste Edital. Iogurte De Polpa De Frutas Variadas. Sabor: Morango, Cêco E Ameixa. Acondicionado Em Embalagem Plástica, Atóxica E Não Violada. Deverá Conter Os Dados De Identificação, Procedência, Informação Nutricional, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção. MARCA COOLEITE Endereço: 		

	LEANDRO ABADE DOS SANTOS	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Iogurte De Polpa De Frutas Variadas. Sabor: Morango, Cêco E Ameixa. Acondicionado Em Embalagem Plástica, Atóxica E Não Violada. Deverá Conter Os Dados De Identificação, Procedência, Informação Nutricional, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção.marca sena Endereço: 		



Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: IOGURTE LIQUIDO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES
CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

Data: 10/11/2020 09:31

Modalidade:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IOGURTES SABORES VARIADOS

SRP: SIM

Descrição: IOGURTE LIQUIDO C/POLPA DE FRUTAS - IOGURTE LIQUIDO C/POLPA DE FRUTAS, SABOR DE SALADA DE FRUTAS, MISTO DE MAMAO, MACA E BANANA, ELABORADO A PARTIR DE LEITE RECONSTITUÍDO, ACUCAR, PREPARADO COM POLPA DE SALADA DE FRUTAS, FERMENTO LACTEO, ESPESSANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, CONSERVADO E TRANSPORTADO A UMA TEMPERATURA ENTRE 1 E 10 GRAUS CENTÍGRADOS, VALIDADE MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PLASTICA LACRADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 05/00 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Identificação: OC: 8558008010020200C00305

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 392.355

Unidade: GARRAFA 140,00 GRAMAS

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.576.344/0001-31 * VENCEDOR *	FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA				R\$ 1,51	
Marca: KINAGURT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: EST ESTADUAL CANANEIA JACUPIRANGA,, S/N						
24.657.970/0001-22	HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA				R\$ 1,52	
Marca: KINAGURT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA AGUAS VIRTUOSAS, 535 B						
			Telefone: (11) 2724-0268	Email: dlegal@gljcontabil.com.br		
00.029.865/0001-80	CAPODIFOGLIO & CIA LTDA				R\$ 1,53	
Marca: jamava Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Santa Cruz da Conceição Endereço: SIT SANTA RITA, S/N Nome de Contato: LUCAS Telefone: (19) 3567-1577 Email: lucasjamava@yahoo.com.br						
15.379.698/0001-75	RRL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 1,56	
Marca: jamava Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Santa Cruz da Conceição Endereço: RUA ABILIO CAPODIFOGLIO, 94 Nome de Contato: Lucas Jamava Telefone: (19) 3567-1577 Email: lucasjamava@yahoo.com.br						
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI				R\$ 1,93	
Marca: Kinagurt Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: R PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97						
			Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (14) 99754-1286	Email: licitacao.fsm@hotmail.com	
10.623.476/0001-32	LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 1,94	
Marca: frutap Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA RENATO RINALDI, 568 Telefone: (11) 2673-7919 Email: licitações@lmsdistribuidora.com.br						
27.339.484/0001-54	SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,03	



Marca: Frutap
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R AMAPA, 204	Nome de Contato: JOÃO GUILHERME	Telefone: (11) 2028-3611	Email: contatosuperfood@gmail.com
----------------------------------	---	------------------------------------	---

11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,25
--------------------	--	----------

Marca: frutap
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R BENDIAPA, 313	Nome de Contato: JANE	Telefone: (11) 2673-7919	Email: rsantosalimentos@gmail.com
----------------------	-----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	---

34.257.836/0001-98	CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: frutap
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Piraju	Endereço: RUA ADOLPHO CANDIDO DOS SANTOS, 135	Telefone: (14) 3382-2052	Email: adm@escritoriovilella.com.br
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	---

Item 82: LEITE UHT 0 LACTOSE 1L

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LEITE UHT 0 LACTOSE 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,88

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: LEITE UHT 0 LACTOSE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 16/10/2020 14:06

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:988815

Lote/Item: /106

CatMat: 445998 - LEITE FLUIDO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 17:57

Homologação: 01/12/2020 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,88
* VENCEDOR *		

Marca: DALIA
Fabricante: DALIA
Modelo: SEM LACTOSE

Descrição: Leite UHT, isento de lactose, longa vida integral. Embalagem de 1 litro, tetra pak, acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades. Com registro de Serviço de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM).. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.

Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA RIO DOS SINOS, 1270	Nome de Contato: JUNIOR	Telefone: (51) 8161-3433	Email: flus@flus.com.br
----------------------	--------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	-----------------------------	------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LANGUIRU

Fabricante: LANGUIRU

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Nome de Contato:

Délcio Delmar Rambo

Telefone:

(55) 3512-4083

Email:

delciodelmarrambo

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,98

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: LEITE UHT O LACTOSE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

Data: 13/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1115237-15-09-2020

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 150

Unidade:

UF: MT

Descrição: LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICA - LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02545557000133

COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP

R\$ 6,98

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Endereço:

,

Item 83: LEITE DE COCO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade

Descrição

Observação

5.500 Unidades

LEITE DE COCO 200 ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,39

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LEITE DE COCO 200 ML; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Data: 10/09/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007321



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Descrição: LEITE DE COCO 200 ML - LEITE DE COCO 200 ML

Lote/Item: 1/214

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia
/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL			
20.641.902/0001-14			LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA			R\$ 4,39			
* VENCEDOR *									
Marca: Marca não informada									
Fabricante: Fabricante não informado									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SP		Marília		RUA BARTOLOMEU DE GUSMAO, 609		THIAGO		(14) 3306-6315	lider.negocios@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,60

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: LEITE DE COCO 200 ML; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 28/06/2021 00:00

Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios, Pães e Leite Para Atender a Escola EMEF Professora Maura Aparecida Dassie Vergani, CEMEI Tia Maura, Secretaria de Educação e Cultura, Esporte, Administração, Serviços Urbanos, Saúde, Projeto Guri, Agricultura, Assistência Social, CRAS e Administração" destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002821

Lote/Item: 1/204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia
/

Descrição: LEITE DE COCO EMBALAGEM DE 200 ML - LEITE DE COCO EMBALAGEM DE 200 ML

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.860.918/0001-52		J H THOMAZELLI LTDA		R\$ 5,60	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Piquerobi	R DR PEDRO DE TOLEDO, 595	(18) 3263-1093/ (18) 3263-1645	band@commtat.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,86

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: LEITE DE COCO 200 ML; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO

Data: 25/08/2020 08:00

Objeto: Refere-se à AQUISIÇÃO o fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentício, será para atender as necessidades das seguintes Secretarias, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo - SEMECE, Secretaria Municipal de Ação Social - SEMTAS, Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - SEMPLAD, Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU e Secretaria Municipal de Obras Serviços Público - SEMOSP no qual irá atender as escolas Municipais, prédio da Prefeitura Municipal, Programas da SEMTAS e da Saúde do Município de Vale do Paraíso/RO, de acordo com especificações relacionadas neste Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13687

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UNID

UF: RO

Descrição: Leite de coco - Leite de coco, embalagem 200 ml.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME

R\$ 3,86

* VENCEDOR *

Marca: ingá

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ingá

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AV JARU, 2471

Nome de Contato:

CICERO

Telefone:

(69) 3535-3068

Email:

cicero.carlos@madistrib.com.br

Item 84: MACARRÃO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade

Descrição

Observação

350 Pacotes

MACARRÃO INTEGRAL

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,92

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MACARRÃO INTEGRAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 18/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a CASAI São Gabriel da Cachoeira e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos..

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:257024

Lote/Item: 6/33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Quantidade: 898

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA

R\$ 7,92

* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: O MESMO

Modelo: TRIGOLINO

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete

Endereço:

RUA VALENTIM GARRIDO, 473

Telefone:

(97) 3471-1567

Email:

barcelonamoveis@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MACARRÃO INTEGRAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana

Data: 14/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:926277

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete

Adjudicação: 05/08/2021 16:12

Homologação: 26/08/2021 17:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 458952 - MACARRÃO



Quantidade: 75

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 7,90
* VENCEDOR *					
Marca: GALO					
Fabricante: GALO					
Modelo: GALO					
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Código BR: 458952 GALO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 385	(45) 3226-9834		
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA				R\$ 8,00
Marca: GALO					
Fabricante: GALO					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Código BR: 458952					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R SAO LUIZ, 1488	Paulo	(45) 3223-7448	frankepaulo@ig.com.br
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 9,60
Marca: ROSANE					
Fabricante: ROSANE					
Modelo: 2963					
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Código BR: 458952					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 3322-9671 / (49) 3335-0560	financeiro@apoeste.com.br	
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,66
Marca: PARATI					
Fabricante: PARATI					
Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO					
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Código BR: 458952					
Endereço:			Telefone:		
R SUICA, 2050			(45) 9984-1818		
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978				R\$ 9,66
Marca: FLORIANI					
Fabricante: FLORIANI					
Modelo: MACARRAO					
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Código BR: 458952					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DALTO, 177	(41) 9973-6981	herallicita1@gmail.com	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 13,00
Marca: NINFA					
Fabricante: NINFA					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Código BR: 458952 KG					
Endereço:					
,					
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI				R\$ 15,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LEVIT

Fabricante: LEVIT

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Nome de Contato:

Délcio Delmar Rambo

Telefone:

(55) 3512-4083

Email:

delciodelmarrambo

Item 85: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade

2.500 Quilogramas

Descrição

MELÃO

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,82

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: MELAO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Santa Inês

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural

CatMat: 464422 - FRUTA

Data: 21/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:158277

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 16:16

Homologação: 03/11/2021 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma 0,00

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.430.517/0001-62

SANDES & COELHO LTDA

R\$ 4,82

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Fruta in natura, tipo melão, espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.

Estado:

BA

Cidade:

Ubaíra

Endereço:

RUA DUARTE GUIMARAES, 198

Nome de Contato:

MURILO

Telefone:

(75) 3544-2073

Email:

murilosandes_liro@hotmail.com

20.194.045/0001-51

ARCANJO COMERCIO EIRELI

R\$ 4,82

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

PC 20 DE AGOSTO, SN

Telefone:

(71) 9984-2023

Email:

tncomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,62

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: MELÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtdm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtdm5QOtSp

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros (Frutas, verduras e legumes)..
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464422 - FRUTA

Data: 23/11/2020 09:09
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1012020 / UASG:986595
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/11/2020 16:08
Homologação: 30/11/2020 10:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.592
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.985.370/0001-98 * VENCEDOR *	L. F. PASCHOAL & CIA LTDA Marca: NADA CONSTA Fabricante: NADA CONSTA Modelo: NADA CONSTA Descrição: Melão amarelo redondo, graúdo, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem des envolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio ou transporte apresentando grau de maturação adequada do a manipulação, transporte e consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Estado: SP Cidade: Jaguariúna Endereço: R OSVALDO TONINI, 141 Telefone: (19) 3837-6070 Email: varejaotresirmaos@hotmail.com	R\$ 4,62
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: 1 Descrição: Melão amarelo redondo, graúdo, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem des envolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Endereço: R HENRIQUE C. DE VASCONCELOS, 1646 Telefone: (19) 3623-4698 Email: contabilperes@uol.com.br	R\$ 6,90
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA Marca: Ceasa Campinas Fabricante: Ceasa Campinas Modelo: in natura Descrição: "Melão amarelo redondo, graúdo, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem des envolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA." Estado: SP Cidade: Hortolândia Endereço: R ALBERTO BOSCO, 308 Telefone: (19) 3281-2544 Email: nntassi@terra.com.br	R\$ 7,10

Item 86: OLEO DE GIRASSOL 900 ML

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	OLEO DE GIRASSOL 900 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OLEO DE GIRASSOL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Lauro Wanderley

Data: 28/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:155023



Objeto: O objeto do presente termo é a Aquisição de itens destinados à Comissão de Pele, a fim de suprir a demanda da HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY - HULW, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Ácidos graxos essenciais** - Ácidos graxos essenciais, composição: composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, componentes: óleo de girassol e óleo de canola, outros componentes: petrolato e vitamina "e", forma farmacêutica: loção cremosa hidratante

CatMat: **452484** - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO COMPONENTES ÓLEO DE GIRASSOL E ÓLEO DE CANOLA OUTROS COMPONENTES PETROLATO E VITAMINA "E" FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.958.749/0001-04

* VENCEDOR *

SABRINA MARTHA RAMALHO MENDES COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS

EIRELI

R\$ 16,00

Marca: PIELSANA

Fabricante: DBS INDUSTRIA E COMERCIO

Modelo: PIELSANA LOCAO 100ML

Descrição: Loção hidratante para uso externo, a base de ácidos graxos essenciais, associado a aloe vera, D-Pantenol e ureia, contendo ainda, lecitina de soja, si licone, TCM (Triglicerídeos de Cadeia Média), vitaminas A e E, ácido linoleico e vaselina. Apresentação frasco 100ml.

Endereço:

R ARQUITETO HERMENEGILDO DI LASCIO, 230

Nome de Contato:

SABRINA

Telefone:

(83) 3185-7271

Email:

sabrina@alfasaude.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OLEO DE GIRASSOL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Data: 24/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados. PAG:

67222.001860/2020-89.

Identificação: NºPregão:502021 / UASG:120631

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 19:44

Homologação: 09/09/2021 12:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.695.347/0001-61

* VENCEDOR *

BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI

R\$ 12,00

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: EMB 900ML

Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria-prima Girassol, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos

Endereço:

R HILARIO SILVA, 08

Nome de Contato:

BRENA

Telefone:

(84) 3314-0546

Email:

bv.licitacoes@gmail.com

24.114.994/0001-35

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 12,02

Marca: LIZA

Fabricante: LIZA

Modelo: EMBALAGEM C/ 900ML

Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria-prima Girassol, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

Endereço:

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com



10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 15,50

Marca: SALADA

Fabricante: SALADA

Modelo: EMBALAGEM 900,00 ML

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL GIRASOL, TEOR DA ACIDEZ ALTO OLÉICO- MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE TIPO 1

Endereço:

RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145

Telefone:

(67) 3026-5416

Email:

dulcese@hotmail.com

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 17,10

Marca: SALADA

Fabricante: SALADA

Modelo: 900 ML

Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria- prima Girassol, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

Estado:

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R NESTOR GALHARDO, 510

Nome de Contato:

LIDIANE

Telefone:

(84) 3664-5373

Email:

panificadoraprogresso@bol.com.br

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 17,50

Marca: SALADA

Fabricante: SALADA

Modelo: SALADA

Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria- prima Girassol, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

Endereço:

AVENIDA CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 19,89

Marca: SUAVIT

Fabricante: COCAMAR

Modelo: EMB 900ML

Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria- prima Girassol, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. EMBALA GEM C/ 900ML

Endereço:

,

38.216.905/0001-76 JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458 R\$ 20,00

Marca: soya

Fabricante: soya

Modelo: soya

Descrição: O'LEO VEGETAL COMESTI'VEL, MATE'RIA-PRIMA GIRASSOL, APLICAC,A~O CULINA'RIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MI'NIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATO'XICA COM 900ML. ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Estado:

RN

Cidade:

São Gonçalo do Amarante

Endereço:

R SANTO ANTONIO, 150

Telefone:

(84) 9906-2688

Email:

daniel_b.l@hotmail.com

Item 87: OLEO DE MILHO 900 ML

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Unidades

OLEO DE MILHO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,14

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: OLEO DE MILHO 900 ML; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 08/06/2021 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Administração Pública Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:450996

Lote/Item: /196



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Descrição: Broto de feijao in - natura - Óleo comestível de milho, obtido da mistura de óleos de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em frasco de 900 ml, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (decreto 12486 de 20/10/78). Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI R\$ 11,14
* VENCEDOR *

Marca: COCAMAR

Fabricante: COCAMAR

Modelo: COCAMAR

Descrição: Óleo comestível de milho, obtido da mistura de óleos de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em frasco de 900 ml, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (decreto 12486 de 20/10/78). Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R DOM PEDRO II, 450	MOISES	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 11,15

Marca: SUAVIT

Fabricante: COCAMAR

Modelo: UNIDADE 900ML

Descrição: Óleo comestível de milho, obtido da mistura de óleos de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em frasco de 900 ml, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (decreto 12486 de 20/10/78). Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Un

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,55

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: OLEO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Coudelaria de Rincão

Data: 16/11/2020 09:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160514

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2020 15:10

Homologação: 08/12/2020 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros (frutas e hortaliças) e gás liquefeito de petróleo (GLP), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: OLEO COMESTIVEL - Óleo vegetal de milho, c/ 900 ml

CatMat: 9458 - OLEO COMESTIVEL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOUZA COIMBRA R\$ 9,55
* VENCEDOR *

Marca: MERCADO DA TERRA

Fabricante: MERCADO DA TERRA

Modelo: MERCADO DA TERRA

Descrição: Óleo vegetal de milho, c/ 900 ml Unidade MARCA MERCADO DA TERRA

Endereço:
R TIRADENTES, 1780

Telefone:
(55) 3433-6649

10.583.148/0001-50 ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR R\$ 10,00

Marca: camil

Fabricante: camil

Modelo: un

Descrição: Óleo vegetal de milho, c/ 900 ml



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
RS		Itaqui		ROD BR 472 KM 79, S/N		(55) 3433-1864	
18.683.835/0001-59		DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI				R\$ 30,00	
Marca: VIOLETA							
Fabricante: VIOLETA							
Modelo: NÃO SE APLICA							
Descrição: Óleo vegetal de milho, c/ 900 ml							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RS		Santa Rosa		AVENIDA TUPARENDI, 1460		Délcio Delmar Rambo	
						Telefone:	
						(55) 3512-4083	
						Email:	
						delciodelmarrambo	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,30

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: OLEO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 20/10/2020 08:00

Objeto: Contratação da aquisição gêneros alimentícios para formação de kits para doação gratuita a pessoas carentes do município afetadas pelos efeitos da pandemia do COVID-19, em razão da ausência de interessados no Pregão Eletrônico 00038/2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392020 / UASG:982453

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.443.078/0001-98	LEONARDO PEREIRA SOARES 08296165430		R\$ 9,30
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA Descrição: OLEO VEGETAL			
Estado: PE	Cidade: Itapetim	Endereço: R MARIA SILVA, 106	Telefone: (87) 9806-9050
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA		R\$ 9,30
* VENCEDOR *			
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: Óleo vegetal, comestível.			
Endereço: RUA JOSE VALDEVINO TORRES, S/N	Telefone: (87) 9918-8998 / (87) 9954-5151		Email: escritorio.salvinobatista@hotmail.com

Item 88: PÃO BISNAQUINHA ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PÃO BISNAQUINHA ZERO LACTOSE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,70

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: PÃO BISNAGA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA

Data: 11/11/2020 09:00



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (panificação) para atender as necessidades do fundo municipal de assistência social e aos programas sociais a ele vinculados..

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE

CatMat: 460386 - PÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:928002

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 12:09

Homologação: 20/11/2020 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.692.043/0001-15	F J S DE SOUSA			R\$ 0,70
* VENCEDOR *				
Marca: NOVO SABOR				
Fabricante: NOVO SABOR				
Modelo: NOVO SABOR				
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Eldorado dos Carajás	AV CARAJAS, 79	(94) 3315-1222	

Pregão (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,70

Filtros Utilizados: Período: 16/06/2020 à 13/12/2020; Palavra Chave: PÃO BISNAGA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Data: 23/10/2020 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e setores atrelados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927854

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 12:01

Homologação: 04/11/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.980

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.220.014/0001-04	A C T GOMES		R\$ 0,70
* VENCEDOR *			
Marca: PANIFICADORA COM DEU			
Fabricante: PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS			
Modelo: 2020			
Descrição: PÃO HOT-DOG 50G			
Endereço:		Telefone:	
R QUINZE DE NOVEMBRO, 3764		(93) 9225-2316	
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO		R\$ 1,00
Marca: P.P CASA			
Fabricante: P.P CASA			
Modelo: P.P CASA			
Descrição: PÃO HOT-DOG 50G			
Endereço:			
TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N			



Item 89: PERA

Preço Estimado: R\$ 13,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Quilogramas	PERA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,13

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: PERA NACIONAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 22/07/2021 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26176

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: KG

UF: RO

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, PERA, NACIONAL.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.878.495/0001-70 BOFF & BOLONINI LTDA

R\$ 12,13

* VENCEDOR *

Marca: NACIONAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AV JOSE DIAS DA SILVA, 84

Telefone:

(69) 3422-9077

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: PERA NACIONAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 21/07/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de consumo sendo Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar das Escolas Municipais: Patotinha, Leontina Luciana da Silva, José de Anchieta - Polo, José de Anchieta - Extensão Sala Matão, José Bonifácio e CMEI - Centro Municipal de Educação Infantil. Justificativa: A aquisição é necessária, uma vez que o município visa oferecer através da merenda escolar refeições de qualidade para os alunos da rede municipal de ensino.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1473

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_bandeirantes

Quantidade: 80

UF: MS

Descrição: PERA - D'AGUA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - PERA - D'AGUA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.753.892/0001-01 IRMAOS CARDOSO LTDA

R\$ 14,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R ANTONIO RAHE, 680

Telefone:

(67) 3045-1182/ (67) 9233-6947

Email:

pgsj.junior@gmail.com



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R QUATORZE DE JULHO, 5014	Telefone: (67) 3384-4697/ (67) 3025-4681	
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: RUA DONA TERESA CRISTINA, 266	Nome de Contato: HELEN		Telefone: (67) 3022-3072	Email: dje.ms@hotmail.com
38.154.161/0001-02	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI			R\$ 15,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,93

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: PERA NACIONAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 29/06/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais Descartáveis, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública e Assistência Social. Justificativa: A aquisição atenderá as necessidades das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde Pública em recepcionar os pacientes quando há campanhas de vacinas e ações promovidas pelos ESF's e também na necessidade das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social em dar suporte aos atendimentos com as crianças, adolescentes, idosos que frequentam as unidades do CREAS, CRAS, ABRIGO e SCFV, de Gêneros Alimentícios e descartáveis.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1456

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 190

UF: MS

Descrição: PERA - D'AGUA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - PERA - D'AGUA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.154.161/0001-02	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI				R\$ 12,93
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA				R\$ 13,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ANTONIO RAHE, 680	(67) 3045-1182/ (67) 9233-6947	pgsj.junior@gmail.com	
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA				R\$ 13,95



Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	TV VIANOPOLIS, 20	RAFAELA	(67) 3042-8819	rrnogueira@rrnogueira.com.br

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 14,68

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA DONA TERESA CRISTINA, 266	HELEN	(67) 3022-3072	dje.ms@hotmail.com

27.024.068/0001-67 KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 14,68

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R DONA TERESA CRISTINA, 553	FLAVIA	(67) 3046-8085	pedidoskpsdistribuidora@gmail.com

Item 90: POLPA DE AÇAI

Preço Estimado: R\$ 22,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	POLPA DE AÇAI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 22,90

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: POLPA DE AÇAI; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Compra de gêneros de alimentação referente a Chamada Pública 01/2021, realizada pelo 3BSup	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2021 / UASG: 160384
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

07.635.210/0001-03	COOPERATIVA ECONATIVA DE PRODUTORES ECOLOGISTAS LTDA	R\$ 22,90
* VENCEDOR *		
Marca: econativa Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAI, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA FRANCISCO HIPOLITO ROLIM, 317	(51) 3667-1516	econativa1@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	REPOLHO ROXO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,80

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: repolho roxo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 08/09/2021 10:00

Universidade Federal da Bahia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual futura aquisição de Hortifrutigranjeiros, devendo ser entregues de forma parcelada, conforme programação, na Escola de Nutrição (ENUFBA) e na Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal da Bahia..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:153038

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)**Descrição:** Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho roxo

Adjudicação: 23/09/2021 11:41

CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA

Homologação: 24/09/2021 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Quilograma 0,00

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.505.744/0001-47 * VENCEDOR *	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80
Marca: INNATURA Fabricante: CEASA Modelo: repolho roxo Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 37
		Telefone: (71) 3022-6052
		Email: gmx.com@hotmail.com
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 6,18
Marca: FRUVELLE Fabricante: FRUVELLE Modelo: FRUVELLE Descrição: Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo		
Endereço: ,		
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 7,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo		
Endereço: LADEIRA DO ACUPE, 12	Telefone: (71) 9957-6971 / (71) 9116-3544	Email: 2mfalimentos@gmail.com
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Aquisição de Hortifrutigranjeiros Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO. Peso mínimo da cabeça 800 gr.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74
		Telefone: (71) 3309-0250
		Email: altajanprodutosdeconsumo@gmail.com
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 12,10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: PC 20 DE AGOSTO, SN	Telefone: (71) 9984-2023	Email: tncomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,33

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: repolho roxo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/07/2021 11:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160024

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Lote/Item: /40

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios de Hortifrúti Granjeiros e Frios, para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões 8º BIS..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2021 17:57

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho roxo

Homologação: 16/08/2021 16:13

CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI				R\$ 6,33
Marca: TT HORTIFRUTI Fabricante: TT HORTIFRUTI Modelo: KG Descrição: Verdura in natura, Repolho roxo					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	Telefone: (92) 9274-1317	Email: victor.hugoml@hotmail.com	
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES				R\$ 6,79
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: Verdura in natura, Repolho roxo					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28	Telefone: (92) 3656-2980	Email: claudiosouza1973@hotmail.com	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES				R\$ 7,75
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Verdura in natura, Repolho roxo					
Endereço: RUA RUA DUQUE DE CAXIAS, 305		Nome de Contato: WHÉZELO		Telefone: (97) 3412-4998	Email: wsdistribuir@gmail.com
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 9,80
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Verdura in natura, Repolho roxo					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com	
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA				R\$ 12,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Verdura in natura, Repolho roxo					



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com	
21.044.217/0001-73		SAMPA RIO COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 12,60
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: NATURAL					
Descrição: Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R DA INSTALACAO, 164		(92) 9244-0899		sampariomao@gmail.com	
36.242.644/0001-33		H B SOUZA DA SILVA COMERCIO			R\$ 13,30
Marca: in natura					
Fabricante: in natura					
Modelo: in natura					
Descrição: Verdura in natura, Repolho roxo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R JOSE FARIA, 40	(92) 8418-7257	herisonbrunodasilva@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,90

Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de alimentos de diversos gêneros, tais como: arroz, feijão macarrão, frios, panificados, carnes, verduras, frutas, outros..

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho roxo

CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA

Data: 14/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:153052

Lote/Item: 4/188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma 0,00

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.312.216/0001-18	AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA			R\$ 5,90
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: KG				
Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R CORUMBA, 141	(62) 3202-1799	avicolagoias@hotmail.com
23.609.226/0001-90	LEILIANE DE JESUS DA SILVA 02938428170			R\$ 5,90
* VENCEDOR *				
Marca: ceasa				
Fabricante: ceasa				
Modelo: ceasa				
Descrição: REPOLHO, ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, USO CULINÁRIO.				
Endereço:	Telefone:		Email:	
R JDA 26, S/N	(62) 8600-2533		primeworldsolucoes@gmail.com	
33.752.836/0001-00	LUAN RAFAEL ALVES RODRIGUES 03673585142			R\$ 6,00
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho roxo				
Endereço:	Telefone:		Email:	
AVENIDA VIRGILIO JOAQUIM FERREIRA, S/N	(62) 3094-8552		lp_comercio@hotmail.com	



Item 92: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GARRAFA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GARRAFA 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,95

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: suco concentrado de goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Suco - Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml.

CatMat: 150375 - SUCO

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.319.082/0001-34 E. DA S. F. LUZ

R\$ 7,95

* VENCEDOR *

Marca: PINDORAMA

Fabricante: PINDORAMA

Modelo: -

Descrição: Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml.

Endereço:

TV SANTOS DUMONT, SN

Nome de Contato:

EVA

Telefone:

(93) 3542-1140

Email:

evluzjacare@bol.com.br

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 9,65

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: GARRAFA

Descrição: Suco concentrado, apresentação garrafa pe, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml.

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

13.190.457/0001-58 MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA

R\$ 25,00

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: JANDAIA

Descrição: Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV TORQUATO TAPAJÓS, 8720

Telefone:

(92) 8416-9421

Email:

mt.master.terraplanagem@outlook.com

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

R\$ 25,00

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: JANDAIA

Descrição: Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml.



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

R\$ 25,00

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: JANDAIA

Descrição: Suco concentrado, apresentação garrafa peti, sem adição de açúcar, sabor caju, goiaba e manga, rico em minerais como o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, bem como também é rico em fibras e aminoácidos, além de vitaminas A, B1, B2, B3 e C, não fermentado, com rendimento de 4 litros de suco por garrafa concentrada de apresentação de 500 ml

Endereço:

,

Item 93: TORRADA PACOTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 49,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,95

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Pacotes

TORRADO PACOTE 1 KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,95

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: torrada tipo pão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/07/2021 10:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Naval Marcilio Dias

SRP: SIM

Objeto: Gêneros Alimentícios.

Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:765720

Descrição: Torrada - Torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo integral, enriquecida, ingredientes adicionais: salgada

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467288 - TORRADA

Adjudicação: 15/07/2021 16:04

Homologação: 16/07/2021 08:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Grama 0,00

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.436.087/0001-02 RHTF SERVICOS DE PESQUISA LTDA

R\$ 49,95

* VENCEDOR *

Marca: BAUDUCCO

Fabricante: BAUDUCCO

Modelo: BAUDUCCO

Descrição: TORRADA INTEGRAL COM 2 UNIDADES, CX COM 126 UNID

Endereço:

RUA SANTA CLARA, 100

Telefone:

(21) 2734-0104

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 51,00



Marca: SP

Fabricante: IND E COM DE BISCOITOS FRASILI LTDA

Modelo: ISENTO

Descrição: Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades..MARCA:SP FABRICANTE: IND E COM DE BISCOITOS FRASILI LTDA PROCEDÊNCIA:NACIONAL CTF:289507 CNPJ:00.755.903/0001-82 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: prazo de entrega dos bens é de 7 (sete) dias, contados a partir do recebimento do pedido de fornecimento de itens . LOCAL DE ENTREGA: Rua Cesar Zama, nº 185 – Lins de Vasconcelos, CEP: 20725-090 – Rio de Janeiro – RJ, no Hospital Naval Marcílio Dias, na Seção de Recebimento, localizada no subsolo 2 (SS2), das 07:30h às 11:30h e de 13:00h às 15:00h, de segunda à quinta-feira, e de 07:30h às 11:30h nas sextas-feiras. Exceto nos casos de urgências, quando poderá ser agendada a entrega, pelos telefones 2269-5696 e 2599-5599, ramal 5287, independente dos horários e dias mencionados neste subitem. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 1 (um) mês, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ORÇÃO, NAS QUANTIDADES ESPECIFICADAS. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO OS CASOS DOS HORTIFRUTOS. PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratação pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2021 - HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AVENIDA BRASIL, 19001 **Telefone:** (21) 3014-7476 **Email:** soamaris@veloxmail.com.br

02.768.278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 52,93

Marca: BOM SABOR

Fabricante: BOM SABOR

Modelo: CX

Descrição: Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades Marca BOM SABOR Fabricante BOM SABOR Modelo / Versão CX

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** RUA GRANA, 298 **Telefone:** (21) 2467-3304 **Email:** grana298@gmail.com

32.540.714/0001-89 VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 58,29

Marca: BOM SABOR

Fabricante: MECANO PACK EMBALAGENS LTDA

Modelo: 2 unidades de 14 a 20g

Descrição: Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades // Marca: BOM SABOR // Fabricante: MECANO PACK EMBALAGENS LTDA. // Modelo/Tipo/Versão/Referência: 2 unidades de 14 a 20g. // Prazo de Validade: 90 dias // Garantia do Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Registro no CTF/APP (IBAMA) nº: 7967 // SIF nº 3668// Prazo de Validade da Proposta: NÃO INFERIOR A 180 DIAS // Prazo de Entrega: O prazo de entrega para bens estocáveis e frigorificados será de até 7 (sete) dias, os quais serão contados do pedido formal do fornecimento, em remessa parcelada, de acordo com as necessidades de cada UG participantes do certame e disponibilidade de recursos financeiros por parte do Comando Logístico, não podendo desta forma estabelecer cronogramas de contratação. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Endereço: R N CARAGUA, 370 **Telefone:** (21) 3884-9904 **Email:** comercial@virtuscomercio.com.br

33.025.449/0001-63 SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI R\$ 58,29

Marca: BAUDUCCO

Fabricante: PANDURATA ALIMENTOS LTDA

Modelo: Grama

Descrição: TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA, INGREDIENTES ADICIONAIS SALGADA. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas. MARCA:BAUDUCCO FABRICANTE: PANDURATA ALIMENTOS LTDA



Endereço: AV ALBERICO DINIZ, 01555	Telefone: (21) 8474-3113/ (21) 3358-3114	Email: niserg@hotmail.com
--	--	-------------------------------------

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 58,29

Marca: BOM SABOR**Fabricante:** MECANO PACK**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades. O Prazo de validade da proposta: será de 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 07 (sete) dias contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto: 05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: // UF: // SIF: Isento

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA SUEZ, 155	Telefone: (21) 3332-3256	Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br
----------------------	----------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	---

00.165.085/0001-68 F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI

R\$ 58,29

Marca: BOM SABOR**Fabricante:** BOM SABOR**Modelo:** Torrada

Descrição: Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades. Validade da Proposta 180 (CENTO E OITENTA DIAS) dias a contar da data de sua apresentação Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens é de 07 (sete) dias, contados a partir do recebimento do pedido de fornecimento de itens, no seguinte endereço: Rua Cesar Zama, nº 185 – Lins de Vasconcelos, CEP: 20725-090 – Rio de Janeiro – RJ, no Hospital Naval Marcílio Dias, na Seção de Recebimento, localizada no subsolo 2 (SS2), das 07:30h às 11:30h e de 13:00h às 15:00h, de segunda à quinta-feira, e de 07:30h às 11:30h nas sextas-feiras. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros. A empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES Marca BOM SABOR modelo Torrada Fabricante: BOM SABOR Procedência NACIONAL.

Estado: RJ	Cidade: Areal	Endereço: R AFONSINA, 187	Telefone: (24) 2257-2498	Email: faskappler@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 60,00

Marca: Bom sabor/Renata/Bau**Fabricante:** Bom sabor/Renata/Bauduco**Modelo:** Bom sabor/Renata/Bauduco

Descrição: Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Bom sabor/Renata/Bauduco

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	Telefone: (21) 3975-4986
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 78,30

Marca: BAUDUCCO**Fabricante:** BAUDUCCO**Modelo:** Característico**Descrição:** Torrada integral, embalagem individual com 2 unidades de 14 a 20g. Apresentação: caixa com 126 unidades

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077	Telefone: (21) 2137-2529	Email: comaxcomercio@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

Item 94: AMEIXA

Preço Estimado: R\$ 25,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyGfMftC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	AMEIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMEIXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/10/2021 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160348

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /114

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 466549 - FRUTA

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.897.556/0001-08		NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 25,00
* VENCEDOR *					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: Fruta In Natura Ameixa, De Primeira Qualidade, Apr					
Descrição: Fruta In Natura Ameixa, De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação O Transporte E A C					
onservação Em Condições Adequada Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades Parasitas E Larvas. Validade 05 (Cinco) Dias Após A Entrega, Unidade De M					
edida Kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	AVENIDA RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadesdescomercio@yahoo.com.br	
05.082.751/0001-18		D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS			R\$ 25,99
		ALIMENTICIOS LTDA			
Marca: in natura					
Fabricante: in natura					
Modelo: in natura					
Descrição: FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R DOUTOR AGENOR DE CARVALHO, 999	(69) 3222-1743/ (69) 9391-1901	deliciadonorte@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 32,68

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/09/2021 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

22 Batalhão de Infantaria

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o 22º Batalhão de Infantaria localizado em Palmas - TO..

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160547

Lote/Item: /12

Descrição: Fruta - Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 466549 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma 0,00

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.610.348/0001-26 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI				R\$ 32,68



Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: IN NATURA

Descrição: Ameixa in natura: fresca, de primeira; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	(63) 3217-1505	distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br

39.299.734/0001-59 KEMYLLE DOS REIS CAMARA GOMES 04172869106

R\$ 32,79

Marca: s/m
Fabricante: natural
Modelo: ameixa
Descrição: Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	AV M, 07	(63) 9257-9821	ckfgomes@gmail.com

03.997.385/0001-00 W V B VARGAS

R\$ 32,99

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: Ameixa in natura: fresca, de primeira; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N	(69) 3216-1669	polibag@terra.com.br

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 32,99

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: Ameixa in natura: fresca, de primeira; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269

36.065.789/0001-06 MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

R\$ 32,99

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: Ameixa in natura: fresca, de primeira; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.

Endereço:	Telefone:
Q 103 SUL RUA SO 9, SN	(63) 8425-4373

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMEIXA APRESENTAÇÃO NATURAL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual futura aquisição de Hortifrutigranjeiros, devendo ser entregues de forma parcelada, conforme programação, na Escola de Nutrição (ENUFBA) e na Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal da Bahia..

Descrição: Fruta - Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural

CatMat: 466549 - FRUTA

Data: 08/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:153038

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2021 11:39

Homologação: 24/09/2021 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Quilograma 0,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.191.680/0001-54 * VENCEDOR *	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI				R\$ 20,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Aquisição de Hortifrutigranjeiros Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO AMEIXA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	(71) 3309-0250	altajanprodutosdeconsumo@gmail.com	
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI				R\$ 24,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	PC 20 DE AGOSTO, SN	(71) 9984-2023	tncomercio@hotmail.com	
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA				R\$ 27,50
Marca: FRUVELLE Fabricante: FRUVELLE Modelo: FRUVELLE Descrição: Descrição: Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural					
Endereço: ,					
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 40,00
Marca: INNATURA Fabricante: CEASA Modelo: ameixa, apresentação: natural Descrição: Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 37	(71) 3022-6052	gmx.com@hotmail.com	
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT				R\$ 42,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural					
Endereço:		Telefone:		Email:	
LADEIRA DO ACUPE, 12		(71) 9957-6971 / (71) 9116-3544		2mfalimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**R\$ 24,50****Filtros Utilizados:** Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: AMEIXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 BASE AÉREA DE BELÉM

Data: 28/05/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros; tais como, frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas da Base Aérea de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:120628**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2021 14:52**Homologação:** 17/08/2021 15:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma 0,00**UF:** PA**Descrição:** Fruta - Fruta, tipo 1: ameixa, apresentação: natural**CatMat:** 466549 - FRUTA

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 24,50

* VENCEDOR *

Marca: INNATURA

Fabricante: INNATURA

Modelo: INNATURA

Descrição: "Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, a ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos os atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

19.122.651/0001-82 NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 24,90

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: .

Descrição: Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 61	Luiza Suzana J. C. Pimentel	(91) 3272-4684	nortesupply@hotmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 24,90

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo MARCA: INATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-64 (CIDADE NOVA VI), 442	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 24,90

Marca: inatura

Fabricante: inatura

Modelo: nacional

Descrição: Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo (Código catmat 466549)

Endereço:	Telefone:	Email:
VL ABELARDO CONDURU, 30	(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	clistenesfernandes@live.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 25,88

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEASA

Modelo: FRUTA

Descrição: Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES

R\$ 28,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesep@hotmai.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS

R\$ 28,60



Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: "Ameixa seca in natura, Apresentarem conformação no aspecto, coloração e outras características típicas da espécie e variedade, aspecto limpo, a usência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões, Devem-se excluir os produtos atingidos por podridão ou alterações que os tornem impróprios para consumo"

Endereço:
Q TRINTA E OITO, 2

Nome de Contato:
LIGIA

Telefone:
(91) 3255-6923

Email:
ls.dias@yahoo.com.br

Item 95: Canjiquinha de milho amarelo

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Pacotes	Canjiquinha de milho amarelo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 13/08/2021 09:30

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Consumo destinados as diversas secretarias do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP) conforme especificações contidas nesse Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:71212021 /
UASG:981253

Lote/Item: 6/70

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha de milho - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha,xerém, característica adicional: transgênico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: CE

07.405.331/0001-50 WERBENIA AMED DA SILVA

R\$ 8,00

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: YOKI

Descrição: Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 005/2017). E declaramos também que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Validade da proposta: 60 dias, prazo de entrega e garantia dos produtos conforme o edital. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Consumo destinados as diversas secretarias do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP) conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Endereço:
R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 51

Nome de Contato:
VERBENHA

Telefone:
(85) 3295-7559

Email:
prisma_comercio@hotmail.com

41.557.349/0001-06 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 8,32

Marca: Dona Clara

Fabricante: Dona Clara

Modelo: 2021

Descrição: Canjiquinha de milho: (quirera). Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 1 kg. Data de fabricação: 30 dias Prazo de validade: mínimo 04 meses.



Endereço: R MACEIO, 1460	Telefone: (85) 3253-3410
-----------------------------	-----------------------------

13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,05
--------------------	---	-----------

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: YOKI
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO: (quirera). Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 1 kg. Data de fabricação: 30 dias Prazo de validade: mínimo 04 meses.

Endereço: RUA E LOT CAJAZEIRAS II, 92	Telefone: (85) 3273-2070 / (85) 3878-4151	Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
--	--	--

03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 18,50
--------------------	--------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: YOKI
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO: (quirera). Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 1 kg. Data de fabricação: 30 dias Prazo de validade: mínimo 04 meses.

Estado: CE	Cidade: Pacajus	Endereço: R JOSE ARTEIRO, 11	Telefone: (85) 3348-4078
---------------	--------------------	---------------------------------	-----------------------------

00.289.070/0001-01	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: VITAMILHO
Fabricante: O MESMO
Modelo: O MESMO
Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha, xerém, característica adicional: transgênico

Endereço: R JOAQUIM MAGALHAES, 272	Nome de Contato: AUGUSTO	Telefone: (85) 3253-5559	Email: dimaiascomercialtda@hotmail.com
---------------------------------------	-----------------------------	-----------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 8,17

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR

Objeto: Aquisição de produtos de alimentação (ATENÇÃO!!!- Descrição conforme OBSERVAÇÕES GERAIS)

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICAADICIONAL TRANSGÊNICO

CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 135028

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: PR

24.691.672/0001-59	J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,17
--------------------	--------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: CALDO BOM
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICAADICIONAL TRANSGÊNICO

Endereço: R FRANCISCO NUNES, 1404	Telefone: (41) 3040-0284	Email: jsacomercial@hotmail.com
--------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------



Item 96: IOGURTE INTEGRAL NATURAL 1 L

Preço Estimado: R\$ 14,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	IOGURTE INTEGRAL NATURAL 1 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,25

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: IOGURTE INTEGRAL NATURAL 1 L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios..

Descrição: **logurte natural** - logurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta

CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL**Data:** 13/10/2021 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:232021 / UASG:160348**Lote/Item:** /141**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Embalagem 1,00 L**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 14,25
* VENCEDOR *

Marca: FRIMESA**Fabricante:** FRIMESA**Modelo:** logurte Integral, Tipo Natural, Sabor Diversos, E**Descrição:** logurte Integral, Tipo Natural, Sabor Diversos, Embalagem Com 1 Litro. Não Contém Glúten E Quantidades Significativas De Gorduras Totais.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Porto Velho

AVENIDA RAFAEL VAZ E SILVA, 3692

(69) 3224-5721

novidadescomercio@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,04

Filtros Utilizados: Período: 17/05/2021 à 13/11/2021; Palavra Chave: IOGURTE INTEGRAL NATURAL 1 L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

HOSPITAL DE GUARNICAO DE BAGE/RS

Objeto: Aquisição de G neros Alimentícios resultantes da chamada pública 01/2021 - da UG 160364

Descrição: **IOGURTE NATURAL** - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL**Data:** 01/10/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 79/2021 / UASG: 160365**Lote/Item:** 12/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Bandeja 6 UN**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

028.734.630-74 GISELE MACHADO RADDATZ R\$ 14,04
* VENCEDOR *

Marca: Não Especificado**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA**Endereço:**

,



Relatório gerado no dia 16/11/2021 17:34:50 (IP: 164.163.221.201)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyGfMtfC9XJX1CesfGDhoO8UyyOE5OMGNHtDm5QOtSp

Item 97: FUBA

Preço Estimado: R\$ 8,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Fubá de milho 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,78

Filtros Utilizados: Período: 19/05/2021 à 15/11/2021; Palavra Chave: Fubá ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 26/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928723

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 8,78

* VENCEDOR *

Marca: Jalapão

Fabricante: Jalapão

Modelo: A mesma

Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico

Endereço:

,



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - CARNE BOVINA 1ª MAGRA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - FILE DE PESCADA CONGELADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - SALSICHA HOT-DOG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2021 e 19/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - Pão francês, 50g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 13/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - Pão hot-dog, 50g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 27/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - Abóbora

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2018 e 14/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - Abobrinha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2018 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - Açafraão , pacote 100g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2018, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - Achocolatado , pacote 400g

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/11/2020 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2021 e 15/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - Açúcar cristalizado, pacote 2kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



19/10/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO - 100% STEVIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - Alface crespa ou lisa

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/11/2020 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - Alho

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - Amido de Milho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - Aveia

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - Azeite de Oliva

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - Banana prata

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - Batata inglesa, escovada

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - Batata doce, escovada

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - Beterraba , escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - Biscoito de água e sal , pacote 400g



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2020 e 17/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - Biscoito doce tipo rosquinha, 400g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/06/2020 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - Cebola branca

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - Cenoura , escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - ERVILHA FRESCA CONGELADA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2020 e 19/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - Extrato de tomate, copo vidro, 260 g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/12/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - Farinha de mandioca, fina, amarela, 1kg

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/11/2020 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - Farinha de Rosca

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - Feijão tipo fradinho, pacote 1kg

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - Feijão carioquinha, tipo I, 1kg

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2021 e 18/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - Feijão Preto

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - Flocão DE MILHO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2020 e 06/05/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 34 - Maçã nacional

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 17/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - Macarrão argolinha, 500g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - Macarrão espaguete, 500g

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/11/2020 e 17/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - Macaxeira, escovada

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/06/2018 e 04/07/2018, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - Mamão

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - Margarina , 0% gordura trans, 250g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2018 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - Melancia

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2020 e 22/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - MILHO VERDE CONGELADO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - Milho para pipoca,500g

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/06/2021 e 29/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - Mistura para bolo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2020 e 26/10/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - Óleo de soja, 900ml

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - Ovos de galinha

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2021 e 22/10/2021,



calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - Pepino

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2018, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - Pimentão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - Polpa de maracujá

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2018 e 01/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - Polpa de cajá

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/07/2018 e 08/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - Polpa de cupuaçu

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2018 e 09/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - Polvilho Doce

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - Queijo mussarela

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2021 e 07/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 53 - Repolho branco

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2021 e 22/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 54 - Sal iodado, 1kg

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 07/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 55 - Suco concentrado acerola, garrafa 500ml

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - Tangerina

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 57 - Tomate

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - Vinagre branco,500ml

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 59 - Milho para canjica tipo 1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 60 - CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 61 - ABACAXI

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2020 e 25/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - CANELA EM PÓ

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2020 e 24/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 63 - COLORAU

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2020 e 17/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 64 - GELATINA SEM SABOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2020 e 16/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 65 - CREME DE LEITE 200G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 66 - IOGURTE DESNATADO 1L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 67 - LEITE DESNATADO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2021 e 24/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 68 - LEITE EM PO 400G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2020 e 27/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 69 - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 70 - LIMÃO TAITI

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 71 - ACHOCOLATADO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2020 e 18/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 72 - ARROZ INTEGRAL 1KG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/11/2020 e 01/12/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 73 - BISCOITO INTEGRAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2020 e 04/12/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - BISCOITO MAISENA TRADICIONAL 400G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - BISCOITO DE POLVILHO 170G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2021 e 20/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 76 - BISCOITO SEGUILHOS (ZERO GLUTEN ZERO LACTOSE)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2020 e 10/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - EXTRATO DE SOJA SABOR ORIGINAL (LEITE DE SOJA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - FILE OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - Fórmula infantil artificial, 6 A 12 meses de idade, ata 400g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - FLOCAO DE ARROZ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/05/2021 e 10/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - IOGURTE SABORES MORANGO E COCO 140 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2020 e 28/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - LEITE UHT 0 LACTOSE 1L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 83 - LEITE DE COCO 200 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2020 e 10/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - MACARRÃO INTEGRAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2021 e 18/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 85 - MELÃO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2020 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 86 - OLEO DE GIRASSOL 900 ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2021 e 28/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 87 - OLEO DE MILHO 900 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2020 e 08/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 88 - PÃO BISNAQUINHA ZERO LACTOSE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/10/2020 e 11/11/2020, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 89 - PERA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 22/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 90 - POLPA DE AÇAÍ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 91 - REPOLHO ROXO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



14/07/2021 e 08/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 92 - SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GARRAFA 500 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 93 - TORRADA PACOTE 1 KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 94 - AMEIXA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/05/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 95 - Canjiquinha de milho amarelo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2021 e 13/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 96 - IOGURTE INTEGRAL NATURAL 1 L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 97 - FUBA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

